



“दिगो विकास व्यवस्थित शहर: स्वच्छ समृद्ध सूर्यविनायक नगर”



सूर्यविनायक नगरपालिका नगरसभाको चौधौं अधिवेशन



आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को
बजेट वक्तव्य, आर्थिक विधेयक-२०८०, विनियोजन विधेयक-२०८०



नगर उपप्रमुख श्री सरिता तिमसिना भट्टराई

सूर्यविनायक नगरपालिका

कटुञ्जे, भक्तपुर

बागमती प्रदेश, नेपाल

२०८० साल असार १० गते, आईतबार रोज १



“दिगो विकास व्यवस्थित शहर: स्वच्छ समृद्ध सूर्यविनायक नगर”





यस सूर्यविनायक नगरपालिका नगरसभाको चौधौं अधिवेशनका आदरणीय सभाध्यक्षज्यू,
नगरसभाका सचिव
नगरसभा सदस्यहरु ।

यस गरीमामय नगरसभाको चौधौं अधिवेशनका आदरणीय सभाध्यक्षज्यूको आदेशानुसार नगरपालिकाको आगामी आ.व.को आय व्ययको अनुमान (बजेट बक्तव्य), आर्थिक विधेयक २०८० र विनियोजन ऐन २०८० प्रस्तुत गर्न गई रहेको छ ।

१. नेपालको संविधानले स्थानीय तहलाई स्थानीय सरकारको रूपमा स्वीकार गरी कार्यपालिका, व्यवस्थापिका र न्यायपालिका सहितको संस्थागत संरचना निर्माण भएको छ । अन्तरसरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ को दफा २१ को उपदफा ३ बमोजिम नगरसभाको यस चौधौं अधिवेशनमा सूर्यविनायक नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम पेश गर्ने अनुमति चाहन्छु । यस अवसरमा म नेपाल र नेपालीको हित र कल्याणका खातिर आफ्नो जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात शहीदहरु प्रति भावपूर्ण श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछु ।
२. विश्वव्यापी महामारीको प्रभावको रूपमा देखिएको आर्थिक मन्दीका कारण नेपाल सहित सम्पूर्ण विश्व नै प्रभावित हुन पुगेको कारण विश्व अर्थतन्त्रमा आएको संकुचनको असरबाट हाम्रो मुलुक पनि प्रभावित भएको अवस्था छ । यस परिप्रेक्ष्यमा नगरवासीको जीवनलाई थप सहज बनाउँदै नगरभित्रका आर्थिक क्रियाकलापहरुलाई गतिशील तुल्याउन यस बजेटले उल्लेखनीय भूमिका निर्वाह गर्ने विश्वास लिएकोछु ।
३. स्थानीय तहको दोस्रो निर्वाचन सम्पन्न भएको पनि १ वर्ष व्यतित भई सकेको छ । निर्वाचन अभियानको क्रममा जनता सामु गइरहँदा नागरिकले राखेका अपेक्षा, हामीले जाहेर गरेका प्रतिवद्धता र उपलब्ध सीमित स्रोत साधनबीच सन्तुलन कायम राख्दै दिगो र समतामूलक तथा सुशासन मार्फत समग्र मुलुकको विकास र समृद्धिमा योगदान पुर्याउने दिशामा हामी अहोरात्र क्रियाशील भई सामाजिक, आर्थिक र भौतिक विकासको क्षेत्रमा महत्वपूर्ण उपलब्धी हासिल गर्न सफलता प्राप्त भएको छ । जनता सामु गरिएका प्रतिवद्धता पुरा गर्ने श्रंखलाको दोस्रो वर्षको रूपमा आगामी आर्थिक वर्षको बजेट तथा कार्यक्रम यस गरिमामय सभामा प्रस्तुत गरी रहेकोछु ।
४. नेपालको संविधानले परिकल्पना गरेको लोककल्याणकारी राज्यको अवधारणा, समाजवाद उन्मुख आर्थिक प्रणालीका साथै राज्यका निर्देशक सिद्धान्त, नीति तथा दायित्व, दिगो विकासका लक्ष्यहरुको स्थानीयकरण सहित दिगो विकासका लक्ष्य प्राप्ति, नेपाल सरकार र प्रदेश सरकारको नीति योजना तथा कार्यक्रम, हाम्रो चुनावी प्रतिवद्धता नगर कार्यपालिका अन्तर्गतका विभिन्न विषयगत समिति, विभिन्न संघ संस्था, नागरिक समाज, बुद्धिजीवी र नगरवासी दाजुभाइ तथा दिदीबहिनीहरुबाट प्राप्त सुझाव र प्रमुख रूपमा यस नगर सभाका सभाध्यक्ष श्री वासुदेव थापाज्यूले मिति २०८० साल असार ६ गते पेश गर्नु भएको आ.व. २०८०/०८१ नीति तथा कार्यक्रमलाई प्रस्तुत बजेट तथा कार्यक्रमको मार्गदर्शनको रूपमा लिएको छु ।

आदरणीय सभाध्यक्षज्यू,

५. अब म चालू आर्थिक वर्षको आर्थिक सामाजिक स्थितिको संक्षिप्त विवरण पेश गर्दछु ।

क. नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/७९ मा कूल विनियोजन १ अर्ब ५७ करोड रहेकोमा



- यथार्थ खर्च ७७.३४ प्रतिशत रहेको छ। चालू आर्थिक वर्ष २०७९/०८०मा कूल विनियोजन १ अर्ब ९२ करोड १८ लाख ७७ हजार मध्ये चालू खर्च तर्फ रु ९४ करोड ४६ लाख १९ हजार विनियोजन भएकोमा ११ महिनाको अवधिमा रु ५२ करोड ७३ लाख १८ हजार (५५.८ प्रतिशत) खर्च भएको छ। २०८० साल असार मसान्तसम्म यस्तो खर्च रु ७२ करोड ३५ लाख ४२ हजार हुने संशोधित अनुमान छ। त्यस्तै पूँजीगत तर्फ रु ९७ करोड ७२ लाख ५८ हजार विनियोजन भएकोमा २०८० साल जेष्ठ मसान्तसम्म रु ५१ करोड ३६ लाख ९२ हजार (५२.५ प्रतिशत) खर्च भएकोछ। २०८० साल असार मसान्तसम्म चालू तथा पूँजीगत तर्फ ८० प्रतिशत भन्दा बढी रकम खर्च हुने अनुमान रहेकोछ।
- ख. राजस्व परिचालन तर्फ आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ मा कूल अनुमान ४२ करोड ८९ लाख ९५ हजार रहेकोमा यथार्थमा ५१ करोड ९५ लाख ४१ हजार संकलन भएको थियो भने चालू आर्थिक वर्ष २०७९/०८० मा वार्षिक लक्ष्य ५७ करोड २८ लाख ७५ हजार रहेकोमा २०८० साल जेष्ठ मसान्तसम्म नगरपालिकाको आन्तरिक राजस्व रु ४६ करोड ९१ लाख १६ हजार संकलन भएको छ भने बाँकी अवधिमा लक्ष्य अनुरूपको राजस्व संकलन हुने अनुमान गरिएको छ।
- ग. २०८० साल जेष्ठ मसान्तसम्म नगरपालिकाको कूल प्राप्त रु २ अर्ब ५ करोड ३८ लाख १२ हजार रहेको छ भने २०८० असार मसान्तसम्ममा रु थप २ करोड आय भई चालू आ.व.को कूल प्राप्त रु २ अर्ब ७ करोड ३८लाख १२ हुने संशोधित अनुमान रहेको छ।
- घ. चालू आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को बजेट कार्यान्वयनबाट २०८० साल ज्येष्ठ मसान्तसम्ममा थप १०.९ कि.मी.सडक कालोपत्रे तथा ढलान कार्य सम्पन्न भएको छ भने थप पक्की मोटर पुल २ वटा, ट्रष्ट पुल ४ वटा, बाटो सिमांकन ५.६ कि.मी., ढल विछ्याउने कार्य २ कि.मी., खानेपानीको टयांकी निर्माण तथा पाईपलाईन विस्तार सहित नयाँ खानेपानीका धारा वितरण २२०० वटा, सडक वृत्ति जडान १३५२ वटा, सामुदायिक भवन निर्माण ३ वटा, र १९ वटा मठ, मन्दिर, गुम्बा लगायत धार्मिक, सास्कृतिक र पुरातात्विक महत्वका संरचना मर्मत तथा सुधार लगायत विभिन्न पूर्वाधारका कार्यहरु तथा नगरपालिकाको सेवा प्रवाहको क्षेत्रमा प्रभावकारिता वृद्धिका लागि ११ थप वटा कानून निर्माण, न्यायिक समितिबाट २१ वटा विवादको निरुपण, प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमबाट २३१ जनालाई १०० दिन बराबरको रोजगारी सिर्जना, थप १५०० व्यवसायहरु राजस्वको दायरामा आएको जस्ता तथ्यांकहरुले यहाँको भौतिक र मानवीय विकासमा महत्पूर्ण उपलब्धी भएकोछ।
- ङ. राष्ट्रिय स्तरमा भएको आर्थिक संकटका बावजुद पनि आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा जनप्रतिनिधिहरुको उच्चतम नेतृत्व क्षमता र विकासात्मक गतिविधिमा अविच्छिन्न क्रियाशीलता तथा प्रशासनिक नेतृत्वबाट श्रोत परिचालनमा वित्तीय जोखिम न्यूनीकरण गर्दै प्रशासनिक र विकास सम्बन्धी कार्य रणनीतिक रुपमा सम्पादन गर्दा यो नगरपालिकामा थप राजस्व परिचालन गर्न सफल हुनुको साथै भौतिक तथा वित्तीय प्रगति समेत उत्साहजनक रहेकोछ।



आदरणीय सभाध्यक्षज्यू,

६. अब म दिगो विकास व्यवस्थित शहर: स्वच्छ समृद्ध सूर्यविनायक नगर को दिर्घकालीन सोच हासिल गर्न टेवा पुग्नेगरी निर्धारण गरिएको आगामी आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को बजेटका उद्देश्य तथा प्राथमिकता प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

बजेटका उद्देश्यहरु निम्न रहेका छन् ।

क. स्वास्थ्य, शिक्षा, कृषि, पर्यटन, पूर्वाधार विकास, उद्योग एवं उद्यमशीलता विकास, रोजगारी र मानवीय विकासको सूचकाङ्कको आधारमा नगरपालिकाको प्रयास एवं लगानीलाई केन्द्रित गर्ने,

ख. नगरपालिकाको आन्तरिक राजस्व परिचालन वृद्धि र उत्पादनमुखी अर्थतन्त्रमा जोड दिई दिगो आर्थिक वृद्धि हासिल गर्ने,

ग. स्थानीय श्रम, पूँजी र प्रविधिलाई सार्वजनिक, निजी र सहकारी क्षेत्रको सहकार्यमा एकीकृत ढङ्गबाट परिचालन गरी रोजगारी सिर्जना गर्ने,

घ. वित्तीय अनुशासन कायम राख्दै उपलब्ध स्रोतको समुचित परिचालन गरी सन्तुलित, समावेशी र आत्मनिर्भर अर्थतन्त्र निर्माण गर्ने ।

७. आगामी आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को लागि तय गरिएका बजेटका उद्देश्यहरु हासिल गर्न देहाय बमोजिमका प्राथमिकता निर्धारण गरेको छु ।

क. तीन तहको सरकार, सहकारी र निजीक्षेत्रको सहकार्यमा उत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धि गरी रोजगारी सिर्जना,

ख. कृषि क्षेत्रको व्यवसायीकरण, पूर्वाधार विकास र पूँजी निर्माण,

ग. संस्थागत र व्यक्तिगत क्षमता विकास,

घ. सुलभ र गुणस्तरीय शिक्षा र स्वास्थ्य सेवा,

ङ. सबै प्रकारका विभेद र असमानताको अन्त्य,

च. जनउत्तरदायी शासकीय प्रबन्ध,

छ. प्रविधिमा आधारित सेवा प्रवाह प्रणाली,

ज. दिगो विकास लक्ष्यको आन्तरिकीकरण गरी यथासमयमा लक्ष्य हासिल गर्ने ।

आदरणीय सभाध्यक्षज्यू,

अब म आगामी आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को क्षेत्रगत कार्यक्रम र बजेट विनियोजन प्रस्तुत गर्दछु ।

क. युवा, शिक्षा तथा खेलकूद

८. सामुदायिक विद्यालयलाई सबल बनाउन आवश्यक पूर्वाधार निर्माण, शुद्ध पिउने पानी, फर्निचर, प्राथमिक उपचार कीट, विद्युत तथा संचार, तालिम अनुशासन तथा क्षमता विकास कार्यक्रम संचालनको लागि बजेट व्यवस्था गरेको छु । हाम्रो सूर्यविनायक नामक स्थानीय पाठ्यक्रम तयार भई सकेकोले पाठ्यपुस्तक तयार गरी पठन पाठनको व्यवस्था मिलाउनको लागि आवश्यक बजेट



व्यवस्था गरेको छु ।

९. यस नगरपालिकामा संचालित सामुदायिक विद्यालयहरु मध्ये कमिमा २ वटा विद्यालयहरुलाई आवश्यक कार्यविधि निर्माण गरी नमूना विद्यालयको रूपमा विकास गर्न रु.१ करोड बजेट विनियोजन गरेको छु ।
१०. अन्तर विद्यालय अतिरिक्त क्रियाकलाप संचालन तथा बालबालिकामा रहेको अन्तर्निहित प्रतिभा र क्षमताको प्रस्फुटन तथा व्यक्तित्व विकासको लागि नगरस्तरीय साहित्यक एवं सास्कृतिक कार्यक्रम, हाजिरीजवाफ, वक्तृत्वकला लगायत अतिरिक्त क्रियाकलाप संचालन गर्न बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
११. यस नगरमा युवा क्लब, युवा संजाल, युवा लक्षित कार्यक्रमहरु र युवाहरुको तर्फबाट गरिने नमूना नगरसभा संचालन जस्ता कार्यहरुको लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
१२. समुदायस्तरदेखि नै खेल र खेल संस्कृतिको विकास र प्रवर्द्धन गर्न नगरकप, मेयर कप लगायत विभिन्न किसिमका नगरस्तरीय खेलकूद प्रतियोगिता संचालनका साथै राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रियस्तरमा विशेष योगदान पुऱ्याएका खेलाडी तथा खेल क्षेत्रका व्यक्तिलाई सम्मान र पुरस्कृत गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
१३. सूर्यविनायक नगरपालिकाको शैक्षिक गतिविधिलाई योजनाबद्ध रूपमा अगाडि बढाउन मध्यम तथा उच्चस्तरीय जनशक्ति उत्पादन गर्ने उद्देश्यले विभिन्न विश्वविद्यालय तथा CTEVT संग सहकार्य गरी सर्भेक्षण तथा सम्भाव्यता अध्ययनका लागि प्रारम्भिक कार्य अगाडि बढाउन बजेट विनियोजन गरेको छु । आगामी आ.व.भित्र नगर क्षेत्रमा शैक्षिक संग्राहलय स्थापनाका लागि समेत बजेट विनियोजन गरेको छु ।
१४. अनुशासित नागरिक समाजको निर्माण गर्नका लागि स्काउटिङ्ग शिक्षा, राष्ट्रिय सेवा दल लगायतका अन्य विषयहरु पवर्द्धन गर्न बजेट विनियोजन गरेको छु ।
१५. सूर्यविनायक नगरपालिकामा ठूला खेलकूद पूर्वाधार निर्माण गर्न नगरपालिका अन्तर्गत वडा नं. ९ स्थित नखेलमा रंगशाला निर्माण र वडा नं. ७ मा नगर स्तरीय खेल मैदान निर्माणको लागि रु.४ करोड बजेट विनियोजन गरेको छु ।
१६. शिक्षा तथा खेलकूद क्षेत्रको लागि नगरपालिकाको आन्तरिक स्रोतबाट कूल रु.७ करोड ११ लाख र संघ सशर्त तर्फ रु. २२ करोड ८१ लाख, प्रदेश सशर्त रु. ५ लाख ६८ हजार गरी कूल रु. २९ करोड ९७ लाख ६८ हजार विनियोजन गरेको छु ।

ख. स्वास्थ्य

१७. सुलभ र गुणस्तरीय सेवाको पहुँच सुनिश्चित गर्न वडा नं. ८ जगातीमा रहेको सूर्यविनायक नगर अस्पताल संचालन तथा व्यवस्थापनको लागि रु.९ करोड ५४ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु । नगरपालिका क्षेत्र भित्रका सबै स्वास्थ्य संस्थाहरुबाट गुणस्तरीय सेवा प्रवाहका लागि आवश्यक स्वास्थ्य पूर्वाधार, दक्ष जनशक्ति र स्वास्थ्य सामग्री एवं उपकरणहरुको समुचित प्रबन्धको लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
१८. नगरवासीहरुको स्वास्थ्य जोखिम व्यवस्थापनका लागि स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम संचालन गरी नगरक्षेत्रभित्र स्थायी बसोबास गर्ने सबै परिवारलाई स्वास्थ्य विमा कार्यक्रममा आवद्ध गर्न प्रति परिवार लाग्ने कूल प्रिमियम रकममध्ये नगरपालिकाले रु १००० का दरले व्यहोर्ने व्यवस्थालाई



निरन्तरता दिएको छु ।

१९. “स्वस्थ नगर हामी सबैको रहर”लाई साकार पार्न घुम्ति शिविर मार्फत अभिमुखीकरण, विशेषज्ञ सेवा, पोषण सेवा, प्रयोगशाला सेवा र निःशुल्क औषधी वितरण लगायतका कार्यक्रमलाई नियमित र प्रभावकारी ढङ्गबाट संचालन तथा नगरक्षेत्रभित्र स्थायी बसोबास गर्ने १६ वर्ष मुनि उमेर समूहका क्यान्सर बिरामीको उपचारको लागि नगरपालिकाको तर्फबाट आर्थिक सहयोग उपलब्ध गराउने कार्यलाई निरन्तरता दिएको छु ।
२०. आयुर्वेद स्वास्थ्य सेवालाई प्रवर्द्धन, गर्भवती तथा सुत्केरी महिलालाई निशुल्क क्याल्सियम चक्की वितरण, स्वास्थ्य संस्थाहरुको सुदृढीकरण र नगरक्षेत्रभित्रको स्वास्थ्य संस्थामा सुत्केरी गराउने महिलालाई पोषण सुविधावापत नेपाल सरकारले दिने रकममा शत प्रतिशत थप रकम नगरपालिकाले उपलब्ध गराउन पर्याप्त बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
२१. नवजात शिशुको पोषण स्वास्थ्यलाई मध्यजनर गरी नगर स्तरीय स्वस्थ बच्चा प्रतियोगिता संचालन गर्न बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
२२. स्वयंसेविकाहरुको सेवालालाई थप प्रभावकारी बनाउन आवश्यक मापदण्ड निर्माण गरी गोल्डेन हेण्डसेक र प्रोत्साहन कार्यक्रमका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
२३. स्वास्थ्य क्षेत्रको लागि नगरपालिकाको आन्तरिक स्रोतबाट कूल रु. ११ करोड ५६ लाख ५० हजार, र संघ सशर्त तर्फ रु. ५ करोड ८० लाख प्रदेश सशर्त रु. ४९ लाख ८० हजार गरी कूल रु. १७ करोड ८६ लाख ३० हजार विनियोजन गरेको छु ।

ग. कृषि तथा पशुपन्छी विकास

२४. कृषि तथा पशुपालन दिगो विकासका लक्ष्य प्राप्त गर्ने महत्पूर्ण क्षेत्र भएकोले आधुनिक कृषि प्रति युवाहरुलाई आकर्षण गर्न माग, आवश्यकता र औचित्यताको आधारमा व्यवसायिक तालिम संचालन गरी तालिम लिएकालाई मौसमी तथा बेमौसमी तरकारी, पुष्प व्यवसाय, फलफूल तथा अन्नबालीको लागि सहज र सरल ढंगबाट अनुदानित मल, बीउ, नवीनतम प्रविधि र प्राविधिक सल्लाह समयमै उपलब्ध गराउन आवश्यक व्यवस्था मिलाएकोछु ।
२५. कृषि उत्पादनको प्रवर्द्धनको लागि कृषि प्रदर्शनी, कृषि मेला, बजार व्यवस्थापन लगायतका कार्यहरुमा कृषकहरुको बीचमा स्वस्थ प्रतिस्पर्धात्मक वातावरणको सिर्जना गर्दै कृषि प्रणालीलाई सुदृढ र दिगो बनाउन उत्कृष्ट कृषक सम्मान गर्ने कार्यको लागि बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
२६. कृषकलाई प्रोत्साहनको लागि प्रतिफलमा आधारित अनुदानलाई प्रोत्साहन गरी कृषि क्षेत्रको विकास मार्फत् उत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धि गर्न परियोजना प्रस्ताव माग गरी सोको अध्ययन गरी आवश्यकता र औचित्यताको आधारमा निश्चित रकम अनुदान दिन बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
२७. कृषिमा आत्मनिर्भर बन्न सार्वजनिक, सहकारी र निजीक्षेत्रको साभेदारीमा बीउबिजन बैंक, प्रांगारिक मल उत्पादन केन्द्र, चिस्यान केन्द्र, कृषि प्रयोगशाला स्थापना गरी यसलाई क्रमशः स्तरीकृत गर्दै लगिनेछ । प्रांगारिक खेती प्रणालीलाई प्रोत्साहन स्वरुप माटो सुधारका कार्यक्रम अन्तर्गत कृषकलाई चुन र प्रांगारिक मल वितरण गर्न बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
२८. पशु चौपायाहरु छाडिएको कारण सडक दुर्घटना हुने गरेकोले छाडा पशु छाड्ने कार्य नियन्त्रणका लागि प्रक्यागत, कानूनी र बजेट समेत व्यवस्था गरेको छु ।



२९. पशुजन्य उत्पादनमा जोड दिदै कृषकलाई निःशुल्क पशु स्वास्थ्य सेवा तथा लागत सोभेदारीमा पशुपालन व्यवसायमा थप लगानी गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ । परम्परागत रुपमा पशुपंक्षी पालन गर्दै आएका कृषक तथा कृषक समूहहरूलाई लक्षित गरी नश्ल सुधार तथा आहार व्यवस्थापन कार्यक्रम सञ्चालन गर्न बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
३०. नगर क्षेत्रभित्र भएका सामुदायिक कुकुर व्यवस्थापन गर्न बन्द्याकरण शिविर सञ्चालन गरिनेछ । यसका लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
३१. कृषियोग्य जमीनलाई बांभो नराख्ने उद्देश्य अनुरूप कृषि क्षेत्रको विकासको लागि व्यवसायिक तथा आवासीय क्षेत्रमा वर्गिकृत जग्गामा ५ वर्ष भन्दा बढी अवधिका लागि कृषि तथा पशुपालन कार्यमा दिने सम्भौता गरिएको खण्डमा उक्त जग्गाको सम्पत्ती तथा भुमिकरमा जग्गाधनीलाई ५० प्रतिशत छुटको व्यवस्था मिलाएको छु ।
३२. कृषि तथा पशुपन्छी विकासतर्फ नगरपालिकाको आन्तरिक स्रोतबाट कूल रु. १ करोड ७३ लाख ५० हजार संघ सशर्त तर्फ रु. ५४ लाख र प्रदेश सशर्त रु. ६५ लाख गरी कूल रु. २ करोड ९२ लाख ५० हजार विनियोजन गरेको छु ।

घ. उद्योग, उद्यमशीलता र रोजगारी

३३. व्यवसायिक क्षेत्रमा नवपर्वतनलाई बढावा दिदै सृजनशील र नविन सोचका उद्यम कार्यक्रमलाई व्यवसायिक उत्पादन एवं सीप र प्रविधिसँग जोडिनेछ । उपलब्ध स्थानीय स्रोत, साधन, पूँजी, सीप र प्रविधिको अधिकतम उपयोग गरी रोजगारी सिर्जना गर्ने लघु, घरेलु, साना तथा मझौला उद्योगलाई प्राथमिकता र प्रोत्साहन हुनेगरी बजेट विनियोजन गरेको छु ।
३४. नगरपालिकामा संचालित विभिन्न व्यवसायहरूको क्षमता अभिवृद्धिका लागि सार्वजनिक नीजि साभेदारीमा व्यवसाय सुदृढीकरण कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । आगामी आ.व.भित्र कम्तिमा २० वटा व्यवसायहरूको स्तरोन्नतीका लागि साभेदारीमा बजेट व्यवस्था गरेको छु । वार्षिक २५ जनाभन्दा बढी रोजगारी दिने व्यवसायहरूको नवीकरण शुल्कमा छुट दिने व्यवस्था प्रस्ताव गरेको छु ।
३५. युवा रोजगारीलाई लक्षित गरी व्यवसायिक कृषि र उद्यमशीलता विकासको लागि युवा स्वरोजगार कार्यक्रम संचालन गर्न नगर स्वरोजगार कोषको व्यवस्था गरी बैंक तथा वित्तीय संस्थासँगको सहकार्यमा सहूलियतपूर्ण ऋणको व्यवस्था गर्न आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु । सरकारी सेवामा प्रवेश गर्न इच्छुक व्यक्तिको लागि तयारी कक्षा संचालन कार्यलाई आगामी आ.व.मा समेत निरन्तरता दिदै बजेट विनियोजन गरेको छु ।
३६. नगरपालिका क्षेत्रमा संचालन हुने सबै प्रकारका निर्माण सुधारका कार्यहरूको लागि आवश्यक पर्ने दक्ष र अदक्ष कामदारहरूलाई प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमसँग जोडेर रोजगारी वृद्धिका लागि ज्यालामा आधारित रोजगारीका अलावा सीपयुक्त दक्ष जनशक्ति विकास र रोजगार सम्बन्धी अन्य कार्यक्रमसँग आवद्ध गरी यथार्थ उत्पादनमूलक रोजगारी सिर्जना गर्ने बेरोजगार लक्षित अभियानका रुपमा कार्यान्वयन गरिनेछ ।
३७. उद्योग, उद्यमशीलता र रोजगारी तर्फ नगरपालिकाको आन्तरिक स्रोतबाट कूल रु. २ करोड २० लाख र सशर्त तर्फ रु. १२ लाख गरी कूल रु. २ करोड ३२ लाख विनियोजन गरेको छु ।

ड. पर्यटन, वन तथा वातावरण संरक्षण



३८. यो नगरपालिकामा पर्यटनको प्रचुर संभावना रहेको सन्दर्भमा नगरक्षेत्रभित्रको जैविक विविधता, ऐतिहासिक, धार्मिक, साँस्कृतिक एवं पर्यटकीय सम्पदा र क्षेत्रहरूको पहिचान गरी तिनको प्रचारप्रसार, संरक्षण तथा संवर्द्धन र विकास गर्नको लागि राष्ट्रिय लगानी तथा उद्यमी सम्मेलन गर्न बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
३९. स्वच्छ र समृद्ध नगरपालिका निर्माणका लागि सफा र हरित शहरको सपना साकार पार्न सचेतनामूलक अभियान संचालन, खाली क्षेत्र तथा सडक छेउमा वृक्षारोपण तथा निर्मित संरचनाको संरक्षणको लागि बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
४०. फोहरलाई स्रोतमा नै वर्गिकरण गरी फोहरको परिमाण घटाउने उद्देश्यका साथ ५० प्रतिशत अनुदानमा कम्पोस्ट विन सहित उत्पादित प्रांगारिक मल तथा फोहर मैला शुल्कमा छुटको व्यवस्था सहित आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
४१. जलवायु परिवर्तनको असर न्यूनीकरण गर्न तीन तहको सरकार र यस क्षेत्रमा क्रियाशील संघ संस्थाको सहयोगमा जलवायु अनुकूलन कार्यक्रम तर्जुमा गरी कार्यान्वयनको लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाएको छु ।
४२. यस नगरपालिकामा रहेको राष्ट्रिय प्राणी उद्यान एवं सामुदायिक वनहरूमा पर्यापर्यटन सम्बन्धी क्रियाकलापहरू संचालन गर्न आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
४३. नागरिकहरूलाई आय आर्जनसंग जोडनका लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
४४. आगामी आ.व.मा विभिन्न स्थान तोकि प्लाष्टिक मुक्त क्षेत्र घोषण गरी कार्यान्वयनमा ल्याउन आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
४५. नगर जलवायु अनुकूलन योजना तर्जुमाका लागि बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
४६. आगामी आ.व.का लागि पर्यटन, वन तथा वातावरण तर्फ नगरपालिकाको आन्तरिक कोषबाट रु.८४ लाख विनियोजन गरेको छु ।

च. पूर्वाधार, शहरी विकास तथा भवन निर्माण

४७. विद्युतीय घरनक्सा पास प्रणाली कार्यान्वयन र घरनक्साका पुराना फाइल डिजिटाइजेशन कार्यलाई निरन्तरता दिई उक्त कार्य सम्पन्न गर्न आवश्यक बजेट व्यवस्था मिलाएको छु ।
४८. नगर यातायात गुरुयोजना MTMP तयार भई सकेकाले सडक नामाकरण र GIS का आधारमा ब्लक छुट्टयाई घर नम्बर दिने कार्यको थालनी गर्न बजेट विनियोजन गरेको छु ।
४९. नगरपालिकाबाट घर निर्माण सम्पन्न भएको प्रमाणपत्र लिँदा प्रत्येक निजी घरधनीलाई कौशीखेतीमा प्रोत्साहन गर्न एउटा कम्पोस्ट विन उपलब्ध गराउने व्यवस्थालाई निरन्तरता दिएकोछु ।
५०. सघन शहरी बस्ती भएका स्थानमा स्थानमा उपभोक्ता तथा संघ र प्रदेश सरकारसंगको सहलगानीमा खानेपानी तथा ढल निर्माणको लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
५१. “एक घर: एक धारा”को नीति अनुरूप मेलम्ची खानेपानीलाई केयूकेएल मार्फत सूर्यविनायक वृहत खानेपानी परियोजना संचालन गर्न आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
५२. नगरक्षेत्रको सडक पूर्वाधार विकासलाई थप व्यवस्थित गरी सडकजन्य जोखिम न्यूनीकरण गर्न उज्यालो नगर कार्यक्रम अन्तर्गत नगरक्षेत्रभित्रका सडक चोक तथा सार्वजनिक स्थलमा अत्याधुनिक सडक बत्ति जडान र टोल वस्तीहरूमा सडक वत्ती जडानको कार्यलाई निरन्तरता दिदै



उक्त क्षेत्रका लागि रु १ करोड विनियोजन गरेको छु । सडक सुरक्षाको लागि ट्राफिक सचेतना, विकल्प सहित फूटपाथ व्यवस्थापन, ट्राफिक सामग्री व्यवस्थापनको लागि समेत आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु ।

५३. आयोजना छनौट, सञ्चालन र व्यवस्थापनमा दोहोरोपना आउन नदिन नगर आयोजना बैंक निर्माणको लागि बजेट विनियोजन गरेको छु । नगरपालिकाभित्र ठूला पूर्वाधार निर्माणको पूर्व तयारीको रूपमा डिपिआर तयार गर्न र IEE/EIA गर्नुपर्ने व्यवस्थालाई कडाइका साथ पालना गर्ने गराउने व्यवस्थाका साथै नगरपालिका आफैले डिपिआर तथा IEE/EIA गर्नुपर्ने अवस्थाको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
५४. सडक र अन्य निर्मित संरचनाको नियमित, आवधिक र आकस्मिक मर्मत संभार कार्यलाई योजनावद्ध ढंगबाट कार्यान्वयन गर्न आगामी आ.व.का लागि मर्मत संभार कोषमा रु.७ करोड ५० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
५५. व्यवस्थित शहरको प्रतिकको रूपमा रहने सार्वजनिक शौचालय, कम्युनिटीहल, खेलमैदान,फुटसल, पौडी पोखरी, जिमहल, योगा तथा ध्यान केन्द्र निर्माण र सम्पन्न भएका पूर्वाधार संचालन तथा व्यवस्थापनको दिगोपनाको लागि सार्वजनिक-निजी-सहकारी साभेदारी गर्न आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
५६. निजी क्षेत्र र सहकारीसंग समन्वय गरी नगर कार्यपालिकाको कार्यालय र वडा कार्यालयबीच यातायात व्यवस्थापन बजेट व्यवस्थापन गर्न आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
५७. पूर्वाधार तर्फ वडागत योजना तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्न कूल २१ करोड ७५ लाख, नगर स्तरीय ठूला आयोजनाहरूको लागि ६ करोड ६४ लाख ७६ हजार, नगर तथा वडा भवनका लागि १४ करोड ५० लाख, मर्मत संभार कोषका लागि ७ करोड ५० लाख, नगद लागत सहभागिताको लागि ५ करोड ५५लाख ८१ हजार, समपूरक योजनाहरूको लागि १३ करोड ६० लाख, सालबसाली रूपमा संचालित क्रमागत योजनाहरूको लागि ४ करोड, रंगशाला र खेलमैदान निर्माणको लागि ४ करोड, त्यसै गरी नगर स्तरीय विभिन्न पूर्वाधार निर्माणका लागि २३ करोड २४ लाख ७६ हजार विनियोजन गरेको छु ।

छ. विपद् व्यवस्थापन र राहत वितरण

५८. प्राकृतिक तथा गैर प्राकृतिक विपदका कारण भौतिक, आर्थिक, सामाजिक विकास र प्रगतिमा प्रतिकूल प्रभाव पर्न सक्ने कुरामा सचेत रहँदै सबै प्रकारका विपदलाई सामना गर्न तथा अन्य जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापन गर्न नगरपालिकाको विपद् व्यवस्थापन कोषमा चालू आ.व.मा रु २ करोड विनियोजन गरिएकोमा आगामी आ.व.का लागि रु ४ करोड विनियोजन गरेको छु ।
५९. नेपाल सरकार तथा जापानी सहयोग नियोग (जाईका) को सहकार्यमा सुरक्षित र उत्थानशील निर्माणका लागि घरधनी र निर्माण व्यवसायीहरूलाई सचेतनामूलक कार्यक्रम संचालन गर्नुका साथै सेफर हाउस निर्माणमा विपद्को पक्षलाई मूलप्रवाहीकरण गर्न आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
६०. विपद् प्रतिकार्य र पूर्व तयारीका लागि आवश्यक तालिम तथा क्षमता विकासको साथै नगरपालिका तथा मातहतका वडा कार्यालयमा बाढी, पहिरो लगायतका प्रकोपबाट सिर्जित विपदलाई सम्बोधन



गर्न आवश्यक आधारभूत सामग्री भण्डारण एवं व्यवस्थापनको लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाएको छु ।

६१. तत्काल राहत उपलब्ध गराउनु पर्ने अवस्थाका लागि नगर प्रमुख राहत कोष शिर्षकमा रु.५० लाख विनियोजन गरेको छु ।

ज. लैंगिक समानता र सामाजिक समावेशीकरण:

६२. राज्यबाट प्रवाह गर्ने स्रोत र साधनमाथि सबै वर्ग र समुदायका नागरिकको न्यायिक अवसर, पहुँच र लाभको बाँडफाँडमा समान हिस्सेदारी स्थापित गर्न महिला तथा पछाडि परेका वर्ग र समुदायहरूको आर्थिक सामाजिक सशक्तिकरण र सीप तथा क्षमता अभिवृद्धि गरी उनीहरूलाई उत्पादन तथा आय आर्जनसंग जोड्ने क्रियाकलाप संचालन गर्न आवश्यक बजेट व्यवस्था मिलाएको छु ।

६३. ज्येष्ठ नागरिकहरूमा रहेको ज्ञान र सीप हस्तान्तरण गर्ने अभिप्रायले ज्येष्ठ नागरिक मिलन चौतारी निर्माण गरिनेछ । ज्येष्ठ नागरिक मेयर सम्मान कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिँदै यस वर्ष ८० वर्ष उमेर पूरा गरेका ज्येष्ठ नागरिकलाई सम्मान कार्यक्रमको लागि बजेट विनियोजन गरेको छु ।

६४. लैंगिक विभेद र हिंसा, मानव बेचबिखन, सार्वजनिक र कार्यस्थलमा हुने यौनजन्य दुर्व्यवहार सम्बन्धी चेतनामूलक कार्यक्रम संचालन, पीडित तथा प्रभावितको उद्धार, राहत, द्वन्द्व र हिंसामा परेका महिला तथा बालबालिकाहरूको लागि सेफहाउस संचालन र समन्वय, मनोविमर्श, पुनर्स्थापना लगायत सामाजिक संरक्षणको लागि बजेटको व्यवस्था मिलाएको छु ।

६५. अपाङ्गता भएका व्यक्तिलाई मागमा आधारित सीप तथा क्षमता विकास कार्यक्रम संचालन, अपाङ्गता सम्बन्धी अभिमुखीकरण तथा सचेतनामूलक कार्यक्रम संचालन र नगरक्षेत्रभित्र बसोबास गर्ने अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको लागि दिवा सेवा केन्द्र र शैक्षिक संस्था संचालन तथा आर्थिक रूपले विपन्न अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि आवश्यक सहायक सामग्रीहरू वितरणका लागि बजेट व्यवस्था गरेको छु ।

६६. नगरक्षेत्रभित्र बसोबास गर्ने अशक्त, असहाय, अपाङ्गता भएका व्यक्ति र विपन्न नागरिकलाई जीविकोपार्जनको लागि सहयोग गर्न नगरप्रमुख राहत तथा जीविकोपार्जन कोषको लागि बजेट व्यवस्था गरेको छु ।

६७. सूर्यविनायक नगरपालिकामा बालअधिकार सुनिश्चिताको लागि २०८३ सम्ममा बालमैत्री स्थानीय शासन घोषणा तथा सबै वडामा बालमैत्री कार्यक्रम संचालन गर्न र बाल श्रम मुक्त तथा सडक मानवमुक्त नगर बनाउनका साथै बालगृह संचालन सहित असहाय, अल्पत्र परेका, आश्रयहित व्यक्तिको उद्धार तथा पुनर्स्थापना कार्यमा संलग्न व्यक्ति तथा संघ संस्थालाई सहयोगको लागि बजेट व्यवस्था गरेको छु ।

६८. बालबालिकालाई SEE तथा कक्षा १२ पछि उच्च शिक्षा अध्ययनको लागि करियर काउन्सेलिङ्ग र लोक सेवा तयारी कक्षाको लागि सहयोग गर्न बजेट व्यवस्था गरेको छु ।

६९. किशोरीहरूको आत्मरक्षा, आत्मसम्मान एवं आत्मनिर्भरता अभिवृद्धि गर्न उप प्रमुखसंग किशोरी कार्यक्रमका लागि बजेट विनियोजन गरेको छु ।

७०. यस क्षेत्रका लागि नगरपालिकाको आन्तरिक स्रोतबाट कूल रु १ करोड ७ लाख २० हजार र प्रदेश सशर्त कार्यक्रमबाट रु ४ लाख ४६ हजार गरी कूल रु. १ करोड ११ लाख ६६ हजार विनियोजन गरेको छु ।



भ. सहकारी तथा गैरसरकारी संघ संस्था:

७१. सहकारीको विश्वव्यापी सिद्धान्त र मूल्य मान्यता तथा सहकारी कानून अनुरूप सहकारीको दर्ता, संचालन, नियमन र अनुगमनलाई प्रभावकारी बनाउँदै नगरक्षेत्रमा संचालित सहकारी संस्थाको संस्थागत क्षमता विकासको लागि विविध सीपमूलक तालिम तथा कार्यक्रम संचालन गर्न आगमी आ.व.को लागि सहकारी क्षेत्रमा रु.२७ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
७२. नगरपालिकाको नीति, उद्देश्य र कार्यक्रमसँग हातेमालो गर्न इच्छुक राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय गैरसरकारी संघ संस्थासँग नगरक्षेत्रभित्र सामाजिक-आर्थिक विकास, वातावरण संरक्षण, जलवायु अनुकूलन, विपद व्यवस्थापन लगायतका क्षेत्रमा उनीहरूको सहयोगको क्षेत्र तथा नगरपालिकाको आवश्यकता र प्राथमिकताको आधारमा सहकार्य र साभेदारी गर्न रु.४० लाख बजेट व्यवस्था गरेको छु ।

ज. कानून, न्याय सुशासन तथा शासकीय प्रबन्ध:

७३. नगरभित्रको शान्ति सुव्यवस्थालाई प्रभावकारी बनाई आम नागरिक र सम्पत्तिको सुरक्षाको प्रत्याभूति गर्न नगर प्रहरीको क्षमता अभिवृद्धि गर्नुको साथै सुरक्षाको संवेदनशीलताको दृष्टिले महत्वपूर्ण स्थानमा CCTV जडान गर्न बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
७४. संविधान र प्रचलित कानून बमोजिम स्थानीय तहको एकल र साभा अधिकार सूचीमा परेका विषयक्षेत्रसँग सम्बन्धित तर्जुमा गरिएका र विद्यमान कानूनको सामयिक संशोधन तथा मौलिक हक, मानव अधिकार र विभिन्न क्षेत्रका विषयमा कानूनी सचेतना अभियान संचालन गर्नको लागि कानून सुदृढीकरण तर्फ रु.२५ लाख बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
७५. न्यायिक समितिको भूमिकालाई थप प्रभावकारी बनाउँदै उजुरी/विवादको समयमै निरूपण गरी पीडितलाई न्यायको प्रत्याभूति दिलाउन न्यायिक समितिको क्षमता विकास र स्थानीयस्तरमा उत्पन्न विवाद समाधानार्थ वडास्तरमा गठित मेलमिलाप केन्द्रलाई सशक्त र प्रभावकारी बनाउन रु.२९ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
७६. व्यक्तिगत घटना दर्तालाई थप प्रभावकारी बनाउन सचेतना र अन्तक्रियात्मक कार्यक्रम संचालनको साथै बाँकी रहेका दर्ता किताव डिजिटाइजेशनको काम सम्पन्न गर्न संघबाट रु.९ लाख र नगरपालिकाको आन्तरिक स्रोतबाट रु.८ लाख ५० हजार गरी जम्मा रु.१७ लाख ५० हजार बजेट विनियोजन गरेको छु ।
७७. नगरपालिकाले प्रदान गर्नुपर्ने सेवाको प्रकृति एवं कार्यचापको आधारमा नगरपालिका र अन्तर्गतको प्रशासनिक संरचना, जनशक्ति, कार्यशैली, कार्यविधि र प्रक्रियालाई नयाँ प्रविधि, ज्ञान, सीप र क्षमतामा आधारित नागरिक पहुँचमैत्री बनाउन अफिस अटोमेशन प्रणाली विकास गरी प्रविधिमैत्री नगरपालिका बनाउने उद्देश्यले रु. १ करोड ६६ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
७८. नगरपालिकाको क्षमता विकास योजना कार्यान्वयन तथा यसअघि निर्माण भई संचालनमा रहेका प्रणालीको सुधारको लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु । नगरपालिकाभित्र रहेका शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, सहकारी तथा अन्य विभिन्न संघ संस्थाको संख्या यकीन गरी आयोजना बैंक, डाटा बैंक र नलेज बैंक स्थापना गर्न गर्न बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
७९. नागरिक वडापत्रको प्रभावकारी कार्यान्वयन, सार्वजनिक सुनुवाई, सार्वजनिक परीक्षण जस्ता सुशासनको स्तरोन्नती गर्न आवश्यक सूचकहरूको प्रयोगलाई नियमित र प्रभावकारी बनाई



पारदर्शिता, उत्तरदायित्व र जनविश्वास आर्जन गर्ने कार्यगत व्यवस्थाको लागि बजेट विनियोजन गरेको छु ।

८०. यस नगरपालिका र अन्तर्गत कार्यरत कर्मचारी र जनप्रतिनिधिलाई स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रममा सहभागी हुन चाहेमा लाग्ने खर्चको ५० प्रतिशत रकम नगरपालिकाले व्यहोर्ने व्यवस्था मिलाउन आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
८१. नगरपालिकामा स्थापित सूचना केन्द्रलाई प्रभावकारी बनाउदै संचार नीति तर्जुमा र स्थानीय संचार क्षेत्रको विकास र पर्वधनका लागि बजेट व्यवस्था गरेको छु ।

ट. बजेट कार्यान्वयन र वित्तीय अनुशासन:

८२. बजेट कार्यान्वयनलाई तिब्रता दिन शाखागत कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्ययोजनाको मस्यौदा सम्बन्धित शाखाले आर्थिक वर्ष शुरु भएको दोस्रो साताभित्र तयार गरी त्यसलाई सम्बन्धित विषयगत समिति र कार्यपालिकाबाट स्वीकृत गरी गराई कार्यान्वयनमा लैजाने व्यवस्था मिलाएको छु ।
८३. नगरपालिका र मातहतका कार्यालयबाट हुने चालू खर्चमा एकरूपता ल्याउन र खर्च गर्ने शैलीलाई व्यवस्थित एवं पूर्वानुमानयोग्य तुल्याउन नगरपालिकाको कार्यसंचालन निर्देशिका तथा नगरपालिकाको वित्त व्यवस्थापनलाई थप पारदर्शी र उत्तरदायी बनाइनेछ ।
८४. मध्यकालीन खर्च संरचना बमोजिम बजेट अनुमान र खर्चलाई यथार्थपरक बनाइनेछ । फजुल र अनुत्पादक खर्चमा कटौती गरी चालू खर्चमा मितव्ययिता कायम गरिनेछ । आन्तरिक लेखा परीक्षणलाई थप प्रभावकारी तुल्याइनेछ । अन्तिम लेखापरीक्षणबाट दिइएका सुभावहरु कार्यान्वयन गरिनेछ ।
८५. सार्वजनिक खरिदलाई पारदर्शी, प्रतिस्पर्धी र मितव्ययी बनाई खरिद सुशासन कायम गरिनेछ । भौतिक पूर्वाधार निर्माण तथा सार्वजनिक खरिद गर्दा खरिद कानूनमा भएका व्यवस्थालाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ ।
८६. उप प्रमुखले संयोजन गर्ने योजना अनुगमन र मूल्यांकन समितिलाई क्रियाशील बनाई नगरपालिका तथा वडा तहबाट सञ्चालन हुने योजना तथा कार्यक्रमको अनुगमन तथा मूल्यांकन लाई प्रभावकारी बनाई संचालित योजना तथा कार्यक्रमको गुणस्तरीयता र दिगोपना कायम गरिनेछ । अनुगमन तथा मूल्यांकन सम्बन्धी विभिन्न क्रियाकलाप संचालन गर्न आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
८७. बजेटको लक्ष्य र उद्देश्य अनुरूप कार्यान्वयनको नतिजा हासिल गर्न तथा देखा पर्न सक्ने चुनौती व्यवस्थापनका लागि नगरपालिकाका सबै विषयगत समितिहरुलाई थप क्रियाशील र प्रभावकारी बनाइनेछ ।
८८. वडा तथा शाखागत कार्यक्रमको लागि नगरसभाबाट विनियोजित बजेट तथा कार्यक्रममा संशोधन गर्नुपर्ने भएमा वडाको हकमा सम्बन्धित वडा समितिको निर्णयानुसार र विषयगत शाखाको हकमा योजना तथा कार्यक्रम प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको सिफारिसको आधारमा कार्यपालिका बैठकको निर्णयबाट मात्र संशोधन हुनेछ । त्यसपछि, आर्थिक प्रशासन शाखाबाट SuTRAमा कार्यक्रम संशोधन गरेपछि मात्र कार्यक्रम कार्यान्वयन गरिनेछ । रकमान्तर वा स्रोतान्तर गर्नुपर्दा प्रचलित आर्थिक कार्यविधि कानून बमोजिम सम्बन्धित विनियोजनको बढीमा २५ प्रतिशत रकम मात्र



रकमान्तर वा स्रोतान्तर गरिनेछ, यसरी गरिएको स्रोतान्तरलाई नगरसभाबाट अनुमोदन गराउनु पर्नेछ ।

८९. विनियोजन ऐन, २०८० को अनुसूची-१ मा उल्लेख भएको विनियोजन स्रोतको आय तथा निकास घटी भएको अवस्थामा नगर कार्यपालिकाबाट सोही बमोजिम स्वीकृत योजना तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन गरिनेछ । कुनै स्रोतबाट रकम थप भएमा वा आन्तरिक आय थप भएमा कूल बजेट सीमा वृद्धिको लागि नगर कार्यपालिकाको निर्णय सहित नगर सभाबाट स्वीकृत/अनुमोदन गराएर बजेट खर्च गरिनेछ ।

आदरणीय सभाध्यक्षज्यू,

अब म माथिका क्षेत्रगत नीति तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनको लागि बजेट विनियोजन र स्रोत व्यवस्थापनको अनुमान प्रस्तुत गर्दछु ।

९०. आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को क्षेत्रगत नीति र कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्न रु २ अर्ब १० करोड ५० लाख विनियोजन गरेको छु । कूल बजेट मध्ये नगरपालिकाको आन्तरिक स्रोतबाट रु. १ अर्ब १० करोड ६९ लाख ३८ हजार, जिससबाट रु.२ करोड, संघ सरकारको तर्फबाट रु.८४ करोड ४२ लाख १६ हजार र वागमती प्रदेश सरकारको तर्फबाट रु.१३ करोड ३८ लाख ४६ हजार गरी कूल बजेट स्रोत व्यवस्थापन भएकोछ ।
९१. कुल बजेट मध्ये पूंजीगत तर्फ रु.१ अर्ब ११ करोड ९२ लाख ३३ हजार र चालू तर्फ ९८ करोड ५७ लाख ६७ हजार विनियोजन प्रस्ताव गरेको छु ।
९२. चालुतर्फ-विषयक्षेत्रगत समिति र शाखाबाट प्रस्तावित कार्यक्रम संचालन गर्न रु ५० करोड ९४ लाख २७ हजार, सामाजिक सुरक्षा भत्तामा रु १७ करोड ३२ लाख २० हजार चालू शिर्षकमा संचालन हुने अन्य कार्यक्रमका लागि रु.३० करोड ३१ लाख २० हजार विनियोजन गरेको छु ।
९३. आगामी आर्थिक वर्षको खर्च व्यहोर्ने स्रोत मध्ये आन्तरिक राजस्व परिचालनबाट रु २८ करोड ९८ लाख घरजग्गा रजिष्ट्रेशनबाट रु ३८ करोड, चालू आर्थिक वर्षको बचतबाट रु ४० करोड, नगद लागत सहभागिता ३ करोड ७१ लाख ३८ हजार संघ र प्रदेशबाट प्राप्त वित्तीय समानीकरण अनुदान रु २१ करोड ६६ लाख ७६ हजार, संघ र प्रदेशबाट प्राप्त सशर्त अनुदान रु ३८ करोड १२ लाख ९४ हजार, प्रदेशबाट प्राप्त विशेष अनुदान रु ५० लाख, संघ तथा प्रदेशको राजस्व बाँडफाँडबाट रु १५ करोड ५५ लाख ७२ हजार, समपूरक योजना कार्यान्वयनको लागि जिल्ला समन्वय समिति र प्रदेशबाट रु ६ करोड, सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रमबाट १७ करोड, ३२ लाख २० हजार सडकबोर्डबाट रु ६३ लाख प्राप्त हुने अनुमान छ ।
९४. नगर क्षेत्रका आम नागरिकहरुबाट पूर्वाधार विकासका लागि उच्च प्राथमिकता सहित माग हुँदै आएको सन्दर्भमा नागरिकको अपनत्व र स्वामित्व बोध हुने यस्ता पूर्वाधार विकासका आयोजनाहरुमा नगद लागत साभेदारी गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिँदै सोही अनुरूप ६०/४० का आयोजनाहरुका लागि रु ५ करोड ५५ लाख ८१ हजार एकमुष्ट प्रस्ताव गरेको छु । नगर क्षेत्रमा उपभोक्ता समिति मार्फत सञ्चालन हुने आयोजनाहरु मध्ये मेसिनरी वाल, ग्रावेल वाटो स्तर उन्नती, माटो पटान तथा कटान र हेभी मेसिनरी कार्यमा कम्तिमा २५ देखि ३५ प्रतिशत उपभोक्ताको लागत सहभागितामा योजना कार्यान्वयन गर्ने व्यवस्थालाई पनि निरन्तरता दिएको छु ।



९५. नेपाल सरकार र बागमती प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने सशर्त अनुदान खर्च गर्ने सम्बन्धमा प्राप्त योजना तथा कार्यक्रमलाई अनुसूचीमा राखि सोहि बमोजिम स्वीकृत हुन प्रस्ताव गरेको छु ।

आदरणीय सभाध्यक्षज्यू,

९६. आगामी आर्थिक वर्षको राजस्व नीति तथा करका दर निर्धारण गर्दा आर्थिक क्षेत्रलाई थप दायित्व सिर्जना नहोस् भन्ने उद्देश्यले व्यवसायिक क्षेत्रमा गतवर्ष कायम गरिएका राजस्वका दरहरूलाई यथावत राखिएको छ । उद्योग बाणिज्य तथा निजी क्षेत्रको सुभावको आधारमा कोविड महामारीको अवधिमा संचालन हुन नसकेका व्यवसायको सन्दर्भमा सम्बन्धित वडा कार्यालयबाट किटानी सिफारिस प्राप्त भएको अवस्थामा वढीमा २ आ.व.सम्मको दर्ता/नवीकरण शुल्क छुट एवं व्यवसाय दर्ता अभियानलाई निरन्तरता दिदै जरीवाना छुटको लागि प्रस्ताव गरेको छु

९७. अन्य निकायमा दर्ता भई यस नगरपालिकामा सूचीकरण भएका तर आ.व. २०७५/७६ पछि व्यवसाय नवीकरण नगरेकाको हकमा विश्वव्यापी आर्थिक मन्दीका कारण व्यवसाय बन्द रहेको पुष्ट्याई गर्ने आन्तरिक राजस्व कार्यालयमा कारोवार शून्य भएको विवरण पेश गरेको प्रमाण, कारोवार बन्द रहेको भन्ने सम्बन्धित वडाको सर्जमिन मुचुल्का सहितको सिफारिस र सम्बन्धित व्यवसायीको स्वघोषणाको आधारमा साविक दर्ता शुल्कको २५ प्रतिशत वार्षिक शुल्क लिई व्यवसाय नवीकरण गर्न सकिने व्यवस्थालाई निरन्तरता दिएको छु ।

९८. यस नगरपालिकाको स्वीकृत भू उपयोग योजना अनुसार कृषि क्षेत्रमा वर्गिकृत भूमिको सम्पत्ती एवं भूमिकरमा ९० प्रतिशत छुट दिईने र अन्य आवासीय एवं व्यवसायिक क्षेत्रको हकमा जिल्ला मालपोत कार्यालयबाट निर्धारण गरिएको मूल्यांकन दर कायम गरी समायोजन सहित सम्पत्ती र भूमिकर निर्धारण गरिनेछ ।

९९. आगामी आ.व.को अर्थिक विधेयक र सोसंग सम्बन्धित अनुसूचीहरू स्वीकृतिका लागि यसैसाथ पेश गरको गरेको छु ।

करप्रणाली तथा कर प्रशासनमा सुधार

१००. सबै प्रकारका आर्थिक क्रियाकलापहरूलाई राजस्व प्रशासनको दायराभित्र ल्याइनेछ । यसको लागि “हाम्रो कर, हाम्रै विकासको भर” अभियान सञ्चालन गरी प्रचलित कानून अनुसार निर्धारण भएको बहाल कर र व्यवसाय दर्ता तथा व्यवसाय कर संकलनका लागि व्यवसाय दर्ता तथा नवीकरण सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन, घुम्ति शिविर, बहाल आय स्व-घोषणा लगायतका अभियान संचालन गरिनेछ । नगर प्रहरीलाई राजस्व संकलन कार्यमा सक्रियताका साथ परिचालन गरिनेछ । आन्तरिक श्रोतको दिगो व्यवस्थापन गर्दै स्रोत परिचालन गर्न राजस्व सुधारको कार्ययोजना लागू गरिने छ ।

१०१. राजस्व प्रशासनलाई थप प्रभावकारी र प्रविधिमैत्री बनाउन सो क्षेत्रसंग सम्बन्धित कर्मचारीहरू एवं व्यवसायीहरूका लागि कर र बाणिज्य कानून सम्बन्धी तालिमका साथै प्रविधि सुधार र क्षमता विकासमा लगानी गरिनेछ । करदातामैत्री कर संकलन नीति लिई सबै क्षेत्रका उत्कृष्ट करदातालाई सम्मान गरिनेछ ।

१०२. नगरपालिकामा हाल लागू गरिएको अनलाइन राजस्व प्रणालीलाई थप सुदृढ र प्रभावकारी बनाइनेछ । राजस्व प्रणालीमा कर नतिर्ने, कर वक्यौता राख्ने तथा पटक पटक सूचना प्रवाह गर्दा समेत अटेर गर्ने करदाताको एकीकृत विवरण राजस्व प्रणालीमा आवद्ध गरी त्यस्ता करदाताको



लागि नगरपालिका र मातहतका कार्यालयबाट उपलब्ध गराइने सेवामा नियन्त्रण गरिनेछ ।

आदरणीय सभाध्यक्षज्यू,

१०३. आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को यथार्थ खर्च, चालू आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को संशोधित अनुमान र आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को बजेटको अभिन्न अंगको रूपमा रहेको आय व्ययको विवरण, राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको विवरण, कार्यक्षेत्रगत व्यय अनुमान, वार्षिक विकास कार्यक्रम र सशर्त अनुदानको कार्यक्रमलाई अनुसूचीमा समावेश गरेको छु ।
१०४. गत वर्ष नगरसभाको एघारौँ अधिवेशनमा बजेट तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गरिरहँदा आ.व. २०७९/८० को लागि रु.१ अर्ब ९२ करोड १८ लाख ७७ हजारको वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम हामीले नगरसभाबाट स्वीकृत गरेका थियौं । विश्वव्यापी आर्थिक मन्दीको प्रभावका कारण संघीय समानीकरण अनुदानको चौथौँ किस्ताको ५० प्रतिशतले हुन आउने रकम रु.२ करोड ८४ लाख ६२ हजार ५ सय कटौती भएपनि लक्ष्य अनुसारको आन्तरिक आय संकलन भएको र गतसालको नगद मौज्जात अनुमान गरिए भन्दा वढी बचत हुन गएकोले २०८० साल जेठ मसान्तसम्म लक्ष्य अनुरूप प्राप्त भई सकेकोछ । स्रोत परिचालनको अवस्था सकारात्मक देखिएको तथा नगरबासीको माग र आवश्यकता सम्बोधनको लागि नगरपालिकालाई दबाव परेको कारण नगर कार्यपालिकाको विभिन्न मितिमा बसेको बैठकको निर्णयबाट नगर क्षेत्रका विभिन्न योजना तथा कार्यक्रमको लागि विनियोजन गरी खर्च भएको रु.१९ करोड र यस अवधिमा विभिन्न सशर्तका कार्यक्रम वापत प्राप्त भएको रकम समेत गरी चालू आ.व. को कूल बजेट सीमा रु. २ अरब ७ करोड पुग्ने संशोधित अनुमान छ । यस आर्थिक वर्षको बीचमा भएका बजेट सीमा वृद्धि सम्बन्धी निर्णय यस अधिवेशनबाट समर्थन एवं अनुमोदन हुन प्रस्ताव गरेको छु ।
१०५. सूर्यविनायक नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको लागि स्थानीय कर, दस्तुर, शुल्क संकलन गर्न, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न नेपालको संविधानको धारा २२८को उपधारा (२) बमोजिम यस नगर सभा समक्ष आर्थिक विधेयक, २०८० र सोको अनुसूची स्वीकृतिका लागि यसैसाथ पेश गरेको छु ।
१०६. सूर्यविनायक नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को सेवा तथा कार्यहरूका लागि संचित कोषबाट रकम विनियोजन गरी खर्च गर्ने प्रयोजनार्थ नेपालको संविधानको धारा २२९ को उपधारा (२) बमोजिम यस नगर सभा समक्ष विनियोजन विधेयक, २०८० को मस्यौदा र सोको अनुसूची स्वीकृतिको लागि पेश गरेको छु ।

आदरणीय सभाध्यक्षज्यू,

१०७. आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को बजेट तथा कार्यक्रम यस गरिमामय सभामा प्रस्तुत गरिरहँदा आर्थिक क्षेत्रका परिसूचहरूमा सुधार भई सम्पूर्ण नगरबासी दाजुभाइ दिदीबहिनीको जनजीवन र विकास निर्माणका कामहरू प्रभावकारी रूपबाट अगाडि बढ्ने विश्वास लिएकोछु । आर्थिक गतिविधिमा वृद्धि र वित्तीय श्रोत बढ्न गएमा पछि नगरसभाबाट अनुमोदन गर्ने गर नगर कार्यपालिका बैठकको निर्णयबाट स्थानीय माग एवं आवश्यकता र प्राथमिकताको आधारमा योजना तथा कार्यक्रम स्वीकृत गरी कार्यान्वयनमा लैजान नगर कार्यपालिकाको बैठकलाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने प्रस्ताव पेश गरेको छु ।
१०८. प्रस्तावित बजेट तथा कार्यक्रमको सफल कार्यान्वयनबाट सामाजिक, आर्थिक, पूर्वाधार,



वातावरण संरक्षण, विपद् व्यवस्थापन र सुशासन लगायत समग्र क्षेत्र विकासको माध्यमबाट “दिगो विकास व्यवस्थित शहर: स्वच्छ समृद्ध सूर्यविनायक नगर” को परिकल्पना साकार पार्न योगदान पुग्ने विश्वास लिएको छु । प्रस्तुत बजेट तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनको प्रभावकारिताको लागि सबैको साथ र सहयोग आवश्यक भएकोले जनप्रतिनिधि, कर्मचारी, राजनीतिक दल, निजी क्षेत्र, नागरिक समाज, बुद्धिजीवी, संचार माध्यम र आम नगरबासीको ऐक्यवद्धताको अपेक्षा गरेको छु ।

१०९. सूर्यविनायक नगरपालिकाको यस सार्वभौम नगरसभामा पेश भएको आर्थिक वर्ष २०८०।०८१ को प्रस्तावित बजेट तथा कार्यक्रमले हालसम्म प्राप्त उपलब्धिलाई संरक्षण र संस्थागत गर्दै थप उन्नत बनाउने, उत्पादन र रोजगारीलाई प्रवर्द्धन गर्ने, सेवा प्रवाहलाई प्रभावकारी बनाउने र अन्ततोगत्वा समृद्ध र समतामूलक समाज निर्माण गर्न योगदान दिने अपेक्षा गरेको छु । बजेट तथा कार्यक्रम निर्माणको सिलसिलामा आफ्नो अमूल्य राय सुझाव उपलब्ध गराई सहयोग पुर्याउनु हुने नगरबासी दाजुभाइ दिदीबहिनी, राजनीतिक दल, निजी क्षेत्र, नागरिक समाज, बुद्धिजीवी, संचार माध्यम लगायत सबैमा हार्दिक धन्यवाद दिन चाहन्छु ।

धन्यवाद ।

सरिता तिमसिना भट्टराई
नगरसभा उपाध्यक्ष
सूर्यविनायक नगरपालिका
कटुञ्जे, भक्तपुर ।
२०८०।०३।१०



सूर्यविनायक नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

कटुञ्जे, भक्तपुरा बागमती प्रदेश, नेपाल

आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को लागि स्रोत अनुमान विवरण

सि. नं.	योजना तथा कार्यक्रम	बजेट स्रोत				जम्मा
		न.पा. आन्तरिक	जिसस	प्रदेश	संघ	
१	कर तथा शुल्क	२५९८००	०	०	०	२५९८००
२	घर जग्गा रजिष्ट्रेशन	३८००००	०	०	०	३८००००
३	नगर अस्पताल आय	३००००	०	०	०	३००००
४	अन्य आय बचत	४०००००	०	०	०	४०००००
५	वित्तिय समानीकरण अनुदान	०	०	२१४७६	१९५२००	२१६६७६
६	सशर्त अनुदान	०	०	२५०९४	३५६२००	३८१२९४
७	राजस्व बाँडफाँड(भ्याट र अन्तशुल्क, सवारी साधन	०	०	४२२७६	११३२९६	१५५५७२
८	सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम	०	०		१७३२२०	१७३२२०
९	विशेष अनुदान	०	०	५०००	०	५०००
१०	सम्पूरक योजना		२००००	४००००		६००००
११	सडक बोर्ड	०	०	०	६३००	६३००
१२	नगद लागत सहभागिता(६०/४०)	३७९३८	०	०	०	३७९३८
	जम्मा	११०६९३८	२००००	१३३८४६	८४४२१६	२१०५०००



अनुसूची २

सूर्यविनायक नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

कटुञ्जे, भक्तपुरा बागमती प्रदेश, नेपाल

सञ्चित कोषबाट विनियोजन हुने रकम

रु हजारमा

सि.नं.	विनियोजन	पूँजीगत	चालु सासु सहित	जम्मा
१	नगरपालिका	६१०५८५	५०२६५३	१११३२३८
२	संघ	३५८३९६	४७९५२०	८३७९१६
३	प्रदेश	१३०२५२	३५९४	१३३८४६
४	जिसस	२००००		२००००
जम्मा		१११९२३३	९८५७६७	२१०५०००



सूर्यविनायक नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
कटुञ्जे, भक्तपुरा बागमती प्रदेश, नेपाल

क्षेत्रगत कार्यक्रम विवरण

रु हजारमा

सि. नं.	योजना तथा कार्यक्रम	बजेट श्रोत			जम्मा
		संघ	प्रदेश	न.पा.	
१	शिक्षा तथा खेलकुद शाखा	२२८१००	५६८	३११००	२५९७६८
२	स्वास्थ्य	५८०००	४९८०	२०२५०	८३२३०
	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम	७१००		१९५०	९०५०
३	लघुउद्यम	१२००		१०००	२२००
४	युवा खेलकुद	१००		२०००	२१००
५	कृषि	४४००	५५००	१३८७५	२३७७५
६	पशु	१०००	१०००	४०००	६०००
७	गरीबी निवारण	२००		०	२००
८	उर्जा	८००		३०००	३८००
९	महिला, बालबालिका, विपन्न, अपांग र जेष्ठ नागरिक	०	५४६	११५७०	१२११६
१०	वन तथा वातावरण			६४००	६४००
११	विपद व्यवस्थापन (कोषको रकम सहित)	०	०	४००००	४००००
१२	सार्वजनिक सेवा तथा क्षमता विकास	०		१६६००	१६६००
१३	नगर अस्पताल संचालन तथा व्यवस्थापन	०		७५४००	७५४००
१४	सहकारी सम्बद्ध कार्यक्रम	०		२६००	२६००
१५	राजस्व परिचालन क्षमता विकास	०		५५००	५५००
१६	न्यायिक समिति	०		२१००	२१००
१७	पंजीकरण/सामाजिक सुरक्षा	९००		८५०	१७५०
१८	विधायन समिति कार्यक्रम	०		२६००	२६००
१९	आयोजना बैंक निर्माण	०		१०००	१०००
२०	सार्वजनिक शौचालय निर्माण	०		४०००	४०००
२१	नगरप्रमुख राहत कोष	०		५०००	५०००
२२	नगर स्वरोजगार कोष (लक्षित कार्यक्रम)	०		१५०००	१५०००
२३	सम्मान तथा पुरस्कार	०		१०००	१०००
२४	उद्यमी व्यवसायीको लगानी सम्मेलन	०		१०००	१०००
२५	प्राविधिक, सीपमुलक र रोजगारमुलक कार्यक्रम तालिम	०		४०००	४०००



सि. नं.	योजना तथा कार्यक्रम	बजेट श्रोत			जम्मा
		संघ	प्रदेश	न.पा.	
२६	पर्यटन प्रवर्धन/पर्यापर्यटन	०		३०००	३०००
२७	सूचना केन्द्र संचालन तथा व्यवस्थापन	०		२०००	२०००
२८	मठ मन्दिर संरक्षण र विकास शिव शक्ति	०		२५००	२५००
२९	कार्यक्रम संचालन	०		५०००	५०००
३०	पूर्वाधार विकास डिपिआर/वातावरण अध्ययन	०		५०००	५०००
३१	लागु औषध ओसारपसार विरुद्धको कार्यक्रम	०		१०००	१०००
३२	शहरी विकास तथा भवन निर्माण	०		१०००	१०००
३३	गैसस समन्वय र साभेदारीमा कार्यक्रम संचालन	०		३०००	३०००
	जम्मा	३०१८००	१२५९४	२९४२९५	६०८६८९



सूर्यविनायक नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

कटुञ्जे, भक्तपुर

पूँजीगत, चालू, शर्शत खर्च विवरण

रु हजारमा

सि. नं.	योजना तथा कार्यक्रम	बजेट श्रोत				जम्मा
		संघ	प्रदेश	जिसस	न.पा.	
क	पूँजीगत कार्यक्रम					
१	वडागत मार्फत विनियोजित	१५००००	०		६७५००	२१७५००
२	नगर स्तरीय ठूला योजना	५०००	२१४७६		२००००	४६४७६
३	नगर तथा वडा भवन	१००००	०	०	१३५०००	१४५०००
५	मर्मत संभार कोष	०	०	०	९५०००	९५०००
६	लागत सहभागिता (६०/४०)	४५५८१	०	०	१००००	५५५८१
७	समपूरक योजना	८०००	४००००	२००००	६८०००	१३६०००
८	क्रमागत योजनाहरु	०			४००००	४००००
	रंगशाला निर्माण				४००००	४००००
९	अस्पताल पूर्वाधार निर्माण				२००००	२००००
	शर्शत अनुदान पूँजीगत	४१९००	२५०००			६६९००
	फर्निचर,				१००००	
	मेशिनरी औजार	०			८०००	८०००
	सडक बोर्ड	६३००				६३००
१०	नगरस्तरीय विभिन्न कार्यक्रम कार्यान्वयन तथा आवश्यक पूर्वाधार निर्माण	७६७००	४३७७६	०	११२०००	२३२४७६
	पूँजीगत जम्मा	३४३४८१	१३०२५२	२००००	६२५५००	१११९२३३
ख.	चालू कार्यक्रम					०
१	विषयगत कार्यक्रम खर्च	२५४५००	२७३००		२२७६२७	५०९४२७
२	नगर स्वरोजगार कोष	०	०	०	१५०००	१५०००
४	वडागत योजना चालू				३७५००	३७५००
५	नपा चालू				२५०६२०	२५०६२०
	चालू जम्मा	२५४५००	२७३००	०	५३०७४७	८१२५४७
६	सामाजिक सुरक्षा	१७३२२०				१७३२२०
	कुल जम्मा	७७१२०१	१५७५५२	२००००	११५६२४७	२१०५०००



सूर्यविनायक नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

कटुञ्जे, भक्तपुर

आ व २०८०/०८१ का लागि कार्यालय सञ्चालन तर्फ प्रस्तावित चालु खर्चको बजेट विवरण

रु हजारमा

क्र.सं	खर्च संकेत नं.	खर्च शीर्षक	बजेट श्रोत			जम्मा
			संघ	प्रदेश	न.पा.	
१	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी			५२०००	
२	२१११२	पारिश्रमिक पदाधिकारी			११०००	
३	२११२१	पोशाक			२०००	
४	२११२३	औषधी उपचार खर्च			३००	
५	२११३२	महंगी भत्ता			३५००	
६	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता			६०००	
७	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार			६०००	
८	२११३९	अन्य भत्ता			१०००	
९	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता			४५००	
१०	२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा (पोशाक, सञ्चार र औषधी उपचार)			५०००	
११	२११४९	पदाधिकारी अन्य भत्ता			१५००	
१२	२१२१४	कर्मचारी कल्याण कोष			६०००	
१३	२२१११	पानी तथा बिजुली			५०००	
१४	२२११२	संचार महसुल			२०००	
१५	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)			६०००	
१६	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च			३०००	
१७	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च			१०००	
१८	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री			२००००	
१९	२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च			३००	
२०	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन			१००	
२१	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च			३०००	
२२	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च			४०००	
२३	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च			६५००	
२४	२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च			१०००	



क्र.सं	खर्च संकेत नं.	खर्च शीर्षक	बजेट श्रोत			जम्मा
			संघ	प्रदेश	न.पा.	
२५	२२४१३	करार सेवा शुल्क			४४०००	
२६	२२४१९	अन्य सेवा शुल्क			३००	
२७	२२५११	२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च			१५००	
२८	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च			४०००	
२९	२२५२२	कार्यक्रम खर्च			८०००	
३०	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च			१२०	
३१	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च			५००	
३२	२२६१२	भ्रमण खर्च			१०००	
३३	२२७११	विविध खर्च			७०००	
३४	२२७२१	सभा सञ्चालन खर्च			३५००	
३५	२५३११	शैक्षिक संस्थाहरुलाई सहायता			२५००	
३६	२५३१४	धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता			१५००	
३७	२७११२	अन्य सामाजिक सुरक्षा			१५००	
३८	२७२१३	औषधी खरिद खर्च			५०००	
३९	२८१४२	घरभाडा			४०००	
४०	२८२११	राजश्व फिर्ता			४५००	
४१	२८२१९	अन्य फिर्ता			१०००	
४२	२८९११	भैपरी आउने चालु खर्च			१००००	
		जम्मा			२५०६२०	



अनुसूची ६

सूर्यविनायक नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

रु हजारमा

क्र स	आय श्रोत शीर्षक	गत आ .व. को यथार्थ आम्दानी	चालु आ. व. को प्रक्षेपण	हालसम्म प्राप्त आय	चालु आ.व. को बाकी अवधिमा हुने आय अनुमान	चालु आ.व. को कुल आय अनुमान	MTEF का आधारमा आगामी ३ आ. व. को श्रोतको प्रक्षेपण			
							आ.व. ०८०/०८१	आ.व. ०८१/०८२	आ.व. ०८२/०८३	
१	संघीय सरकार									
१	१३३११ समानिकरण अनुदान	२१५००००००	२२७७००००००	१९९२३७५००	२२७७००००००	२२७७००००००	१९५२००००००	२०४९६०००००	२१५२००००००	
२	१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	२८०२१८०५६.६१	२७४४२५०००	२७४८४६३००	५७८७००	२७४४२५०००	२७४४०००००	२८११७०००००	३०३६२८५००	
३	१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	२७४२६४०६	७१०५००००	७१०५००००	०	७१०५००००	७१०५०००००	७६१२५०००	७६९३१२५०	
	जम्मा	५२२६४४४६२.६१	५७४१७५०००	५४५१३३८००	२९०४१२००	५७४१७५०००	५४३१०००००	५७०२५००००	५९८८७७५०	
२	प्रदेश सरकार									
१	१३३११ समानिकरण अनुदान	१९०८०००००	२२८१३०००	२२८१३०००	०	२२८१३०००	२१४७६०००	२२५४६०००	२३६७७२९०	
२	१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	२००७३८६५	२५९८४०००	२५९८४०००	०	२५९८४०००	२५०९४०००	२६३४८७००	२७६६६१३५	
३	१३३१४ विपेश अनुदान चालु		७५०००००	७५०००००	०	७५०००००	५००००००	५२५००००	५५१२५००	
४	१३३१७ सामुहिक अनुदान पुँजीगत	१८१८९२३४	३०००००००	३०००००००	०	३०००००००	४०००००००	४२००००००	४४१०००००	
	जम्मा	५७३४३०९९	८६२९७०००	८६२९७०००	०	८६२९७०००	९१५७००००	९६१४८५००	१००९५५९२५	
३	राजस्व बाँडफाँड									
१	११३११ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	७५६५०६६३३	३५००००००	१७०३११८५१	१७६६८८१४९	३५००००००	३५००००००	३६९००००००	४१८९५००००	
२	११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	८०४०१२०१.५०	११५६२४०००	४७०५७६७७.४०	६८५६६३२२२.६०	११५६२४०००	११३२९६०००	११८९६०८००	१२४९०८८४०	
३	११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क	२६६०१६४.८२	८०६७२४४	१७३१४९८३८२	-९२४७७३६.८२	८०६७२४४	७८११७५०	८२०२३३७५०	८६१२४५४.३८	
४	११४५६ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	३७५२२४१८.५९	३८५८१०००	३१७४१०१०	६८३९९९०	३८५८१०००	४२२७६०००	४४३८९८००	४६६०९२९०	
६	१४१५३ बाँडफाँड भई प्राप्त वन रोयल्टी	५६७८२८	०	१५९४१.७५	-१५९४१.७५	०	०	०	०	



“दिगो विकास व्यवस्थित शहर: स्वच्छ समृद्ध सूर्यविनायक नगर”



क्र.सं.	आय श्रोत शीर्षक	गत आ. व. को यथार्थ आम्दानी	चालु आ. व. को प्रक्षेपण	हालसम्म प्राप्त आय	चालु आ. व. को बाकी अवधिमा हुने आय अनुमान	चालु आ. व. को कुल आय अनुमान	MTEF का आधारमा आगामी ३ आ. व. को श्रोतको प्रक्षेपण		
							आ.व. ०८०/०८१	आ.व. ०८१/०८२	आ.व. ०८२/०८३
४	जम्मा	८७७६९८२२५.९१	५१२२७२२४४	२६६४४१४६३.९७	२४५८२०७८०.०३	५४३३८३७५०	५७०५४२९३७.५०	५९९०८०५८४.३८	५९९०८०५८४.३८
१	नया आन्तरिक आय	२१६९८२३६७.०४	२२२८७५०००	१६५९५७७७८.४४	५६९१७०२१.५६	२२२८७५०००	२७२७७००००	२७२७७००००	२८६४२४५००
२	नगरपालिका अस्पताल आय	०	०	२०००००००	५००	२००००५००	३०००००००	३०००००००	३०००००००
३	जनसहभागिता पत्रपत्र (अन्य व्यक्तिगत आन्तरिक अनुदान)	४१८८३७२९	४०००००००	१०२१७९६८	२९७८२०३२	४०००००००	३७३२००००	३७३२००००	४०९४४६४५
३	३२१२२ बैंक मौज्जात	५५३०८४९०९.६४	२५०००००००	८३८५४२३८०.९६	-५८८५४२३८०.९६	२५०००००००	४००००००००	४००००००००	४४१००००००
५	जम्मा	८११९५१९०५.६८	५१२८७५०००	१०३४७२८३२७.४०	-५०८५४२३८०.४०	५४३३८३७५०	७३१७८४९००	७३१७८४९००	७६८३७१४५
५	एकल खाता कोष प्रणाली संघीय सरकार	३१४०१०१२३ सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	१६६३६८८१६	१३९६९७५४९	०	१६६३६८८१६	१६६३६८८१६	१६६३६८८१६	१६६३६८८१६
२	३७००११६४ एकीकृत स्वास्थ्य पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	२०००००००	२५००००००	०	२५००००००	२५००००००	१७३२२००००	१७३२२००००	१९०९७५०५०
३	२२००१०७४ स्वच्छ वातावरण कार्यक्रम	४००००००	५००००००	०	५००००००	५००००००	०	०	०
४	३३००१०२३ गरीब संग विश्वेश्वर कार्यक्रम	४६४०००	४५५०००	६५०००	४००००	४५५०००	४५५०००	४५५०००	५१२६६२५०
५	३६४०१११४ स्थानीय तह प्रशासकीय भवन पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	१९३८३२८१६	२०५४३७५४	१३९७६२५९	६५६७४५९५	२०५४३७५४	१८२३९३६६२५०	१८२३९३६६२५०	१९१५१३३४५.६३
६	जम्मा								
६	एकल खाता कोष प्रणाली प्रदेश सरकार								
१	प्रदेश पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	०	३०००००००	०	०	०	०	०	०
२	३३७००११४ भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	२१५७५०००	२५००००००	०	२५००००००	२५००००००	२५००००००	२५००००००	२५००००००
३	३५००११८३ प्रदेश पूर्वाधार, स्वास्थ्य प्रवर्धन तथा कोभिड पुनःस्थापना सामुदायिक कार्यक्रम	२९७३०००	०						
४	३५००११८४ प्रदेश पूर्वाधार, स्वास्थ्य प्रवर्धन तथा कोभिड पुनःस्थापना सामुदायिक कार्यक्रम	१४६६५०००	०						
जम्मा		३९४१३०००	५५००००००	०	२५००००००	२५००००००	२५००००००	२५००००००	२५००००००
जम्मा		४६५८७४३०८	४६५८७४३०८	२७९५२५११८	१५६३४९१९०	४६५८७४३०८	४६५८७४३०८	४६५८७४३०८	४६५८७४३०८



क्र.स.	आय श्रोत शीर्षक	गत आ.व.को यथार्थ आम्दानी	चालु आ.व.को प्रक्षेपण	हालसम्म प्राप्त आय	चालु आ.व.को बाकी अवधिमा हुने आय अनुमान	चालु आ.व.को कुल आय अनुमान	MTEF का आधारमा आगामी ३ आ.व.को श्रोतको प्रक्षेपण		
							आ.व. ०८०/०८१	आ.व. ०८१/०८२	आ.व. ०८२/०८३
७	कार्यसंचालन कोष				०	०	०	०	०
१	सडक बोर्ड	६४७२७६४	६००००००		६००००००	६००००००	६६१५०००	६६१५०००	६९४५७५०
२	जिसस	९५२००००	२०००००००	११४३००००	८५७०००००	२०००००००	२०००००००	२१००००००	२२०५००००
३	राष्ट्रिय प्रकृति संरक्षण कोष	१००००००	२०००००००		२०००००००	२०००००००	०	०	०
४	औद्योगिक ग्राम	६२०००००					०		
५	पर्यटन		१५०००००		१५०००००	१५०००००	०	०	०
६	वैकल्पिक उर्जा		१५०००००		१५०००००	१५०००००	०	०	०
	जम्मा	२३१९२७६४	३१००००००	११४३००००	१९५७००००	३१००००००	२६३०००००	२७६१५०००	२८९९५७५०
	कुल जम्मा	२५२६०७६२७३.२०	१९७७०५६३९.८	२०८३७९३१५०.३७	-११६७३६२५२.३७	१९६७०५६३९.८	२१०५००००००	२१७८५०००००	२२८७६८७५००

सूर्यविनायक नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

रु. हजारमा

क्र. सं.	शिर्षक नं.	कर शिर्षक	चालू आ.व.को प्रक्षेपण	पहिलो ६ महिनाको असुली	चालू आ.व.को नाकि अवधिमा हुने असुली अनुमान	चालू आ.व.को कुल राजस्व असुली अनुमान	MTEF का आधारमा आगामी घ आ.व.को आ.व. को प्रक्षेपण		
							२०८०/०८१	२०८१/०८२	२०८२/०८३
क.	नगरपालिकाको कार्यालय र वडा कार्यालयबाट संकलन हुने राजस्वको विवरण								
१	११३१३	सम्पति कर	२२००००००	१३१३६५३५	८८६३४६५	२२००००००	२५००००००	२६२५००००	२७५६२५००
२	११३१४	भूमिकर	१०५००००	३०४७६९	७४५२३१	१०५००००	११५५०००	१२१२७५०	१२७३३८७५
३	११३२१	घर/जग्गा वहाल कर	२३००००००	१७५६६७६१	५४३३२३९	२३००००००	३७४३२५००	३९३०४१२५	४१२६९३३१
४	११६१३	व्यवसाय दर्ता	२६५०००००	१६८७१५१	९६२८८४९	२६५०००००	२९१५००००	३०६०७५००	३२१३७८७५
६	१४५२२	सवारी साधन कर	२५०००	०	२५०००	२५०००	२७५००	२८८७५	३०३१८१७५
७	११४७२	विज्ञापन कर	५००००००	१३०५०००	३६६५०००	५००००००	५५०००००	५७७५०००	६०६३७५०
८	११४७३	मनोरञ्जन कर	१५०००००	०	१५०००००	१५०००००	१६५२५००	१७३२५००	१८१९१२५
९	११३२२	वहाल विटोरी शुल्क	२५००००	०	२५००००	२५००००	२७५०००	२८८७५०	३०३१८७५
१०	१४२४१	पार्किङ शुल्क	१०००००	०	१०००००	१०००००	११५५००	१२१२७५	१२७३३८७५
११	१४२४२	नक्सापास	६५००००००	१८२११७३०	४६७८८२७०	६५००००००	७५००००००	७७०७५०००	७८८२८७५०
१२	१४१४३	सिफासि दस्तूर	३०००००००	९६७७५४३	२०३२२५५७	३०००००००	३३००००००	३४६५००००	३६३६८२५००
१३	१४१४३	अन्य दस्तूर	२५००००००	२०२०७५०	२२९७९२५०	२५००००००	२७५०००००	२८८७५०००	३०३१८७५०
१४	१४२४४	व्यक्तिगत घटना दर्ता जरीवाना	४५००००	२३५००	४२६५००	४५००००	४९५०००	५१९७५०	५४५७३७५
१५	१४२४५	नाता प्रमाणित दस्तूर	१०००००	२५०००	७५०००	१०००००	११००००	१२१२७५	१२७३३८७५
१६	१४५२९	कवाडि कर	०	०	०	१५५००००	१७०५०००	१७९०२५०	१८७९७६२५
१७	१४३१२	प्रशासनिक दण्ड, र जफत	१५०००००	३०७२७५	११९२७२५	१५०००००	१६५००००	१७३२५००	१८१९१२५
१८	१४५२९	अन्य राजस्व	२१४०००००	३३३४०००	१८०६६०००	२१४०००००	२३५४००००	२४७१७०००	२५९५२८५०
१९		मालपोत रजिष्ट्रेशन							
		जम्मा क	२२२८७५०००	८२७८४०१४	१४००९०९८६	२२४४२५०००	२५९८०००००	२७२७९००००	२८६४२९५००



अनुसूची ८

सूर्यविनायक नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
कटुञ्जे, भक्तपुर
न्यायिक समिति

रु हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम विवरण	विवरण		जम्मा
		संख्या	प्रति लागत	
१	अध्ययन सामाग्री / ब्रोसर छपाई	१		१००
२	नगर/वडा स्तरीय मेलमिलाप केन्द्र गठन, मेलमिलापकर्ता पारिश्रमिक	१		४५०
३	न्यायिक समितिको अनुभव आदान-प्रदान	१		१००
४	मेलमिलापकर्ताको क्षमता अभिवृद्धि एवं पुनर्ताजगी तालिम	२	१५०	३००
५	फैसला/निर्णय अभिलेखीकरण	२५	२	५०
६	न्यायिक समिति व्यवस्थापन	१		१५०
७	मेलमिलाप सम्बन्धी आधारभूत तालिम (४८ घण्टे)	१		५००
८	उपत्यकास्थित न्यायिक समिति अवलोकन तथा अन्तर्क्रिया			२००
९	बहुसरोकार द्वन्द पहिचान, व्यवस्थापन			१५०
१०	मेलमिलाप केन्द्रका लागि पुस्तक खरिद			१००
११	जम्मा बजेट			२१००



सूर्यविनायक नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

कटुञ्जे, भक्तपुर

स्वास्थ्य

रु हजारमा

क्र.सं.	शीर्षक	इकाई	परिमाण	श्रोत		जम्मा
				न.पा.	लागत सम्वेदारी	
१	औषधी खरिद			१०००		१०००
२	औजार तथा उपकरण खरिद			३००		३००
३	स्वास्थ्य बीमा प्रवर्द्धन अभियान कार्यक्रम			३००		३००
५	मानसिक स्वास्थ्य मनोसामाजिक परामर्श कार्यक्रम			२००		२००
५	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम			३००		३००
६	स्वस्थ बच्चा प्रतिस्पर्धा कार्यक्रम			४००		४००
७	पूर्ण खोप सुनिश्चितता कार्यक्रम			३००		३००
८	खोप सामाग्री तथा भण्डारणका लागि WHO मापदण्ड फ्रिज खरिद			५००		५००
९	ल्याव सेवा स्तरोन्नती, विस्तार तथा संचालन			३००		३००
१०	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका परिचालन, क्षमता विकास, प्रोत्साहन			१५०		१५०
११	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकालाई गोल्डेन हेन्डचेक सहित सम्मानजनक विदाई			२५००		२५००
१२	गर्भवती तथा सुत्केरी महिलाहरुलाई निःशुल्क क्याल्सियम चक्की वितरण			३००		३००
१३	अभिलेख तथा प्रतिवेदन विद्युतीय माध्यमबाट गर्न ल्यापटप खरिद			५००		५००
१४	स्वास्थ्यकर्मीहरुको क्षमता विकास			३००		३००
१५	स्वास्थ्य संस्था सुधार सम्बन्धी अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण			२००		२००
१६	आयुर्वेदिक उपचार केन्द्र संचालन तथा व्यवस्थापन			१००		१००
१७	महामारी नियन्त्रण कार्यक्रम			५००		५००
१८	खोप तथा नसर्ने रोग कार्यक्रम			१००		१००
१९	स्वास्थ्य संस्था संचालन तथा व्यवस्थापन			१२०००		१२०००
	जम्मा			२०२५०		२०२५०



अनुसूची ९

नगर स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम तर्फको अनुदान र सोधभर्ना आ.व. २०८०/८१ को बजेट तथा कार्यक्रम

क्र. सं.	शीर्षक	इकाई	परिमाण	श्रोत रु हजारमा		जम्मा
				नया	लागत समेदारी	
१	स्वास्थ्य बीमा आवद्धता अनुदान			५०००		५०००
२	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका डायलाइसिस गरिरहेका, क्यान्सर रोगी र मेरुदण्ड पक्षघातका बिरामीलाई औषधी उपचार खर्च सोधभर्ना			६०००		६०००
	जम्मा			११०००		११०००



सूर्यविनायक नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

कटुञ्जे, भक्तपुर

शिक्षा युवा तथा खेलकूद

रु हजारमा

क्र. सं.	शीर्षक	इकाई	परिमाणु	श्रोत		जम्मा
				नपा	लागत सम्प्रेदारी	
क	शिक्षा					
१	शैक्षिक क्यालेन्डर निर्माण, शिक्षक डायरी वितरण	संख्या	१	५००		५००
२	विद्यालयस्तरीय परीक्षा सहयोग र व्यवस्थापन	संख्या	३	५००		५००
३	नगरस्तरीय परीक्षा कक्षा ८ संचालन तथा व्यवस्थापन	संख्या	१	१५००		१५००
४	प्रश्नपत्र बैंक निर्माण, मार्किंग स्कीम तथा नतिजा विश्लेषण कार्यशाला	संख्या	१	३००		३००
५	विद्यार्थी प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम अतिरिक्त किर्याकलाप	संख्या	१	५००		५००
६	शिक्षकहरुका लागि विषयगत तालिम	संख्या	३	५००		५००
७	IEMIS तथ्याङ्क सम्बन्धी तालिम	संख्या	२	२००		२००
८	स्थानिय पाठ्यपुस्तक छपाइ	संख्या	१	१०००		१०००
९	विद्यालय अनुगमन कार्यक्रम	संख्या		१००		१००
१०	नि.मा.वि/मा.वि का प्र.अ र लेखा हेर्ने कर्मचारीलाई तालिम	संख्या	१	१००		१००
११	सामुदायिक विद्यालयका प्रधानाध्यापकहरुलाई प्रोत्साहन अनुदान	संख्या		५००		५००
१२	नमुना बाल विकास कक्षा व्यवस्थापन अनुदान	संख्या	५	३००		३००
१३	शिक्षक कर्मचारीहरुका लागि कम्प्युटर सम्बन्धी तालिम	संख्या	१	२००		२००
१४	मनोसामाजिक परामर्श/सकारात्मक सोच विकास कार्यक्रम	संख्या	१	१००		१००
१५	एस.ई.ई तथा नगरस्तरीय कक्षा ८ मा उत्कृष्ट नतिजा हासिल गरेका सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालयका २ छात्र र २ छात्रा तथा विषयगत शिक्षक पुरस्कृत	संख्या	१	३००		३००
१६	नगर शिक्षा योजना निर्माण पूर्णता	संख्या	१	३००		३००
१७	बालविकास सहजकर्ता तथा कर्मचारीहरुको थप तलब	संख्या		७०००		७०००
१८	अन्तर्राष्ट्रिय साक्षरता दिवसका अवसरमा विविध कार्यक्रम संचालन (शिक्षक तथा विद्यार्थी)	संख्या	१	२००		२००



क्र. सं.	शीर्षक	इकाई	परिमाण	श्रोत		जम्मा
				नपा	लागत सम्वेदारी	
१९	कक्षा ८, ९, १० का लागि उपचारात्मक कक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन	संख्या		५००		५००
२१	प्रधानाध्यापकहरुका लागि व्यवस्थापकीय तथा नेतृत्व क्षमता विकास सम्बन्धी तालिम	संख्या	१	२००		२००
२२	प्रधानाध्यापक, शिक्षा समिति बैठक संचालन र अन्य खर्च	संख्या		५००		५००
२३	दरबन्दी मिलानका क्रममा माथिल्लो तहमा अध्यापन गर्न समायोजन भएका शिक्षकहरुलाई प्रोत्साहन अनुदान	संख्या		३००		३००
२४	उत्कृष्ट कार्य गर्ने प्र.अ. शिक्षक तथा कर्मचारी पुरस्कृत गर्ने	संख्या	१	१००		१००
२५	अतिरिक्त क्रियाकलापका लागि शिक्षक व्यवस्थापन (नृत्य, संगित, मार्सल आर्टस) का प्रशिक्षण	संख्या		१०००		१०००
२६	सामूदायिक विद्यालयको विद्युत तथा संचार महसुल	संख्या		५००		५००
२७	विभिन्न दिवसीय कार्यक्रममा अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन (बालदिवस,संविधान दिवस,शहिद दिवस, भुकम्प दिवस, नारी दिवस,दशैं विशेष कार्यक्रम)	संख्या		५००		५००
२८	नमुनन विद्यालय विकास कार्यक्रम १ आधारभूत १ मान्यकि		२	१००००		१००००
२९	विद्यालय अनुदान निकासी सम्बन्धि सफ्टवेयर व्यवस्थापन		१	४००		४००
ख	युवा, खेलकुद तथा नवप्रवर्तन					
१	विद्यालयमा स्काउट कार्यक्रम	संख्या		५००		५००
२	विद्यालयहरुमा अन्तरविद्यालय खेलकुद कार्यक्रम संचालन	संख्या	१	५००		५००
३	युवा लक्षित स्वरोजगार तालिम संचालन	संख्या	१	५००		५००
४	नगर युवा समिति गठन/नमुना नगर सभा संचालन तथा व्यवस्थापन	संख्या	१	५००		५००
५	राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड सञ्चालन ,व्यवस्थापन	संख्या	१	१०००		१०००
	जम्मा					३११००



सूर्यविनायक नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

कटुञ्जे, भक्तपुर

वातावरण, सरसफाई तथा विपद व्यवस्थापन

रु हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम तथा गतिविधि	एकाई लागत	संख्या	जम्मा
१	नगर स्तरीय वातावरण तथा सरसफाई कार्यक्रम	५००	१	५००
२	वडा स्तरीय वातावरण तथा सरसफाई कार्यक्रम	५०	१०	५००
३	फोहर संकलन गर्न विन वितरणमा कार्यक्रम (५०% अनुदान)	१	२०००	१०००
४	खेर जाने प्लाष्टिक बाट रामग्री निर्माण तालिम	५०	२	१००
५	वातावरण र सरसफाई क्षेत्रमा समन्वय र सहकार्यमा विभिन्न कार्यक्रम संचालन	२००	४	८००
६	शहरी वन व्यवस्थापन र खुला क्षेत्र वृक्षारोपण कार्यक्रम	५००	१	५००
७	IEE, संक्षिप्त वातावरणिय अध्ययन	५००	३	१५००
८	सरसफाई अभियान संचालन	५००	१	५००
९	वातावरण तथा अन्य दिवस	५००	२	५००
१०	नगरपालिकाका सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहसंग सहकार्य कार्यक्रम		५	५००
११	विपद व्यवस्थापन कोष	४००००	१	४००००
जम्मा				४६४००



सूर्यविनायक नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

कटुञ्जे, भक्तपुर

विधायन

रु हजारमा

क्र.सं.	शीर्षक	पटक	प्रस्तावित रकम
१	वडा स्तरमा कानूनी सचेतना कार्यक्रम संचालन	१०	१०००
२	कानून निर्माण सम्बन्धी जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	२	५००
३	कानून सम्बन्धी पुस्तिका तथा अन्य प्रकाशन		५००
	जम्मा		२०००



सूर्यविनायक नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

कटुञ्जे, भक्तपुर

रोजगार सेवा केन्द्र

रु हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा गतिविधि	एकाई	परिमाण	आन्तरिक बजेट	कैफियत
१	प्रधानमन्त्री रोजगार अभिमुखीकरण कार्यक्रम, वडास्तरिय	पटक	१०	२००	
२	अन्तर्राष्ट्रिय श्रमिक दिवस मनाउने	पटक	१	१००	
३	सूर्यविनायक नगरपालिका अन्तर्गत रहेका रोजगारदाताहरुको विवरण संकलन	पटक	१	५०	
४	नगरपालिका र नीजि क्षेत्रसंगको साँभेदारीमा उद्यमशिलता विकास कार्यक्रम	पटक	१	१०००	
५	सूचिकृत वेरोजगारका लागि सीप विकास तालिम	संख्या	२	१००	
६	सूचिकृत श्रमीकका लागि हाते औजार, सुरक्षा सामाग्री व्यवस्थापन	पटक	१	२००	
७	वैदेशिक रोजगारीबाट फर्केकाहरुका लागि अभिमुखीकरण र अन्तरक्रिया कार्यक्रम	पटक	१०	२००	
८	कार्यक्रमको अनुगमन मूल्याङ्कन	पटक	आवश्यकता अनुसार	१००	
	जम्मा			१९५०	



अनुसूची १४

सूर्यविनायक नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

कटुञ्जे, भक्तपुर

राजस्व तथा वित्त व्यवस्थापन

रु हजारमा

क्र.सं.	क्रियाकलाप विवरण	अनुमानित रकम
१	व्यवसाय दर्ता अभियान संचालन	७५०
२	घर जग्गा वहाल आय स्वयं घोषणा अभियान	१५००
३	राजस्वमा प्रविधिको प्रयोग, अनलाइन र ई पेमेन्ट कार्यान्वयन	१०००
४	सफ्टवेयर र प्रणाली जडान	५००
५	नियमित अनुगमन, जनप्रतिनिधि, कर्मचारी र नगर प्रहरी परिचालन	७५०
६	उद्योग वाणिज्य संघ लगायत नीजि क्षेत्र संग समन्वय	५००
७	उत्कृष्ट करदाता पुरस्कृत	४००
८	राजस्व परिचालन संग सम्बन्धित चेतनामूलक कार्यक्रम संचालन	५००
	जम्मा	५९००



अनुसूची १५

सूर्यविनायक नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

कटुञ्जे, भक्तपुर

सार्वजनिक सेवा, सुशासन तथा क्षमता विकास

रु हजारमा

क्र.सं.	क्रियाकलाप विवरण	बजेट	कैफियत
१	कर्मचारीहरुको लागि तालिम तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम	१०००	
२	जनप्रतिनिधि अध्ययन र अवलोकन तथा क्षमता विकास	१५००	
३	सुशासन प्रवर्धन तथा प्रचार प्रसार कार्यक्रम	९००	
४	अफिस अटोमेशन प्रणाली विकास	१०००	
५	डिजिटाइजेशन	१०००	
६	घरहरुलाई नम्बर प्रदान	२५००	
७	सार्वजनिक सुनुवाई, सार्वजनिक परिक्षण	५००	
८	डाटा बैंक स्थापना	५००	
९	नगरपालिका स्थापना दिवस कार्यक्रम	५००	
१०	सडक सुरक्षा सचेतना तथा ट्राफिक सामग्री वितरण	७००	
११	सूचना, संचार तथा संचार नीति निर्माण	२५००	
१२	नगरपालिकाहरुसंग भगिनी सम्बन्ध कायम, समन्वय, सहकार्य, सहयोग कार्यक्रम	२०००	
१३	मोबाइल एप निर्माण	२०००	
	जम्मा	१६६००	



सूर्यविनायक नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
कटुञ्जे, भक्तपुर
सहकारी

रु हजारमा

क्र.स.	वार्षिक कार्यक्रम	इकाई	रकम	कैफियत
१	सहकारी संस्था क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	४	५००	
२	अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	२	३००	
३	अभिमुखीकरण कार्यक्रम	४	२००	
४	नगरपालिका र सरोकार वाला संघ संस्था संग सहकारी साभेदारी कार्यक्रम		५००	
५	सहकारी नियमन, अनुगमन, निरीक्षण		१००	
६	सहकारी सवलीकण कार्यक्रम		१०००	
	जम्मा		२६००	



सूर्यविनायक नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
कटुञ्जे, भक्तपुर
पशुपन्थी

रु. हजारमा

क्र.स.	कार्यक्रम र विवरण	इकाई	संख्या	जम्मा
१	पशु औषधि उपचार	पटक		१५०
२	भ्यक्सिनेसन कार्यक्रम	पटक		२००
३	नश्लसुधार एवं पशु उपचार कार्यक्रम अन्तर्गत सामग्री खरिद	पटक	२	१००
४	परजीवी नियन्त्रण तथा औषधि वितरण	पटक		१५०
५	आकस्मिक रोग नियन्त्रण	संख्या		५००
६	शिविर संचालन	पटक		५००
७	सामुदायिक कुकुर व्यवस्थापन (बन्ध्याकरण तथा रेविज खोप)	पटक	५००	१०००
८	UMMB निर्माण तथा संचालन	पटक		२००
९	चौपाया व्यवस्थापन	पटक		३००
१०	भुई र डोल घाँस, हिउदे घाँसको वीउ वितरण (५०% अनुदान)	पटक		१००
११	आहारा व्यवस्थापन कार्यक्रम (जै घाँस ५०% अनुदान)	पटक		१००
१२	प्रयोगशाला स्थापना	पटक	१	५००
१३	पशुपालन फर्ममा विद्यार्थीहरुको एक दिने भ्रमण	पटक		२००
	जम्मा			४०००



अनुसूची १८

सूर्यविनायक नगरपालिका नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

कटुञ्जे, भक्तपुर

कृषि

रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम क्रियाकलाप	इकाई	आ.व. २०८०/०८१		न. पा. को सहभागीता	कृषकको सहभागीता	जम्मा
			वार्षिक लक्ष्य	बजेट			
१	बैंक, वित्तिय संस्थासंगको सहकार्यमा व्यावसायिक कृषकहरुलाई ब्याज अनुदान सहयोग कार्यक्रम			१०००	१०००	०	१०००
२	कृषि सहकारीका लागि कृषि ऋण तथा कृषि बीमा प्रवर्द्धन सम्बन्धी अभिमुखीकरण तालिम	पटक	१	२००	२००	०	२००
३	एक विद्यालय एक कृषि बगैचा स्थापना कार्यक्रम	संख्या	३	३००	३००	०	३००
४	साभेदारीमा एक वडा एक बाली उत्पादन पकेट कार्यक्रम	पटक	१		०	०	०
४.१	तरकारी बाली	संख्या	२	१०००	५००	५००	१०००
४.२	कुरिलो	संख्या	१	५००	२५०	२५०	५००
४.३	च्याउ	संख्या	२	१०००	५००	५००	१०००
५	पुष्प व्यवसायमा आधुनिकीकरण कार्यक्रम सञ्चालन	पटक	१	२०००	१०००	१०००	२०००
	पुष्प खेती वेर्ना उत्पादन तथा वितरण	पटक	१	१७००	१२००	५००	१७००
७	साभेदारीमा कौशी तरकारी खेती कार्यक्रम	संख्या	३०	१०००	५००	५००	१०००
९	बाली रोग उपचार शिविर सञ्चालन	पटक	२	१००	१००	०	१००
१०	आकस्मिक बाली संरक्षण सेवा	पटक	आवश्यकता अनुसार	२००	२००	०	२००
११	माटो जाँच कार्यक्रम सञ्चालन	पटक	५	३००	३००	०	३००
१२	५० प्रतिशत अनुदानमा कृषि चुन वितरण कार्यक्रम	पटक	१	४००	२००	२००	४००



क्र. सं.	कार्यक्रम क्रियाकलाप	इकाई	आ.व. २०८०/०८१		न.पा.को सहभागिता	कृषकको सहभागिता	जम्मा
			वार्षिक लक्ष्य	बजेट			
१३	प्रस्तावमा आधारित कार्यक्रम सञ्चालन (७५% अनुदान)	पटक	१	२०००	१५००	५००	२०००
१४	विषादी न्यूनीकरण सम्बन्धी तालिम	संख्या	१	२००	२००	०	२००
१५	युवा लक्षित कृषि कार्यक्रम	संख्या		२००	२००	०	२००
१६	अडुवा/बेसार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	पटक	१	१००	१००	०	१००
१७	कृषि मेला प्रदर्शनी	पटक		१०००	१०००	०	१०००
१८	धान दिवस कार्यक्रम	पटक	१	१००	१००	०	१००
१९	प्लाष्टिक टनेल वितरण (५० प्रतिशत अनुदान)	संख्या	१००	१०००	५००	५००	१०००
२०	गाहुँको बीउ वितरण (५० प्रतिशतमा अनुदान)	के.जी.	१५००	१९५	९८	९८	१९५
२१	धानको बीउ वितरण (५० प्रतिशतमा अनुदान)	के.जी.	३०००	४३५	२१८	२१८	४३५
२२	लहरे कृषिजन्य उत्पादनका लागि फलामको थांग्रा (५०% मा अनुदान)			६००	३००	३००	६००
२३	कृषि औजार वितरण (मिनि टिलर, ग्रेसर, इलेक्ट्रिक स्प्रेयर, पानी ताल्ने पम्पसेट) (५० प्रतिशतमा अनुदान)	संख्या	आवश्यकता अनुसार	२०००	१०००	१०००	२०००
२४	तरकारी बीउ (कम्पोजिट प्याकेट हिउँदे/वर्षे) वितरण	संख्या	२५००	७५०	७५०	०	७५०
२५	प्राङ्गारिक मल वितरण	के.जी.	४०००	१६०	१६०	०	१६०
२६	ढुवानी		आवश्यकता अनुसार	१००	१००	०	१००
२७	फलफूलको विरुवा वितरण (५० प्रतिशत अनुदान)	पटक	२	५००	२५०	२५०	५००
२८	मौरी पालन व्यवसाय (५० प्रतिशतमा अनुदान)			५००	२५०	२५०	५००
२९	कार्यक्रम अनुगमन/निरीक्षण	संख्या	आवश्यकता अनुसार	१००	१००	०	१००
३०	कृषि सहयोग कार्यक्रम			६००	६००	०	६००
	जम्मा			२०४४०	१३८७५	६५६५	२०४४०



सूर्यविनायक नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

कटुञ्जे, भक्तपुर

महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक

रु.हजारमा

क्र.सं.	शीर्षक	इकाई	परिमाण	श्रोत		जम्मा
				नपा	लागत साम्प्रदायी	
	अपाङ्गता					
१	अपाङ्गता सम्बन्धी दिवसीय कार्यक्रम	पटक	१	१००		१००
२	अपाङ्गता समन्वय समिति बैठक संचालन	पटक		३५०		३५०
३	विद्यालयहरुमा अपाङ्गता सम्बन्धि जानकारीमुलक अभिमुखिकरण कार्यक्रम	पटक	५	१००		१००
४	अपाङ्गता सहायक सामाग्री वितरण	पटक				७००
६	अपाङ्गता सम्बद्ध संस्था लक्षित अनुदान कार्यक्रम	पटक	५	५००		५००
७	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूसंग संचार कार्यक्रम (रेडियो तथा एफ.एम मार्फत)	पटक	२४	५०		५०
	जम्मा					१८००
	ज्येष्ठ नागरिक					
१	ज्येष्ठ नागरिक दिवस	पटक	१	१५०		१५०
२	वडास्तरीय ज्येष्ठ नागरिक समूह मासिक बैठक	पटक	१२	१५०		१५०
३	ज्येष्ठ नागरिक मिलन चौतारी निर्माण	पटक		१५००		१५००
५	ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	पटक	१	५००		५००
	जम्मा					२३००
	बालबालिका					
१	बाल दिवस कार्यक्रम	पटक	१	१००		१००
२	अन्तर्राष्ट्रिय बाल अधिकार दिवस	पटक	१	१००		१००
३	बाल श्रम विरुद्धको दिवस	पटक	१	५०		५०
४	बालिका दिवस	पटक	१	५०		५०
५	बाल क्लव गठन एवं पुनर्गठन (सामुदायिक तथा संस्थागत)			१००		१००
६	नगर तथा वडा बाल समितिको अतिरिक्त क्रियाकलाप	पटक	५	२००		२००



क्र.सं.	शीर्षक	इकाई	परिमाण	श्रोत		जम्मा
				नपा	लागत साम्प्रदायी	
७	एस.ई.ई पश्चात बालबालिका अभिमुखीकरण कार्यक्रम	पटक	५	१००		१००
८	बालगृह तथा ईटा उद्योग अनुगमन	पटक	५	५०		५०
९	स्थानिय बाल अधिकार समितिको बैठक			१५०		१५०
१०	बालमैत्री नगरपालिका घोषणा पुर्वतयारी कार्यक्रम			२०००		२०००
११	नगर तथा वडा बाल संजाल संचालन	पटक	१२	१००		१००
१२	उप-प्रमुखसंग किशोरी कार्यक्रम	पटक		५००		५००
१३	द्वन्द तथा हिंसा पिडित महिला बालबालिकाका लागि सेफहाउस संचालन			२००		२००
	जम्मा					३७००
	महिला					
१	महिला अधिकार दिवस	दिन	१	१५०		१५०
२	लोकसेवा आयोग तयारी कक्षा संचालन	पटक		५००		५००
३	लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट परिक्षण	पटक	१	१००		१००
४	महिला प्रविधि साक्षरता कार्यक्रम	पटक	३	५०		५०
५	हिंसा पीडित महिला, बालबालिका सहयोग कार्यक्रम	पटक	१	२००		२००
६	लैङ्गिक हिंसा निवारण कोष	पटक		५०		५०
७	लैङ्गिक हिंसा विरुद्ध १६ दिने अभियान कार्यक्रम		१	१५०		१५०
	जम्मा					१२००
	महिला सहकारी					
१	अन्तरक्रिया कार्यक्रम	पटक	४	१००		१००
२	लेखा व्यवस्थापन पुनर्ताजगी तालिम	पटक	२	१२०		१२०
	जम्मा					२२०
	एकल महिला					
१	सीप विकास तालिम			५००		५००
२	एकल महिला नगर कमिटी संचालन	पटक	१२	१००		१००
	जम्मा					६००
	यौनिक तथा लैङ्गिक अल्पसंख्यक समुदाय					
१	यौनिक, लैङ्गिक तथा अल्पसंख्यक समन्वय कार्यक्रम	पटक	१	१००		१००



क्र.सं.	शीर्षक	इकाई	परिमाण	श्रोत		जम्मा
				नपा	लागत साम्प्रदायी	
२	जम्मा					१००
	दलित लक्षित कार्यक्रम					
१	सीपमुलक तालिम तथा बस्तुगत टेवा			१००		१००
२	मानवीय संवेदनशिल क्षेत्रमा कार्य गर्ने सामाजिक संस्थालाई कार्यक्रम अनुदान			१५००		१५००
	जम्मा					१६००
१	कार्यक्रम, अनुगमन एवं मुल्याङ्कन					५०
२						
	जम्मा बजेट					११५७०



सूर्यविनायक नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

कटुञ्जे, भक्तपुर

पञ्जीकरण

रु हजारमा

क्र.स	क्रियाकलाप	इकाई	परिमाण	जम्मा	कैफियत
१	व्यक्तिगत घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा भत्ता सम्बन्धमा सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालयस्तरीय अभिमुखिकरण	पटक	२०	१००	
२	व्यक्तिगत घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा भत्ता सम्बन्धमा स्वास्थ्य स्वयं सेविकास्तरीय अभिमुखिकरण कार्यक्रम	पटक	१	५०	
३	व्यक्तिगत घटना दर्ता र सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्रणाली सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम	पटक	१	२००	
४	व्यक्तिगत घटना तथा सामाजिक सुरक्षा भत्ता सम्बन्धी सञ्चार सामाग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पहुँच अभियान सञ्चालन) ।	पटक	१	२५०	सामाजिक सुरक्षा भत्ता (विशेष नविकरण), बैकिङ्ग प्रणालीबाट भत्ता वितरण र स्थानीय बालमैत्री नगरको लक्ष्य हासिल गर्न ५ वर्षमुनिका बलाबालिकाको जन्मदर्ता अनिवार्य सम्बन्धि)
५	व्यक्तिगत घटना दर्ता सप्ताह	पटक	१	१००	वडा स्तरमा कार्यक्रम - प्रभातफेरी, सचेतना, स्थानीय संचारमाध्यमा प्रसारण)
६	आ.व. २०७७/०७८ मा गरिएको व्यक्तिगत घटना दर्ता किताब डिजिटाइजेशनको क्रममा छुट रहेका घटना किताब डिजिटाइजेशन गर्न वडा स्तरीय कार्यक्रम	पटक	१	५०	विभागबाट प्राप्त बजेट नपुगका साथै घटना दर्ता किताब अदालतमा रहेकोले
७	व्यक्तिगत घटना दर्ता अभिलेख व्यवस्थापन	पटक	१	१००	जिल्ला समन्वयबाट ल्याइएको विगतका गा.वि.सहरु, अन्नतलिङ्गेश्वर, सूर्यविनायक नगरपालिकाका सक्कल सूचना फारमहरु
	जम्मा			८५०	



सूर्यविनायक नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

सूर्यविनायक नगर अस्पताल

जगाती, भक्तपुर

रु हजारमा

क्र.सं.	खर्च संकेत	खर्च शिर्षक	बजेट	कैफियत
१	२११११	कर्मचारी पारिश्रमिक	२२१००	
२	२११२१	पोशाक	५४०	
३	२११३५	अतिरिक्त समयमा काम गरेको भत्ता	१०००	
४	२११३९	अन्य भत्ता	१००	
५	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१००	
६	२२१११	पानी तथा बिजुली	२०००	
७	२२११२	सञ्चार महशुल	२००	
८	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत	१५००	
९	२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पतीको मर्मत संभार खर्च	१०००	
१०	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	८००	
११	२२३१३	पुस्तक तथा अन्य सामाग्री	६०	
१२	२२३१५	पत्रपत्रिका छुपाई तथा सुचना प्रकाशन खर्च	५००	
१३	२२३१९	अन्य कार्यालय खर्च	२००	
१४	२२४११	सेवा र परामर्श (सुरक्षा गार्ड सहित)	१५००	
१५	२२४१२	सुचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	५००	
१६	२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	५००	
१७	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	५००	
१८	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम, गोष्ठी खर्च	७००	
१९	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	३००	
२०	२२६११	अनुगमन तथा मुल्याङ्कन खर्च	१००	
२१	२२७११	विविध खर्च	२००	
२२	२७२१३	औषधी खरिद, ल्याव केमीकल तथा एक्स रे फिल्म	१५०००	
२३	३११२२	अस्पताल पूर्वाधार विस्तार तथा मेशिनरी औजार	२५५००	
२४	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	५००	
		जम्मा	७५४००	



सूर्यविनायक नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

कटुञ्जे, भक्तपुर

आ.व. २०७९/८० मा निर्माण कार्य भई सम्पन्न हुन बाकी क्रमागत योजना

रु हजारमा

क्र सं	योजनाको नाम ठेगाना	वजेट
१	ठासीटार सडक स्तरोन्नती, सूर्यविनायक-१०	१०००
२	सिमलटार सामुदायीक भवन, सूर्यविनायक-१०	५००
३	सूर्यविनायक सार्वजनिक शौचालय, सूर्यविनायक-०८	१७००
४	ढुङ्गासाँघु दवाडीटोल सडक स्तरोन्नती, सूर्यविनायक-०३	१७००
५	सोमलिङेश्वर मन्दिर जिर्णोद्धार, सूर्यविनायक-०१	१००००
६	पानीट्यांकी गाम्चा सडक स्तरोन्नती, सूर्यविनायक-०४	१००००
७	कसपाल टोलको वपी सँगैको सार्वजनिक जग्गा संरक्षण, सूर्यविनायक-०५	७००
८	गणेशमान वाटिकाबाट छत्रपाल मन्दिर आउने बाटो, सूर्यविनायक-०५	४००
९	एकलधारा मुल संरक्षण, सूर्यविनायक-०५	३००
१०	साम्लेपाटी तीनधारा सडक स्तरोन्नती, सूर्यविनायक-०६	४०००
११	दोर्लाङ डोलेश्वर सडक स्तरोन्नती, सूर्यविनायक-०८	१७००
१२	डिभिजन खानेपानी पूर्व चुनदेवी सडक स्तरोन्नती, सूर्यविनायक-०६	२५००
१३	सब्जे छुमकोटकी देवी सडक स्तरोन्नती, सूर्यविनायक-०९	१०००
१४	पर्ती जग्गा संरक्षण, सूर्यविनायक-१०	१५००
१५	पलाँसे डोकेखोला पुल सडक स्तरोन्नती, सूर्यविनायक-०९	३०००
१६	भंगाल खानेपानी योजना, सूर्यविनायक-१०	३५००
जम्मा		४३५००



सूर्यविनायक नगरपालिका

कटुञ्जे, भक्तपुर

१ नं. वडा कार्यालय, सिरुटारको बजेट तथा कार्यक्रम

रु हजारमा

क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रम	बजेट श्रोत			जम्मा	टिप्पणी
		संघ	प्रदेश	न.पा.		
१	पकान्डोल कार्कीगाँउ कालीटार बाटोस्तरउन्नती			५०००	५०००	
२	सोमलिङ्गेश्वर ओरालो बाटो स्तरउन्नती			२०००	२०००	
३	पकान्डोल चरखण्डी खोलामा कल्भर्ट निर्माण			१५००	१५००	
४	पिपलवोटविरुवा बसपार्क जाने सडक रु तरउन्नती			१५००	१५००	
५	सूयलगाँउबाट गौचरण हुदै बस्नेत गाँउजाने सडक स्तरउन्नती			१०००	१०००	
६	कालीटार तर्खागाल बाटो स्तरउन्नती			१०००	१०००	
७	भ्यागुतोपोखरी जाने बाटो स्तरउन्नती			१०००	१०००	
८	सिरुटार स्वास्थ्य चौकी मेनरोडबाट खत्रीटोल जाने जाने सडक स्तरउन्नती			६००	६००	
९	सोमलिङ्गेश्वर स्कुल पछाडीबाट खड्गीटोलजाने बाटो स्तरउन्नती			५००	५००	
१०	साविक सिरुटार वडा नं ६को राउतटोल केसीटोलहुदै चागाथली जानेबाटो स्तरउन्नती			१०००	१०००	
११	चरखण्डी तिर्थस्थलमा निर्मित कृयापुत्री भवन तल्ला थप			५००	५००	
१२	उपयोगीचोकमा क्लब भवन निर्माण			१०००	१०००	
१३	धन्सारअवस्थित निर्माणाधिन बालकुमारी मन्दिर स्तरउन्नती			१०००	१०००	
१४	सिरुटार खानेपानी			१०००	१०००	
१५	विरुवा अवस्थित हुङ्गेधारा मर्मत तथा संरक्षण			२००	२००	
१६	मौरी पालन तालिम			२००	२००	
१७	साविक सिरुटार अवस्थित भैरवको मन्दिर			२००	२००	
१८	मेनरोडबाट मगरटोल हुदै डिलको बाटो			३००	३००	
१९	पौडेलधारा खानेपानी			२००	२००	
२०	विरुवमा रिचार्ज पोखरी			४००	४००	
२१	मानधारा खानेपानी			२००	२००	
२२	कालीटार बिन्दवासिनी मार्ग स्तरउन्नती			२०००	२०००	



क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रम	बजेट श्रोत			जम्मा	कैफियत
		संघ	प्रदेश	न.पा.		
२३	लक्षित तर्फ					
क	वडास्तरीय जेष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम			३००	३००	
ख	एकल महिला कार्यक्रम			१००	१००	
ग	दलित लक्षित कार्यक्रम			१००	१००	
घ	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम			३००	३००	
ङ	अपाङ्गता लक्षित कार्यक्रम			१००	१००	
च	महिला लक्षित कार्यक्रम			२००	२००	
छ	युवा लक्षित कार्यक्रम			१००	१००	
ज	कृषि			२००	२००	
झ	विपद व्यवस्थापन तथा बातावरण			२००	२००	
ट	शिक्षा तथा स्वास्थ्य			६००	६००	
ठ	धर्म संस्कृति			३००	३००	
	जम्मा			२५०००	२५०००	



सूर्यविनायक नगरपालिका

कटुञ्जे, भक्तपुर

२ नं. वडा कार्यालय, बालकोटको बजेट तथा कार्यक्रम

रु हजारमा

क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रम	बजेट श्रोत			जम्मा	कैफियत
		संघ	प्रदेश	न.पा.		
१	वृहस्पति मार्गको दक्षिण तर्फको Dead end वाटो स्तरोन्नती			६००	६००	पूँजीगत
२	खल्पीटार हाईटको भित्री वाटो स्तरोन्नती			४७५	४७५	
३	वृहस्पति मार्ग देखि खल्पीटार इनार हुँदै कपुर मार्ग जोड्ने वाटो ब्लक छपाई			४००	४००	
४	श्रीकृष्ण मार्ग स्थित मन्दिरवाट फिकाधारा जाने वाटो र स्तरोन्नती			१६००	१६००	
५	कसटोलवाट पश्चिम उत्तर तर्फको Dead end वाटो स्तरोन्नती			५००	५००	
६	कपुर मार्गको भित्र वाटो (काफ्ले, थापा, र भा टोल) ब्लक छपाई			५००	५००	
७	अधुरो रहेको गणेश मन्दिर पाटी निर्माण			१४००	१४००	
८	हुँडे साघुवाट उत्तरतर्फ Dead end वाटो स्तरोन्नती			३५०	३५०	
९	नारायण मन्दिर मर्मत सम्भार			४००	४००	
१०	राघिनी चोकवाट कपुरमार्ग जाने उकालो वाटो ढलान			४००	४००	
११	शुभनगर टोल वाटो र सोही क्षेत्रको भित्री वाटो स्तरोन्नती			४५०	४५०	
१२	खत्री टोल , सापकोटा टोल र आचार्य टोलको भित्री वाटो ब्लक छपाई			३००	३००	
१३	प्रगति टोल वाटो स्तरोन्नती			१३५०	१३५०	
१४	हुंग्रेखोला करिडोर जोड्ने वाटो ब्लक छपाई			३००	३००	
१५	महेन्द्र शान्ति पछाडिको विजया टोलको वाटो स्तरोन्नती			१२००	१२००	
१६	शिव मार्ग सेवा समाज वाटो तथा मन्दिर मर्मत सम्भार			४००	४००	
१७	वसिडोल स्थित बालकुमारी मन्दिर निर्माण			१४००	१४००	
१८	गोदावरी पुल मुनी उकालो ढलान			३००	३००	
१९	क्रियापुत्री र साईवावा मन्दिर निर्माण			३००	३००	
२०	फिका धारा ओम शान्ति मार्ग अधुरो सडक ढलान			९००	९००	



क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रम	बजेट श्रोत			जम्मा	कैफियत
		संघ	प्रदेश	न.पा.		
२१	कसटोल सिमाना जोड्ने गोरेटोवाटो ब्लक छपाई			२७५	२७५	
२२	फोर्स पार्क लुपवाटो (अधुरो निर्माण)			५५०	५५०	
२३	गुप्तेश्वर मन्दिर निर्माण र वाटो स्तरोन्नती			१४००	१४००	
२४	पुरानो हेल्थपोष्ट पश्चिम तर्फको वाटो स्तरोन्नती			२०००	२०००	
२५	वालकोट खानेपानी सुधार			९००	९००	
२६	पुष्पाञ्जली वाटो ब्लक छपाई			२००	२००	
२७	सडक वत्ती			५००	५००	
२८	महेन्द्र शान्ति मा.वि. भौतिक निर्माण			५००	५००	
२९	वालविनायक प्रा.वि. भौतिक निर्माण			३००	३००	
३०	व्यायामशाला निर्माण			६००	६००	
३१	महेन्द्र शान्ति मा.वि. शैक्षिक सुधार, न्यानो कपडा, स्टेशनरी, ब्याग आदि वितरण			३००	३००	चालु
३२	वालविनायक प्रा.वि. शैक्षिक सुधार, न्यानो कपडा, स्टेशनरी, ब्याग आदि वितरण			२००	२००	”
३३	साविक वालकोट १ को कार्की टोल र उपाध्याय टोलको वाटो स्तरोन्नती			७००	७००	पूँजीगत
३४	वालकोट स्वास्थ्य चौकी स्वयं सेवीका तथा कर्मचारी क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम			३००	३००	चालु
३५	कौशी खेती (कृषि)			५००	५००	”
३६	लक्षित तर्फ					चालु
क	उदघोषण तालिम (महिला तथा युवा)			४००	४००	
ख	सेनिटरी प्याड बनाउने तालिम (महिला लक्षित)			२००	२००	
ग	कम्प्युटर तालिम सामुदायिक विद्यालयका शिक्षिकाको लागि)			१५०	१५०	
घ	विस्काजात्रा (अभ्युदय, वालविनायक विस्का जात्रु समाज, वालकोट धिमेखल ;,			२५०	२५०	
ङ	गुप्तेश्वर जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा न्यानो कपडा र सम्मान कार्यक्रम			२५०	२५०	
च	वडा स्तरीय जेष्ठ नागरिक			२००	२००	
छ	दलित उत्थान कार्यक्रम			१००	१००	
ज	पोषण युक्त आहार वितरण (आपाङ्गलक्षित)			१००	१००	
झ	वालवालिका			२००	२००	
ट	व्यूटिसियन एडभान्स तालिम			४००	४००	
	जम्मा			२५०००	२५०००	



सूर्यविनायक नगरपालिका

कटुञ्जे, भक्तपुर

३ नं. वडा कार्यालय, बालकोटको बजेट तथा कार्यक्रम

रु हजारमा

क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रम	बजेट श्रोत			जम्मा	पिपित
		संघ	प्रदेश	न.पा.		
१	दुई वित्ते कुलो बाट श्री संजय साई स्कूलसम्म सडक कालोपत्रे			५०००	५०००	
२	पाञ्चायन भगवती मन्दिर निर्माण, ब्रम्हनगर नयावस्ती			५००	५००	
३	शिव मन्दिर निर्माण, सद्भाव मार्ग ब्रम्हनगर			५००	५००	
४	शान्ति विनायक गणेश मन्दिर बाट वडा नं २ को सिमानासम्म बाटो स्तरोन्नती गर्ने			१०००	१०००	
५	राधाकृष्ण मन्दिरमा तला थप गरि जेष्ठ नागरिक कोठा निर्माण गर्ने			५००	५००	
६	चारखम्बा राजकुलो बाटो स्तरोन्नती			१०००	१०००	
७	शिव सरस्वती मन्दिर जिर्णोद्धार			३००	३००	
८	शान्तिविनायक टोल देखी माडी टोलसम्म बाटो स्तरोन्नती गर्ने			१०००	१०००	
९	पानीट्याङ्की देखी चित्रपुर ओर्लने बाटो स्तरोन्नती			८००	८००	
१०	सुकुटोल बाट वडा नं २ को सिमानासम्म बाटो स्तरोन्नती			१०००	१०००	
११	गुप्तेश्वर महादेव मन्दिर जिर्णोद्धार			५००	५००	
१२	भगवती मन्दिर बाट श्री संजय साई स्कूल निस्कने बाटो स्तरोन्नती			१०००	१०००	
१३	गणेश आधारभुत स्कूल ओरालो बाटो स्तरोन्नती			७००	७००	
१५	गणेशस्कूल ओरालो र भिजन पार्टी प्यालेस पुर्व बाट दक्षिण जाने बाटोमा सुरक्षित फलामेबार राख्ने			३५०	३५०	
१६	मेनरोडबाट राउत टोल जानेबाटो स्तरोन्नती गर्ने			१०००	१०००	
१७	हुङ्गेल टोल भित्रि बाटो स्तरोन्नती			५००	५००	
१८	शिवसरस्वती मन्दिर देखी छुँ टोल बाटो स्तरोन्नती गर्ने			७००	७००	
१९	पिपलबोट बाट कसटोल जाने बाटो ढलान गर्ने			६००	६००	
२०	गणेश आधारभुत स्कूल ओरालो बाट पश्चिम बस्नेट टोल जाने बाटो स्तरोन्नती गर्ने			५००	५००	
२१	अधिकारी टोल देखी पश्चिम राजकुलो भर्ने बाटो स्तरोन्नती गर्ने			७००	७००	



२२	देवी मन्दिर चारखम्बा निस्कने बाटो स्तरोन्नती गर्ने			७००	७००	
२३	वातावरण तथा सांस्कृतिक धरोहर संरक्षण संस्था भवन निर्माण			३००	३००	
२४	सडक बत्ति			३००	३००	
२५	खानेपानी तथा सरसफाइ			५००	५००	
२६	पुर्वेली टोल सडक स्तरोन्नती गर्ने			७००	७००	
२७	समाज कल्याण क्लव मर्मत गर्ने			३००	३००	
२८	कार्की पसल बाट दक्षिण सिलवालटोल बाटो र तरोन्नती गर्ने			४००	४००	
२९	देवीथान बाट ओरालो हाउजिङ्ग निस्कने बाटो र तरोन्नती			५००	५००	
३०	विद्यालय तथा स्वास्थ्य संस्था सहयोग			६००	६००	
३१	युवा खेलकुद तथा संस्कृती			४००	४००	
३२	विभिन्न बाटोहरु ग्रावेल गर्ने :-			१०००	१०००	
क	चारखम्बा कुलो बाटो					
ख	शान्ति विनायक मार्ग					
ग	सिलवाल टोल					
घ	रानाभाट टोल					
३३	लक्षित क्षेत्र वर्ग कार्यक्रम :-					
क	जेष्ठ नागरिक			३५०	३५०	
ख	महिला			२००	२००	
ग	बालबालिका			२००	२००	
घ	अपाङ्ग			१००	१००	
ड	सिप विकास			३००	३००	
	जम्मा			२५०००	२५०००	



सूर्यविनायक नगरपालिका

कटुञ्जे, भक्तपुर

४ नं. वडा कार्यालय, दधिकोटको बजेट तथा कार्यक्रम

रु हजारमा

क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रम	बजेट श्रोत			जम्मा	फिफ्ट
		संघ	प्रदेश	न.पा.		
१	गणेश मन्दिर देखि गेटसम्म ढुङ्गा बिछ्याउने तथा टी चोक देखि दक्षिण तर्फको बाटो स्तरोन्नती			३४००	३४००	
२	साविक दधिकोट ४ खड्का गाउँ देखि तामाङ टोल जाने सडक स्तरोन्नती			३३००	३३००	
३	पात्लेटार मैत्री भवनदेखि कैलाश डाँडा जाने बाटो स्तरोन्नती			३३००	३३००	
४	दक्षिणबाराही जंगल छेउको नयाँबस्ती सडक ढलान			५००	५००	
५	पौडेल टोलमा सडक ढलान			३००	३००	
६	चरखण्डी प्रहरी चौकी जाने उकालो ढलान			२००	२००	
७	चरखण्डी सामुदायिक शौचालय मर्मत सम्भार			४००	४००	
८	दधिकोट हाईट राधाकृष्ण मन्दिर र पाटी निर्माण			९००	९००	
९	रुद्रेश्वर मन्दिर स्तरोन्नती			७००	७००	
१०	शाही गणेश भवन निर्माण			९००	९००	
११	कृष्णमन्दिर खड्का गाउँ पुरानो कुवा मर्मत सम्भार			४००	४००	
१२	सूर्यविनायक न.पा. ४ को विभिन्न चोकमा सि.सि. क्यामरा जडान			४५०	४५०	
१३	चित्रपुर मुनि नयाँ बस्ती सडक स्तर उन्नती			५००	५००	
१४	अरनिको स्कूल छेउ प्रवेशद्वार निर्माण			५००	५००	
१५	सृजनशिल टोल प्रवेश द्वार निर्माण			५००	५००	
१६	तर्खगाल कृष्ण मन्दिरदेखि ढुंगेधारा सडक स्तर उन्नती			४००	४००	
१७	साविक ४ खड्का गाउँदेखि ढुंगेधारा सडक स्तरोन्नती			४००	४००	
१८	बालचेतन आ.वि. स्तरोन्नती			६००	६००	
१९	चित्रपुर आ.वि. स्तरोन्नती			६००	६००	
२०	संगमटोल बरालको घरबाट पूर्वतिरको बाटो ब्लक हाल्ने			२००	२००	
२१	संगमटोल उपाध्यायको घरबाट उत्तर पश्चिम बाटो ब्लक हाल्ने			२००	२००	
२२	चित्रपुर छवासे उकालो स्तरोन्नती			४००	४००	
२३	कैलाश डाँडा मन्दिर घण्टा स्थापना एवं स्तर उन्नती			२००	२००	



क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रम	बजेट श्रोत			जम्मा	कैफियत
		संघ	प्रदेश	न.पा.		
२४	तर्खगाल चोकबाट सेतोपाटी जाने सडक स्तरउन्नती			४००	४००	
२५	गाम्चा डाइभिड सेन्टरबाट डण्डेपाटी सडक स्तरोन्नती			४००	४००	
२६	कसमान टोलदेखि खुकुण्डोल सम्म पक्की कुलो निर्माण			७००	७००	
२७	अन्नपूर्ण टोल सडक स्तरोन्नती			३००	३००	
२८	नमुनाटोल सडक मर्मत सम्भार			३००	३००	
२९	चित्रपुर बिल्वा टेलसबाट पश्चिम जाने सडक स्तरोन्नती			३००	३००	
३०	हनुमान टोलबाट हिज्रचोक भैरव मन्दिर जाने उकालो सिडी निर्माण			३००	३००	
३१	डण्डेपाटी निस्कने सडकमा अवस्थित पुरानो पधैरो मर्मत सम्भार			२००	२००	
३२	तर्खगाल भक्ती न्यौपानेको घरबाट पूर्व जाने उकालो सडक ढलान			४००	४००	
३३	सिकेटारबाट घट्टेखोलो जाने २० फिट सडकमा ड्रोन निर्माण			३००	३००	
३४	सिकारीटार भित्री बस्तीमा ब्लक छपाई			३००	३००	
३५	चित्रपुर एमबसलेनस मर्मत सम्भार			१००	१००	
३६	डण्डेपाटी सडकमा वाल निर्माण			३००	३००	
३७	४ नं वडाका विचिनन संस्कृती जर्गेना			१५०	१५०	
३८	लक्षित कार्यक्रम तर्फ					
क	जेष्ठ नागरिक महिला दलित अपांग पिछडीएको वर्गको संरक्षण कार्यम			५००	५००	
ख	बालबालिका तथा खेलकुद कार्यक्रम			३००	३००	
ग	महिला सिवविकास कार्यक्रम			३००	३००	
घ	कृषि साभेदारी कार्यक्रम			२००	२००	
	जम्मा			२५०००	२५०००	



सूर्यविनायक नगरपालिका

कटुञ्जे, भक्तपुर

५ नं. वडा कार्यालय, कटुञ्जेको बजेट तथा कार्यक्रम

रु हजारमा

क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रम	बजेट श्रोत			जम्मा	टिप्पणी
		संघ	प्रदेश	न.पा.		
१	जेष्ठ नागरिक सम्मान लगायतका कार्यक्रम			२००	२००	
२	महिला र एकल महिला लक्षित कार्यक्रम			२००	२००	
३	अपाङ्गता, बालबालिका सम्बन्धित कार्यक्रम			२००	२००	
४	दलित समुदाय लक्षित कार्यक्रम			१५०	१५०	
५	क्षमता अभिवृद्धि र विभिन्न समुहलाई सिप मूलक तालिम संचालन			४००	४००	
६	कटुञ्जे स्वास्थ्य चौकीमा थप जनशक्ति र ल्याव विस्तार लगायतका अनुदान			१०५०	१०५०	
७	संस्कृति संरक्षण अन्तर्गत विभिन्न धार्मिक समुहलाई बाजा खरिद र सुशिल भैरव मन्दिरको नयाँ रथ निर्माण			४५०	४५०	
८	सुशिल भैरव मन्दिर, तिनधारा र दर्शन हुंगामा जिमको सामान जडान			१३५०	१३५०	
९	वडाको प्रमुख चोकहरुमा सि.सि. क्यामरा जडान			२००	२००	
१०	कटुञ्जे आधारभूत विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तर बृद्धि गर्न थप जनशक्ति			२५०	२५०	
११	तज टोलबाट राजकूलो जोड्ने बाटो सिमानावाल लगाउन			५००	५००	
१२	कटुञ्जे आधारभूत विद्यालय कम्पाउण्ड वाल लगाउन + ब्लक छपाई			११००	११००	
१३	भज्याङ्ग, कृष्ण मन्दिर-कोलडाँडाबाट घट्टेखोला हुँदै जाने बाटो कालोपत्रे			७०००	७०००	
१४	कटुञ्जे सुवर्णेश्वर खानेपानी व्यवस्थापन उपभोक्ता समितिको पाईप लाइन विस्तार			१०००	१०००	
१५	शुसिल भैरव मन्दिर-थापा टोल हुँदै त्वायना टोल जाने बाटो कालोपत्रे			५०००	५०००	
१६	विभिन्न स्थानमा रहेको विद्युतिय पोल व्यवस्थापन			५००	५००	
१७	सिरुफाँटबाट पूर्वतर्फको उकालो बाटो ढलान			५००	५००	
१८	वडाको मूलबाटोको फुटपाटमा हरियाली प्रवर्धन			४५०	४५०	
१९	तिनधारा आचाजु टोल भैरव मन्दिर हुँदै गणेशमान बाटिका जाने बाटो लगायत अन्य बाटोमा ग्रायभेल			१५००	१५००	



क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रम	बजेट श्रोत			जम्मा	कैफियत
		संघ	प्रदेश	न.पा.		
२०	तिनधारामा निर्माणाधिन सामुदायिक भवन निर्माण			५००	५००	
२१	शुसिल भैरव मन्दिरको उत्तर तर्फको बाँकी वाल र पाटी पछाडि पार्क निर्माण			२५००	२५००	
	जम्मा			२५०००	२५०००	



सूर्यविनायक नगरपालिका

कटुञ्जे, भक्तपुर

६ नं. वडा कार्यालय, पाण्डोबजारको बजेट तथा कार्यक्रम

रु हजारमा

क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रम	बजेट श्रोत			जम्मा	टिप्पणी
		संघ	प्रदेश	न.पा.		
१	पानेहिटीबाट साम्लेपाटी जाने बाटो स्तरोन्नती			५०००	५०००	
२	चुनदेवी मन्दिर सिमको धारा हुदै जिल्ला जनस्वास्थ्य जाने सडक स्तरोन्नती			३०००	३०००	
३	भिन्धो फल्चा निर्माण			१०००	१०००	
४	बासुकी खेल मैदान स्तरोन्नती			१०००	१०००	
५	नेपाल रेडकस सोसाइटी कटुञ्जे उपशाखा भवन, सू.न.पा.-६			१०००	१०००	
६	जनसेवा टोल जाने बाटो स्तरोन्नती			१०००	१०००	
७	उर्गेन साङ्गे छ्योलिड गुम्बा स्तरोन्नती			१०००	१०००	
८	बलाखु राजकुलोमा ह्युमपाईप तथा सडक स्तरोन्नती			१०००	१०००	
९	सूर्यविनायक तिनधारा लिफ्ट खानेपानी			१०००	१०००	
१०	सूर्यविनायक चोक तथा वडाको विभिन्न स्थानमा सी.सी. क्यामेरा जडान			६००	६००	
११	वडाका विभिन्न स्थानमा विद्युत पोल व्यवस्थापन तथा सडक बत्ती मर्मत			६००	६००	
१२	महेन्द्र गल्ली चालिसे टोल जाने बाटोमा ह्युम पाईप			६००	६००	
१३	सूर्यविनायक पिपलवोटको दुङ्गेधारा मर्मत तथा व्यवस्थापन			५००	५००	
१४	गणेशबस्ती अगाडी टकोपलीको सडकमा ह्युम पाईप			५००	५००	
१५	विनायक मार्ग पश्चिम जाने बाटो			५००	५००	
१६	सुन्दरबस्ती कुम्पाख खाजा घर जाने बाटो			५००	५००	
१७	सूर्यविनायक पिपलवोटबाट अमृत दुङ्गेधारा जाने बाटो स्तरोन्नती			५००	५००	
१८	सुन्दरबस्ती भित्री सडक स्तरोन्नती			५००	५००	
१९	भुन्डोल जाने सडक स्तरोन्नती			५००	५००	
२०	गणेशमान सिंह स्मृती बाटीका तथा प्रतिमा स्थापना संरक्षण			५००	५००	
२१	अन्य भौतिक पूर्वाधार निर्माण तथा मर्मत			१०००	१०००	
२२	लक्षित कार्यक्रम तर्फ					
क	जेष्ठ नागरिक			१५००	१५००	



क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रम	बजेट श्रोत			जम्मा	कैफियत
		संघ	प्रदेश	न.पा.		
ख	महिला			२००	२००	
ग	बालबालिका तथा यूवाहरुको तर्फ			३००	३००	
घ	अपाङ्गता तर्फ			२००	२००	
ङ	धर्म संस्कृती तथा संरक्षण			१००	१००	
च	सूर्यविनायक गणेश मन्दिरमा संस्कृती प्रवर्धन			२००	२००	
छ	स्वास्थ्य तथा सरसफाई कार्यक्रम			३००	३००	
ज	अन्य विभिन्न सीपमुलक तालिमहरु			२००	२००	
झ	सुवर्णेश्वर आ.वि.जनशक्ति ब्यबस्थापन तथा अन्य सुधार तर्फ अनुदान			२००	२००	
	जम्मा			२५०००	२५०००	



सूर्यविनायक नगरपालिका

कटुञ्जे, भक्तपुर

७ नं. वडा कार्यालय, गुण्डूको बजेट तथा कार्यक्रम

रु हजारमा

क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रम	बजेट श्रोत			जम्मा	कृ.पि.सं.
		संघ	प्रदेश	न.पा.		
१	गुम्वा निर्माण क्षेत्रमा बुद्धको मूर्ति निर्माण गर्न			३०००	३०००	
२	तामाङ्गटोल गुठी सामुदायिक भवन निर्माण गर्न (साविक १)			८००	८००	
३	दडुवा देवी मन्दिर निर्माण(साविक गुण्डू २)			४००	४००	
४	पिपलडाडां वसपार्कमा पर्ति जग्गा संरक्षण सामुदायिक भवन निर्माण			१०००	१०००	
५	ढुङ्गेचौर देवी मन्दिर निर्माण (साविक गुण्डू २)			५००	५००	
६	पोखरीको डिल पार्टी निर्माण गर्न (साविक गुण्डू २)			१०००	१०००	
७	सिलामगाल चिहान स्तरोन्नती गर्न (साविक गुण्डू ३)			८००	८००	
८	तारकेश्वर मन्दिर परिसर			१०००	१०००	
९	पानीट्याङ्गी सामुदायिक भवन निर्माण गर्न			१०००	१०००	
१०	कृष्ण मन्दिर निर्माण तथा कुलो निर्माण गर्न साविक गुण्डू ४			३००	३००	
११	नेवा गुठी दाउरा घर निर्माण गर्न साविक गुण्डू ४			३००	३००	
१२	वस्नेत गौडा पाथिभारा मन्दिर सडक स्तरोन्नती गर्न			१०००	१०००	
१३	मन्थली कृयापुत्री घर ,कुवा र पिपल चौतारी निर्माण साविक ५			५००	५००	
१४	कार्कीगाउ पुरानो वस्ती सडक स्तरोन्नती गर्न साविक ५			८००	८००	
१५	हाकेडाडा पधेरा संरक्षण गर्न साविक ५			२००	२००	
१६	थापाटोल वानियाटोल सडक ट्रयाक निर्माण गर्न साविक ६			६००	६००	
१७	कर्मीटोल महादेव मन्दिर संरक्षण तथा चौतारो निर्माण गर्न साविक ६			३००	३००	
१८	थापाटोल गुठी मन्दिर निर्माण गर्न साविक गुण्डू ७			६००	६००	
१९	कोजुटोल सडक स्तरोन्नती गर्न साविक ७			५००	५००	
२०	खेल परिसर निर्माण गर्न साविक गुण्डू ८			६००	६००	
२१	देवी मन्दिर निर्माण गर्न साविक ८			२००	२००	
२२	पधेराडोल पधेरो संरक्षण गर्न साविक ८			२००	२००	
२३	नयां सडक ट्रयाक स्तरोन्नती गर्न साविक गुण्डू ९			१०००	१०००	



क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रम	बजेट श्रोत			जम्मा	कैफियत
		संघ	प्रदेश	न.पा.		
२४	विनायक गणेश मन्दिर परिसर साविक १			२००	२००	
२५	पंचटोल पतिजग्गा संरक्षण तथा पधेरो निर्माण गर्न			३००	३००	
२६	मनिकोडोल चिहान संरक्षण गर्न			१०००	१०००	
२७	महादेव खोला वाढी नियन्त्रण गर्न साविक गुण्डू ७			६००	६००	
२८	वडाका विविध कार्यक्रम संचालन गर्न			१०००	१०००	
२९	सिप विकास कार्यक्रम गर्न			१०००	१०००	
३०	सडक सुरक्षा कार्यक्रम अन्तर्गत डिभाईडर राख्न			१०००	१०००	
३१	स्वास्थ्य सम्बन्धि विविध कार्यक्रम गर्न			५००	५००	
३२	सामुदायिक विद्यालयहरुकोलागि विविध कार्यक्रम			१०००	१०००	
३३	साविक ८ खतिवडाटोल नगरकोटी हुदै महादेव खोला सडक स्तरोन्नती गर्न			४००	४००	
३४	कार्कीगाउ ढाटु पहिरो नियन्त्रण गर्न			२००	२००	
३५	रानीखोला ढिकुरेपाटी अधुरो काम सम्पन्न गर्न			२००	२००	
३६	लक्षित कार्यक्रम				०	
क	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम			२००	२००	
ख	महिला लक्षित/एकल महिला लक्षित कार्यक्रम			३००	३००	
ग	जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम			२००	२००	
घ	दलित लक्षित कार्यक्रम			१५०	१५०	
ङ	अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम			१५०	१५०	
	जम्मा			२५०००	२५०००	



सूर्यविनायक नगरपालिका

कटुञ्जे, भक्तपुर

८ नं. वडा कार्यालय, सिपाडोलको बजेट तथा कार्यक्रम

रु हजारमा

क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रम	बजेट श्रोत			जम्मा	कैफियत
		संघ	प्रदेश	न.पा.		
१	डोलेश्वर पाटीभञ्ज्याङ्ग-आशापुरी सडक			५०००	५०००	नगर स्तरीय
२	चखुपुल पिपलबोट कृष्ण मन्दिर सडक			२०००	२०००	नगर स्तरीय
३	डोलेश्वर जाने बाटो ढलान			५००	५००	
४	चम्पकेश्वर खोला कटान नियन्त्रण			५००	५००	
५	त्रिवेणी मुनी डालेश्वर खोला मुहान कूलो निर्माण			५००	५००	
६	मालीगाउँ तल्लोबस्ती खानेपानी			३००	३००	
७	ठूलोगाउँ टार सिढी निर्माण			५००	५००	
८	भद्रबस्ती जानेबाटो ढल तथा नाली निर्माण			५००	५००	
९	दोलगाउँ बस्नेतगाउँ बाटो स्तरोन्नती			५००	५००	
१०	भुजेल टोल जानेबाटो			४००	४००	
११	सूर्यविनायक सामुदायिक भवन			५००	५००	
१२	क्रियापुत्री जाने बाटो पूर्णता			४००	४००	
१३	बाटो कुलानाला सरसफाई			७००	७००	
१४	भुण्डोल पर्ति जग्गा संरक्षण			४००	४००	
१५	तक्वपली ढुङ्गेधारा बस्ती जानेबाटो			४००	४००	
१६	भट्टटोल जाने बाटो			५००	५००	
१७	विविचा गुठी घर			५००	५००	
१८	टिपलीपाटी बाट भ्यालीपाटी			४००	४००	
१९	चुनदेवी बाटो ढलान			४००	४००	
२०	ल्लोसार पर्व			३००	३००	
२१	सूर्यविनायक गणेश उत्सव			३००	३००	
२२	गहनादेवी मन्दिर बरिपार भौति पूर्वाधार			२००	२००	
२३	डीगाउँ क्रियापुत्री भवन निर्माण			५००	५००	
२४	रेडकस मार्गबाट			३००	३००	
२५	हरियाली वृद्ध विश्राम स्थल निर्माण			२००	२००	
२६	सोचे चिहान निर्माण			५००	५००	
२७	नगिनडोल खानेपानी			१००	१००	



क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रम	बजेट श्रोत			जम्मा	कैफियत
		संघ	प्रदेश	न.पा.		
२८	साहुटोल सिढी निर्माण			४००	४००	
२९	पाटी भञ्ज्यङ्ग-नागिन टोल-रानीकोट बाटो			४००	४००	
३०	सिपाडोल स्वास्थ्यचौकी घेरावार			४००	४००	
३१	विद्या नगर जाने बाटो			३००	३००	
३२	परोपकार संस्था ट्रस निर्माण			५००	५००	
३३	बैरिखेल विद्युत पोल सार्न			३००	३००	
३४	शीपमूलक तालीम तथा गोष्ठी			२००	२००	
३५	टिपलीपाटी कृष्ण मन्दिर बाटो स्तरोन्नती			४००	४००	
३६	सिमगाल सिंचाई बांध			२००	२००	
३७	भल्कोखोला देवीस्थान			२००	२००	
३८	युवा तथा खेलकूद			३००	३००	
३९	तौडोल सामुदायिक वन पर्या पर्यटन प्रबर्द्धन			५००	५००	
४०	पर्यटन तथा उद्योग विकास			१५०	१५०	
४१	टार खानेपानी ट्यांकी निर्माण			२००	२००	
४२	शिक्षा तर्फ					
क	सरस्वती आधारभूत विद्यालय			५००	५००	
ख	शान्ति निकेतन मा.वि.			४००	४००	
ग	आशापुरी आधारभूत विद्यालय			२००	२००	
घ	गणेश मा.वि.			४००	४००	
ङ	डोलेश्वर आधारभूत विद्यालय			१००	१००	
च	सन्तकृष्ण आधारभूत विद्यालय कम्पाउण्ड			२००	२००	
४३	लक्षित बर्ग कार्यक्रम					
क	दलितलाई बाण्ड बाजा खरीद			१५०	१५०	
ख	बालबालिका			२००	२००	
ग	अपाङ्ग			१००	१००	
घ	कृषि बन तथा वातावरण र विपद् व्यवस्थापन			३००	३००	
ङ	जेष्ठ नागरिक			३००	३००	
च	महिला लक्षित कार्यक्रम			३००	३००	
छ	एकल महिला			१००	१००	
	जम्मा			२५०००	२५०००	



सूर्यविनायक नगरपालिका

कटुञ्जे, भक्तपुर

९ नं. वडा कार्यालय, नखेलको बजेट तथा कार्यक्रम

रु हजारमा

क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रम	बजेट श्रोत			जम्मा	क्रियत
		संघ	प्रदेश	न.पा.		
१	पलांसे, काक्रवारी, रातोमाटे दोभान सडक स्तरोन्नति			४०००	४०००	
२	जोरपाटी छुम्कोट देवी स्थान सडक स्तरोन्नति			४०००	४०००	
३	पिपल बोट तीनसय फाँट, सडक स्तरोन्नति			२५००	२५००	
	नगर स्तरीय पुँजीगत तर्फ जम्मा			१०५००	१०५००	

वडागत स्तरीय पुँजीगत तर्फको योजनाहरू

क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रम	बजेट श्रोत			जम्मा	क्रियत
		संघ	प्रदेश	न.पा.		
१	वडा नं ९ जलस्रोत तथा खानेपानी व्यवस्थापन			१०००	१०००	
२	वडा नं ९ सुरक्षार्थ सि.सि. क्यामरा जडान तथा व्यवस्थापन			१०००	१०००	
३	सरस्वती मा.वि. (प्राविधिक) स्कूलको शैक्षिक सुधार			५००	५००	
४	भुबनेस्वरी मा.वि. शैक्षिक व्यवस्थापन			३००	३००	
५	राम आधारभूत स्कूल शैक्षिक सुधार			१००	१००	
६	शान्ति भैरव आधारभूत स्कूल शैक्षिक सुधार			१००	१००	
७	नखेल हेल्थपोस्ट सुधार तथा एम्बुलेन्स संचालन			५००	५००	
८	वातावरण संतुलन तथा जैविक संतुलन कार्यक्रम			५००	५००	
९	विपद व्यवस्थापन			३००	३००	
१०	सरसफाई तथा अन्य			३००	३००	
११	अरनिको राजमार्ग तरकारीबजार, राणा गाउँ काक्रवारी जाने सडक स्तरोन्नति			४००	४००	
१२	गैरीगाउँ देखि मगरटोल सम्म नाली निर्माण योजना			३००	३००	
१३	नन्दिकेस्वर महादेव प्रांगण ढुंगा बिछाउने			२००	२००	
१४	नखेल पुरानो चक्रपथ कलाधारा बाट काभ्रेधारा जाने बाटो स्तरोन्नति			४००	४००	
१५	भाराली पुलबाट चण्डेश्वरी हार्डवेयर बाटो निर्माण			४००	४००	
१६	काक्रवारी खानेपानी सुचारु			३००	३००	
१७	तीनसय फाँट जाने सडक बाट क्रियापुत्री भवन जाने पदमार्ग			३००	३००	



क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रम	बजेट श्रोत			जम्मा	कैफियत
		संघ	प्रदेश	न.पा.		
१८	पिपलचौतारा नाली कल्भट तथा चारघरे जाने बाटो निर्माण			५००	५००	
१९	सन्नेश्वर मन्दिर जाने पदमार्ग			३००	३००	
२०	डोके खोला बाट पन्चकन्या जाने बाटो स्तरोन्नति			५००	५००	
२१	ठुल्लचौर दलित बस्ति जाने बाटो स्तरोन्नति			४००	४००	
२२	पैयाचौर बाट सिम जोड्ने नाली निर्माण			४००	४००	
२३	छहरा बाट फाँट सिंचाई कुलो निर्माण			२००	२००	
२४	जोरपाटी, पधेरा बाट पन्चकन्या जाने बाटो निर्माण			४००	४००	
२५	माथलो खत्रीगाउँ बाट क्रियापुत्री भवन जाने बाटो			४००	४००	
२६	तल्लो खत्रीगाउँ देवीस्थान मुनि खानेपानी व्यवस्थापन तथा संचालन			३००	३००	
२७	डीवाईज स्कूल माथिको नाली मर्मत			२००	२००	
२८	सेतीदेवी मन्दिर देखि चाम्थली खड्कागाउँ जाने बाटो स्तरोन्नति			४००	४००	
२९	माछा पोखरी बाट शान्तीगाउँ जाने पदमार्ग			२००	२००	
३०	बाघ सिंघ मार्गबाट तचामोटोल जाने बाटो स्तरोन्नति			४००	४००	
३१	कुसुम बस्ति खोला करिडोर निर्माण			४००	४००	
३२	ठाडागाउँ वस्तीलाई ट्रष्ट निर्माण			४००	४००	
३३	बाघ सिंघ मार्ग मिलिजुली पदमार्ग			५००	५००	
३४	वडा ९/१० सामुहिक क्रियापुत्री भवन			२००	२००	
३५	लक्षित वर्ग कार्यक्रम					
क	वडा स्तरीय कृषि समूह द्वारा सामुहिक खेती			२००	२००	
ख	युवा क्लब संचालन तथा खेलकुदविकास			३००	३००	
ग	जेष्ट नागरिक			२००	२००	
घ	महिला लक्षित स्वरोजगार उधोम			२००	२००	
ङ	एकल महिला जिविका उपार्जन व्यवसाय संचालन			२००	२००	
च	बालबालिका का क्षमता अभिवृद्धि			२००	२००	
छ	दलित तथा जनजाती उत्थान			२००	२००	
	जम्मा			२५०००	२५०००	
	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम					
१	जलवायु परिवर्तन तथा खानेपानी मुहान संरक्षण, वनजंगल पर्यावरण सन्तुलनका लागि यस वडामा अवस्थित जंगलमा पोखरीहरु निर्माण गर्ने (Water Recharge)					



सूर्यविनायक नगरपालिका

कटुञ्जे, भक्तपुर

१० नं. वडा कार्यालय, चित्तपोलको बजेट तथा कार्यक्रम

रु हजारमा

क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रम	बजेट श्रोत			जम्मा	एकिक
		संघ	प्रदेश	न.पा.		
क)	नगरस्तरीय पूँजीगत योजना तर्फ :					
१	फुटबल ग्राउण्ड देखि वडा कार्यालय जाने सडक स्तरोन्नती योजना ।			१५०००	१५०००	
	जम्मा			१५०००	१५०००	
ख)	वडास्तरीय पूँजीगत योजना तर्फ :					
१	दर्शनढुङ्गा देखि कार्की गाउँ हुँदै वडा कार्यालय जाने सडक स्तरोन्नती			१००००	१००००	
२	खुशु सडक स्तरोन्नती योजना			३०००	३०००	
३	राम्चे र भकारीमूलमा पाटी निर्माण			५००	५००	
४	भकारीमूल धर्ति टोल सडक स्तरोन्नती योजना			५००	५००	
५	हेल्थपोष्ट सडक स्तरोन्नती योजना			१०००	१०००	
६	बाहुनटोल देउजागाउँ सडक स्तरोन्नती योजना			१०००	१०००	
७	सुवाल टोल सडक स्तरोन्नती			१०००	१०००	
८	नगरकोटी टोल सडक स्तरोन्नती			१०००	१०००	
९	साविक चित्तपोल-४ को गोरेटो बाटो सुधार योजना			५००	५००	
१०	पधेरा चौरको पाटी मर्मत योजना			५००	५००	
११	मिजार टोल सडक स्तरोन्नती योजना			१०००	१०००	
१२	जमुन डोल सडक स्तरोन्नती योजना			५००	५००	
१३	रायटोल सडकमा स्तरोन्नती योजना			५००	५००	
१४	डाँडाटोल सेतीदेवि सडक स्तरोन्नती योजना			१०००	१०००	
१५	विद्यालय सहयोग कार्यक्रम			१०००	१०००	
१६	वडा स्तरिय सडक मर्मत			५००	५००	
१७	लक्षित वर्ग कार्यक्रम तर्फ :					
क	कृषि सम्बन्धी कार्यक्रम			२००	२००	
ख	महिला लक्षित कार्यक्रम			१००	१००	
ग	जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम			१००	१००	
घ	एकल महिला लक्षित कार्यक्रम			१००	१००	



क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रम	बजेट श्रोत			जम्मा	कैफियत
		संघ	प्रदेश	न.पा.		
ड	दलित जनजाती उत्थान कार्यक्रम			१००	१००	
च	सिप तथा रोजगार मुलक कार्यक्रम			३००	३००	
छ	बालबालिका क्षमता अभिवृद्धि			१००	१००	
ज	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम			३००	३००	
झ	स्वास्थ्य तथा सरसफाई कार्यक्रम			२००	२००	
	जम्मा			२५०००	२५०००	

रोजगार कार्यक्रम तर्फ

सि.नं.	आयोजनाको नाम	कैफियत
१.	वडाका विभिन्न सडकको नाली सहित सडक सरसफाई योजना	
२.	गुफाडाँडा मन्दिर परिषरमा पदमार्ग तथा पार्क निर्माण योजना	
३.	जेष्ठ नागरिक विश्रामस्थल निर्माण गर्ने कार्य योजना	



अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण (नेपाल सरकार)

स्थानीय तह

आर्थिक वर्ष २०८०/८१

(रु. हजारमा)

शिर्षक/जिल्ला/कार्यक्रम	समानिकरण अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	रकम
८०१०३१२९-सूर्यविनायक नगरपालिका				५५,१४,००
२६३३१	समानिकरण अनुदान			१९,५२,००
३०५०१३३०१				१९,५२,००
० कम्पोजेन्ट नभएको				१९,५२,००
६.३.१.१	समानिकरण-न्यूनतम अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	४,५०,००
६.३.१.२	समानिकरण-सुत्रमा आधारित अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१४,५१,००
६.३.१.३	समानिकरण-कार्यसम्पादनमा आधारित अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	५१,००
२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)			२९,८३,००
३७००१०१२	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा			४,८०,००
० कम्पोजेन्ट नभएको				४,८०,००
१.१.१.८८	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलव, महंगी भत्ता र पोषाक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	४,८०,००
३१२०१०११	कृषि विभाग			२५,००
० कम्पोजेन्ट नभएको				२५,००
१.१.२.२२	कृषि स्नातक करार	नेपाल सरकार	नगद	५,२५
२.७.१५.२५६	तरकारी खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	१९,७५
३५००००१४	सबैका लागि शिक्षा- आधारभूत तह			१५,६२,००
० कम्पोजेन्ट नभएको				१५,६२,००



१.१.३.३	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	नेपाल सरकार	नगद	१५,६२,००
३५००००१५	माध्यमिक तह			३,३०,००
०	कम्पोजेन्ट नभएको			३,३०,००
१.१.३.४	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	नेपाल सरकार	नगद	३,३०,००
३५००१८०१	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)			३,८९,००
०	कम्पोजेन्ट नभएको			३,८९,००
१.१.४.१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	७७,०४
१.१.४.१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	१३,७७
१.१.४.१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	२३,८४
२.४.६.१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	७,०६
२.४.६.१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२२,७३
२.४.६.१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	४,१०
२.७.११.१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	१२,२०
२.७.११.१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	६७,५७
२.७.११.१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	२०,९९
२.७.१३.१०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	४,५८
२.७.१३.१०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१४,७६
२.७.१३.१०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	२,६७



२.७.१३.११	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	४,१७
२.७.१३.११	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	नेपाल सरकार	नगद	१३,४१
२.७.१३.११	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	२,४२
२.७.१३.१३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१४,००
२.७.१३.१३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	२,५३
२.७.१३.१३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	४,३५
२.७.१३.२३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	१,६५
२.७.१३.२३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	२,८४
२.७.१३.२३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	नेपाल सरकार	नगद	९,१५
२.७.१३.३०२	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	२,१२
२.७.१३.३०२	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	१,२३
२.७.१३.३०२	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	नेपाल सरकार	नगद	६,८२
२.७.१३.४०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	७,६१



२.७.१३.४०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	२,३७
२.७.१३.४०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	१,३८
२.७.१३.४१	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	९४
२.७.१३.४१	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	३,०२
२.७.१३.४१	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	५५
२.७.१३.४९	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	६१
२.७.१३.४९	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	१,०४
२.७.१३.४९	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	३,३५
२.७.१३.५०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१४,४४
२.७.१३.५०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	२,६१
२.७.१३.५०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	४,४९
७.२.१.१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	१,२८
७.२.१.१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	२,२१



७.२.१.१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	नेपाल सरकार	नगद	७,१०
३१४०१०११	राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण विभाग			९,००
० कम्पौनेन्ट नभएको				९,००
२.४.१.४	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)	आई.डि.ए.	शोधभर्ना हुने ऋण	५०
२.५.७.४	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	आई.डि.ए.	शोधभर्ना हुने ऋण	७,४७
२.८.१.९	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता/यातायात खर्च/इन्धन	आई.डि.ए.	शोधभर्ना हुने ऋण	५०
२.९.९.६	अन्य विविध खर्च - आयोजना, सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी विभिन्न बैठकको चियापान लगायतको खर्च	आई.डि.ए.	शोधभर्ना हुने ऋण	५३
३७००१०३	युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल परियोजना			४१,००
० कम्पौनेन्ट नभएको				४१,००
२.४.१.७	रोजगार सेवा केन्द्रको लागी मसलन्द खर्च	आई.डि.ए.	शोधभर्ना हुने ऋण	७८
२.५.३.५	रोजगार सहायकको तलब	आई.डि.ए.	शोधभर्ना हुने ऋण	४,५२
२.५.३.७	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	आई.डि.ए.	शोधभर्ना हुने ऋण	१०
२.५.७.१०	प्राविधिक सहायकको पोसाक	आई.डि.ए.	शोधभर्ना हुने ऋण	१०
२.५.७.८	प्राविधिक सहायकको तलब	आई.डि.ए.	शोधभर्ना हुने ऋण	४,५२
२.७.२५.१३१	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	आई.डि.ए.	शोधभर्ना हुने ऋण	६०
२.७.२८.१३५	स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तर्जुमा/अध्यावधिक/कार्यान्वयन	आई.डि.ए.	शोधभर्ना हुने ऋण	५०
२.७.२८.१३६	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	आई.डि.ए.	शोधभर्ना हुने ऋण	३०
२.७.३.८	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.१)	आई.डि.ए.	शोधभर्ना हुने ऋण	२८,४८
२.८.१.१०	सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरूको अनुगमन/निरिक्षण	आई.डि.ए.	शोधभर्ना हुने ऋण	८६
२.९.९.७	अन्य विविध खर्च (चिया, पानि लगायत अन्य विविध)	आई.डि.ए.	शोधभर्ना हुने ऋण	२४
३७००१०२	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम			२८,००



० कम्पोनेन्ट नभएको					२८,००
२.५.७.५	रोजगार संयोजकको तलव		नेपाल सरकार	नगद	५,६८
२.५.७.७	रोजगार संयोजकको पोसाक		नेपाल सरकार	नगद	१०
२.७.३.७	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)		नेपाल सरकार	नगद	२२,२२
३०७००१०६	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम				१२,००
० कम्पोनेन्ट नभएको					१२,००
२.६.४.१४	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समूहमा प्रविधि हस्तान्तरण		नेपाल सरकार	नगद	१,४०
२.६.४.८५	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)		नेपाल सरकार	नगद	२,००
२.६.४.८६	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने		नेपाल सरकार	नगद	८,६०
३४३४१०११	राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्				१,००
० कम्पोनेन्ट नभएको					१,००
२.७.१४.१	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)		नेपाल सरकार	नगद	१,००
३१२००१०१	कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम				३,००
० कम्पोनेन्ट नभएको					३,००
२.७.१५.१२९	किसान सूचीकरण कार्यक्रम		नेपाल सरकार	नगद	२,००
२.७.१५.१३०	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथाक अर्धवार्षिक कार्यक्रम		नेपाल सरकार	नगद	१,००
३१२००१०६	प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकिकरण परियोजना				१६,००
० कम्पोनेन्ट नभएको					१६,००
२.७.१५.४६३	आ.व. २०७९/८० मा स्थापना भएको तरकारी बाली पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता		नेपाल सरकार	नगद	१०,००
२.७.१५.४७५	आ.व. २०७९/८० मा स्थापना भएको मौरी पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता		नेपाल सरकार	नगद	६,००
३६५००१०६	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम				३,००



० कम्पोजेन्ट नभएको						३,००
२.७.१६.१	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन)	युरोपियन युनियन	नगद अनुदान			१,५०
२.७.१६.२	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	युरोपियन युनियन	नगद अनुदान			१,५०
३१२०२०११	पशु सेवा विभाग					१०,००
० कम्पोजेन्ट नभएको						१०,००
२.७.१८.२४४	एक पालिका एक भेटेरिनरी डाक्टर	नेपाल सरकार	नगद			५,३८
२.७.१८.२४७	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ	नेपाल सरकार	नगद			१२
२.७.१८.२८८	रेबिज नियन्त्रण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद			२,००
२.७.१८.३३४	महामारी/आकास्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद			१,००
२.७.१८.४०	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद			१,५०
३७००१०१	क्षयरोग नियन्त्रण					३,००
० कम्पोजेन्ट नभएको						१,७०
२.७.२२.१०२९.२	आकास्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री दुबानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.वि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्लेषण	नेपाल सरकार	नगद			१,७०
५ स्वास्थ्य						१,३०
२.७.२२.१०८०६	समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभिमुखिकरण एवम् घरदैलो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रोकथाम सम्बन्धी टी.पि.टी. कार्यक्रम।	नेपाल सरकार	नगद			१,३०
३७००१०३	परिवार कल्याण कार्यक्रम					२५,००
० कम्पोजेन्ट नभएको						२५,००
२.७.२२.१०५०४	प्रजनन् रुग्णता स्वास्थ्य सेवा	नेपाल सरकार	नगद			१,७०



२.७.२२.१०६२७	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो भोला, निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	३,६०
२.७.२२.१०७९०	परिवार योजना सेवा	नेपाल सरकार	नगद	८५
२.७.२२.१०७९१	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	नेपाल सरकार	नगद	१,१६
२.७.२२.१०७९३	स्थानीय तहको साभेदारीमा कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान तथा बुस्टर खोप समेत संचालनको पालिका/वडा बाट खोप केन्द्र स्तरमा सुपरिवेक्षण तथा दादुरा रुवेला खोप अभियान संचालन एवं व्यवस्थापनको लागि पालिका तथा वडा खोप समितिको अभिमुखीकरण र योजना गोष्ठी)	नेपाल सरकार	नगद	२,६३
२.७.२२.१०७९४	नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चतता र दीगोपना, एफ. आई.पी.भी. खोप अभियान, खोपबाट वचाउन सकिने रोगहरूको निगरानी, नमुना संकलन तथा व्यवस्थापन, सरसफाई प्रबर्द्धन कार्यक्रमको समिक्षा र सुक्ष्मयोजना अद्यावधिकको लागि १ दिने गोष्ठी, पूर्ण खोप वडा, पालिका सुनिश्चतताको लागि खोप समन्वय समिती तथा जनप्रतिनिधिहरूको अभिमुखिकरण, वडामा घरधुरी सर्वेक्षण, वडा भेरी फिकेसन, अनुगमन तथा प्रमाणीकरणको लागि व्यवस्थापन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,९३
२.७.२२.१०७९९	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	नेपाल सरकार	नगद	३,७०
२.७.२२.१०८१०	पोषण विशेष कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	५,०३
२.७.२२.९६५३	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण, समता तथा पहुच कार्यक्रम)	नेपाल सरकार	नगद	३,४०
३७००११०५	महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम			२,००
० कम्पोनेन्ट नभएको				२,००
२.७.२२.१०७६३	जुनोर्टिक रोगहर, ब.च सम्बन्धी पैरवी तथा अभिमुखिकरण, AMR Day, Rabies Day	नेपाल सरकार	नगद	१६
२.७.२२.१०७८२	डेगु लगायतका फिटजन्य रोगहरूको नियन्त्रणका लागि लामखुटेको वासस्थान खोजी गरी लाभो नष्ट गर्ने, विद्यालय शिक्षा कार्यक्रम, अभियान संचालन गर्ने तथा सरोकारवालाहरूसंग अभिमुखिकरण गर्ने र फिटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको डाटा भेरीफिकेशन	नेपाल सरकार	नगद	१,३९



२.७.२७.१	विश्व रक्तचाप दिवस तथा आत्महत्या न्यूनीकरण दिवस मनाउने तथा महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम्सेविकाहरूलाई नर्सने तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण	नेपाल सरकार	नगद	४५
३७००१११६	नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम			१६,००
० कम्पोजेन्ट नभएको				१६,००
२.७.२२.६७	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च र दिवस मनाउने खर्च समेत)	नेपाल सरकार	नगद	१६,००
३७००१११५	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम			२४,००
० कम्पोजेन्ट नभएको				२४,००
२.७.२२.९४२१	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	नेपाल सरकार	नगद	२२,५६
२.७.२२.९४२२	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलोअप, अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत)	नेपाल सरकार	नगद	१,४४
३७००११०७	स्वास्थ्य ब्यवस्थापन कार्यक्रम			२,००
० कम्पोजेन्ट नभएको				२,००
२.७.२२.९४२४	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, स्वास्थ्य कार्यक्रमहरूको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै अर्धवार्षिक एवं वार्षिक समिक्षा	नेपाल सरकार	नगद	२,००
३३६००१०१	गरिव घर परिवार पहिचान तथा परिचय पत्र वितरण कार्यक्रम (गरिव लक्षित विशेष कार्यक्रम)			२,००
० कम्पोजेन्ट नभएको				२,००
२.७.२२.४	गुनासो सुनुवाइ कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	२,००
२६३३४	समपुरक अनुदान			६०,००
३०५०१३३०१				६०,००
० कम्पोजेन्ट नभएको				६०,००
११.४.२२.१२४०१	साँगा भंगाल खड्का गाँउ नाला सडक,सूर्यविनायक-१०	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक ऋण)	६०,००
२६३३६	सशर्त अनुदान (पूँजीगत)			४,१९,००
३७१००१०३	युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल परियोजना			२,००
० कम्पोजेन्ट नभएको				२,००



क्र.सं.	विषय	आई.डि.ए.	शोधकर्ता हुने ऋण	राशि
११.३.७.६	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (कम्प्युटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)			२,००
३४७०१११४	बस्ती विकास कार्यक्रम			२,७०,००
०	कम्पोनेन्ट नभएको			२,७०,००
११.४.२२.११५८०	भक्तपुर जिल्लाको सूर्यविनायक न.पा. वडा नं. १ सिरुटार अन्तर्गत चार दोवाटो खरिबोट थापा गाउँ सडक स्तरोन्नति	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक ऋण)	२०,००
११.४.२२.१३७५१	काकी गाउँबाट लिखा नारायण-पाथिभरा हुँदै खहरेसम्मको सडक स्तरोन्नति, सु.न.पा.ठ	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक ऋण)	१,००,००
११.४.२२.१४०३३	भक्तपुर जिल्ला सूर्यविनायक नगरपालिका वडा नं.१ स्थित मातेश्वर महादेव मन्दिर परिसर सुधार कार्य	नेपाल सरकार	नगद	२०,००
११.४.२२.१४०३४	भक्तपुर जिल्ला सूर्यविनायक नगरपालिका वडा १ स्थित चरखण्डी धार्मिक क्षेत्रको परिसर सुधार कार्य	नेपाल सरकार	नगद	२०,००
११.४.२२.१४०३५	भक्तपुर जिल्ला सूर्यविनायक नगरपालिका वडा नं.२ स्थित शुभनगर टोलको अत्री मार्गमा सडक स्तरोन्नति कालोपत्रे	नेपाल सरकार	नगद	२०,००
११.४.२२.१४०३६	भक्तपुर जिल्ला सूर्यविनायक न.पा. वडा नं.१ अन्तर्गत ल्खर्भा टावर विन्धवासीनी मार्गको सडक स्तरोन्नति	नेपाल सरकार	नगद	२०,००
११.४.२२.१४०३७	दक्षिणबाराही मन्दिर परिसर पुर्वाधार निर्माण सूर्यविनायक न पा ४ भक्तपुर	नेपाल सरकार	नगद	२५,००
११.४.२२.१४०३९	भक्तपुर जिल्ला सूर्यविनायक नगरपालिका वडा ५ स्थित भित्री बाटो एकाताटोल मार्ग ढल/ढलान निर्माण कार्य	नेपाल सरकार	नगद	२०,००
११.४.२२.१४०४०	भक्तपुर जिल्ला सूर्यविनायक नगरपालिका-७ खहरे चोक-पाथिभारा मन्दिर हुँदै तामाडटोल ठूलो खोला चौरबाट मन्थली टोलसम्मको सडक स्तरोन्नति ।	नेपाल सरकार	नगद	१०,००
११.४.२२.१४०४१	भक्तपुर जिल्ला सूर्यविनायक नगरपालिकाको वडा नं.१ सिरुटार अन्तर्गत चार दोवाटो खरिबोट थापागाउँ सडक स्तरोन्नति	नेपाल सरकार	नगद	१५,००
३४७०११०३	सघन शहरी विकास कार्यक्रम			२२,००
०	कम्पोनेन्ट नभएको			२२,००



११.४.२२.१४०३८	भक्तपुर जिल्ला सूर्यविनायक नगरपालिका वडा नं. ३ विरुवा बसस्टप देखि विरुवा पिपलवोटसम्म सडक कालोपत्रे गर्ने कार्य ।	नेपाल सरकार	नगद	२२,००
३७००११४	स्वास्थ्य क्षेत्र सुधार कार्यक्रम			२५,००
० कम्पोजेन्ट नभएको				२५,००
११.४.२२.१४२१९	पालिका अन्तर्गत निर्माणार्थिन ५।१०।१५ शैथ्या आधारभूत अस्पतालको श्रृजित दायित्व भुक्तानी गर्ना	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक ऋण)	२५,००
३०८०१०४	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम			८,००
० कम्पोजेन्ट नभएको				८,००
११.४.२२.५९००	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवर्धि जडान (वायोर्ग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक ऋण)	८,००
३४७०२१०५	स्थानीय स्तरका सडकपुल तथा सामुदायिक पहुँच सुधार परियोजना			४०,००
० कम्पोजेन्ट नभएको				४०,००
११.४.७.२८६	चांबु खोला पुल भ्यालीपाटी भट्टराईटोल सूर्यविनायक ८	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक ऋण)	२०,००
११.४.७.२८७	चरखण्डी खोला पुल नयाँ ठिमी चित्रपुर सिरुटार सडक, सूर्यविनायक ४ र १	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक ऋण)	२०,००
३४७०२१०३	भोर्लुंगे पुल क्षेत्रगत कार्यक्रम			५२,००
० कम्पोजेन्ट नभएको				५२,००
११.४.८.२९११	चखुधारा ट्रस पुल, अन्डोल खोला सरस्वती पाखा ट्रस पुल सूर्यविनायक १, महादेवखोला भो.पु. सूर्यविनायक ७ र ४, टार जाने घट्टे खोला ट्रस पुल, देउथानमुनी डोके ट्रस, भो.पु., हात्तीगौडा पदमार्ग भो.पु., सु.न.पा. ५ र ७ जोड्ने सूर्यविनायक नगरपालिका, भक्तपुर	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक ऋण)	५२,००
२६३३७	विशेष अनुदान (पूँजीगत)			८०,००
३०५०१३३०१				८०,००
० कम्पोजेन्ट नभएको				८०,००
११.४.२२.१३२५०	डाँडागाँउ भूक्षय नियन्त्रण योजना, सूर्यविनायक-१०	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक ऋण)	८०,००

अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण (नेपाल सरकार)

स्थानीय तह

आर्थिक वर्ष २०८०/८१

(रु. हजारमा)

२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)				२९,८३,००
३५००००१४	सवैका लागि शिक्षा- आधारभूत तह				१५,६२,००
०	कम्पोनेन्ट नभएको				१५,६२,००
१.१.३.३	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	नेपाल सरकार	नगद		१५,६२,००
३५००००१५	माध्यामिक तह				३,३०,००
०	कम्पोनेन्ट नभएको				३,३०,००
१.१.३.४	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी,प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	नेपाल सरकार	नगद		३,३०,००
३५००१८०१	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)				३,८९,००
०	कम्पोनेन्ट नभएको				३,८९,००
१.१.४.१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद		७७,०४
१.१.४.१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान		१३,७७
१.१.४.१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण		२३,८४
२.४.६.१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण		७,०६
२.४.६.१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	नेपाल सरकार	नगद		२२,७३
२.४.६.१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान		४,१०





२.७.११.१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	१२,२०
२.७.११.१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	६७,५७
२.७.११.१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	२०,९९
२.७.१३.१०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	४,५८
२.७.१३.१०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१४,७६
२.७.१३.१०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	२,६७
२.७.१३.११	शैक्षक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	४,१७
२.७.१३.११	शैक्षक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	नेपाल सरकार	नगद	१३,४१
२.७.१३.११	शैक्षक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	२,४२
२.७.१३.१३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१४,००
२.७.१३.१३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	२,५३
२.७.१३.१३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	४,३५
२.७.१३.२३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	१,६५
२.७.१३.२३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	२,८४
२.७.१३.२३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	नेपाल सरकार	नगद	९,१५
२.७.१३.३०२	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	२,१२
२.७.१३.३०२	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	१,२३
२.७.१३.३०२	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	नेपाल सरकार	नगद	६,८२
२.७.१३.४०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	७,६१



२.७.१३.४०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	एस.इ. एस. पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	२,३७
२.७.१३.४०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	एस.इ. एस. पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	१,३८
२.७.१३.४१	आधारमुत् तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	एस.इ. एस. पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	९४
२.७.१३.४१	आधारमुत् तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	३,०२
२.७.१३.४१	आधारमुत् तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	एस.इ. एस. पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	५५
२.७.१३.४९	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	एस.इ. एस. पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	६१
२.७.१३.४९	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	एस.इ. एस. पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	१,०४
२.७.१३.४९	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	३,३५
२.७.१३.५०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१४,४४
२.७.१३.५०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	एस.इ. एस. पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	२,६१
२.७.१३.५०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	एस.इ. एस. पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	४,४९
७.२.१.१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा नैरावासीय)	एस.इ. एस. पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	१,२८
७.२.१.१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा नैरावासीय)	एस.इ. एस. पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	२,२१
७.२.१.१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा नैरावासीय)	नेपाल सरकार	नगद	७,१०



अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण (नेपाल सरकार)

स्थानीय तह

आर्थिक वर्ष २०८०/८१

(रु. हजारमा)

२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)			२९,८३,००
३७००१०१२	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा			४,८०,००
० कम्पोजेन्ट नभएको				४,८०,००
१.१.१.८८	४	नेपाल सरकार	नगर	४,८०,००
३६५००१०६	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम			३,००
० कम्पोजेन्ट नभएको				३,००
२.७.१६.१	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन	युरोपियन युनियन	नगर अनुदान	१,५०
२.७.१६.२	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	युरोपियन युनियन	नगर अनुदान	१,५०
३७००१०१	क्षयरोग नियन्त्रण			३,००
० कम्पोजेन्ट नभएको				१,७०
२.७.२२.१०२९२	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री हुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.वि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्लेषण	नेपाल सरकार	नगर	१,७०
५ स्वास्थ्य				१,३०
२.७.२२.१०८०६	समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभिमुखिकरण एवम् घरदैलो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रममा क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रममा घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रोकथाम सम्बन्धी टी.पि.टी. कार्यक्रममा	नेपाल सरकार	नगर	१,३०



३७००११०३	परिवार कल्याण कार्यक्रम			२५,००
० कम्पौनेन्ट नभएको				२५,००
२.७.२२.१०५०४	प्रजनन रूपाता स्वास्थ्य सेवा	नेपाल सरकार	नगाद	१,७०
२.७.२२.१०६२७	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो भोला, निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगाद	३,६०
२.७.२२.१०७९०	परिवार योजना सेवा	नेपाल सरकार	नगाद	८५
२.७.२२.१०७९१	किशोरीकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	नेपाल सरकार	नगाद	१,१६
२.७.२२.१०७९३	स्थानीय तहको साभेदारीमा कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान तथा बुस्टर खोप समेत संचालनको पालिका/वडा बाट खोप केन्द्र स्तरमा सुपरिवेक्षण तथा दादुरा रूबेला खोप अभियान संचालन एवं व्यवस्थापनको लागि पालिका तथा वडा खोप समितिको अभिमुखीकरण र योजना गोष्ठी)	नेपाल सरकार	नगाद	२,६३
२.७.२२.१०७९४	नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चतता र दीगोपना, एफ. आई. पी. भी. खोप अभियान, खोपबाट वचाउन सकिने रोगहरुको निगरानी, तमुना संकलन तथा व्यवस्थापन, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रमको समिक्षा र सुक्ष्मयोजना अद्यावधिकको लागि १ दिने गोष्ठी, पूर्ण खोप वडा, पालिका सुनिश्चतताको लागि खोप समन्वय समिती तथा जनप्रतिनिधिहरुको अभिमुखिकरण, वडामा घरधुरी सर्वेक्षण, वडा भेरिफिकेसन, अनुगमन तथा प्रमाणीकरणको लागि व्यवस्थापन खर्च	नेपाल सरकार	नगाद	२,९३
२.७.२२.१०७९९	स्थानिय तह माफत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	नेपाल सरकार	नगाद	३,७०
२.७.२२.१०८१०	पोषण विशेष कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगाद	५,०३
२.७.२२.९६५३	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण, समता तथा पहुच कार्यक्रम)	नेपाल सरकार	नगाद	३,४०
३७००११०५	महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम			२,००
० कम्पौनेन्ट नभएको				२,००
२.७.२२.१०७६३	जुनोतिक रोगहरु, डेच सम्बन्धी पैरवी तथा अभिमुखिकरण, AMR Day, Rabies Day	नेपाल सरकार	नगाद	१६



२.७.२२.१०७८२	डेगु लगायतका किटजन्य रोगहरूको नियन्त्रणका लागि लामखुट्टेको वासस्थान खोजी गरी लार्भा नष्ट गर्ने, विद्यालय शिक्षा कार्यक्रम, अभियान संचालन गर्ने तथा सरोकारवालाहरूसँग अभिमुखिकरण गर्ने र किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको डाटा भेरिफिकेशन	नेपाल सरकार	नगद	१,३९
२.७.२७.१	विश्व रक्तचाप दिवस तथा आत्महत्या न्यूनीकरण दिवस मनाउने तथा महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूलाई नर्सने तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण	नेपाल सरकार	नगद	४५
३७००११६	नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम			१६,००
० कम्पोजेन्ट नभएको				१६,००
२.७.२२.६७	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च र दिवस मनाउने खर्च समेत)	नेपाल सरकार	नगद	१६,००
३७००११५	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम			२४,००
० कम्पोजेन्ट नभएको				२४,००
२.७.२२.९४२१	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	नेपाल सरकार	नगद	२२,५६
२.७.२२.९४२२	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र)को न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप, अनुगमन तथा सुदृढिकरण समेत)	नेपाल सरकार	नगद	१,४४
३७००१०७	स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम			२,००
० कम्पोजेन्ट नभएको				२,००
२.७.२२.९४२४	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, स्वास्थ्य कार्यक्रमहरूको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै अर्धवार्षिक एवं वार्षिक समिक्षा सशर्त अनुदान (पुँजीगत)	नेपाल सरकार	नगद	२,००
२६३३६	स्वास्थ्य क्षेत्र सुधार कार्यक्रम			४,१९,००
३७००११४	स्वास्थ्य क्षेत्र सुधार कार्यक्रम			२५,००
० कम्पोजेन्ट नभएको				२५,००
११.४.२२.१४२१९	पालिका अन्तर्गत निर्माणार्थिन ५१०१५ शैय्या आधारभूत अस्पतालको श्रृजित दायित्व भुक्तानी गर्न ।	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक ऋण)	२५,००



अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण (नेपाल सरकार)

स्थानीय तह

आर्थिक वर्ष २०८०/८१

(रु. हजारमा)

२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)			२९,८३,००
३१४०१०११	राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण विभाग			९,००
० कम्पोनेन्ट नभएको				९,००
२.४.१.४	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)	आई.डि.ए.	शोधभर्ना हुने ऋण	५०
२.५.७.४	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	आई.डि.ए.	शोधभर्ना हुने ऋण	७,४७
२.८.१.९	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता/यातायात खर्च/ईन्धन	आई.डि.ए.	शोधभर्ना हुने ऋण	५०
२.९.९.६	अन्य विविध खर्च-आयोजना, सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी विभिन्न बैंकको चियापान लगायतको खर्च	आई.डि.ए.	शोधभर्ना हुने ऋण	५३

२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)			२९,८३,००
३७१००१०३	युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल परियोजना			४१,००
० कम्पोनेन्ट नभएको				४१,००
२.४.१.७	रोजगार सेवा केन्द्रको लागी मसलन्द खर्च	आई.डि.ए.	शोधभर्ना हुने ऋण	७८
२.५.३.५	रोजगार सहायकको तलब	आई.डि.ए.	शोधभर्ना हुने ऋण	४,५२
२.५.३.७	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	आई.डि.ए.	शोधभर्ना हुने ऋण	१०
२.५.७.१०	प्राविधिक सहायकको पोसाक	आई.डि.ए.	शोधभर्ना हुने ऋण	१०
२.५.७.८	प्राविधिक सहायकको तलब	आई.डि.ए.	शोधभर्ना हुने ऋण	४,५२
२.७.२५.१३१	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	आई.डि.ए.	शोधभर्ना हुने ऋण	६०
२.७.२८.१३५	स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तर्जुमा/अध्यावधिक/कार्यान्वयन	आई.डि.ए.	शोधभर्ना हुने ऋण	५०
२.७.२८.१३६	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	आई.डि.ए.	शोधभर्ना हुने ऋण	३०



२.७.३.८	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.)	आई.डि.ए.	शोधभर्ना हुने ऋण	२८,४८
२.८.१.१०	सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरूको अनुगमन/निरिक्षण	आई.डि.ए.	शोधभर्ना हुने ऋण	८६
२.९.९.७	अन्य विविध खर्च (चिया, पानि लगायत अन्य विविध)	आई.डि.ए.	शोधभर्ना हुने ऋण	२४
२६३३६	सशर्त अनुदान (पुँजीगत)			४,१९,००
३७१००१०३	युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल परियोजना			२,००
० कम्पोनेन्ट नभएको				२,००
११.३.७.६	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (कम्प्युटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	आई.डि.ए.	शोधभर्ना हुने ऋण	२,००



अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण (नेपाल सरकार)

स्थानीय तह

आर्थिक वर्ष २०८०/८१

(रु. हजारमा)

२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)			२९,८३,००
३०७००१०६	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम			१२,००
० कम्पोनेन्ट नभएको				१२,००
२.६.४.१४	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	नेपाल सरकार	नगद	१,४०
२.६.४.८५	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	नेपाल सरकार	नगद	२,००
२.६.४.८६	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	नेपाल सरकार	नगद	८,६०

अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण (नेपाल सरकार)

स्थानीय तह

आर्थिक वर्ष २०८०/८१

(रु. हजारमा)

२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)			२९,८३,००
३४३४१०११	राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्			१,००
० कम्पोनेन्ट नभएको				१,००
२.७.१४.१	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस् तरीय)	नेपाल सरकार	नगद	१,००



अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण (नेपाल सरकार)

स्थानीय तह

आर्थिक वर्ष २०८०/८१

(रु. हजारमा)

२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)			२९,८३,००
३१२०१०११	कृषि विभाग			२५,००
० कम्पोनेन्ट नभएको				२५,००
१.१.२.२२	कृषि स्नातक करार	नेपाल सरकार	नगद	५,२५
२.७.१५.२५६	तरकारी खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	१९,७५
२.७.१४.१		नेपाल सरकार	नगद	१,००
३१२००१०१	कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम			३,००
० कम्पोनेन्ट नभएको				३,००
२.७.१५.१२९	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	२,००
२.७.१५.१३०	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	१,००
३१२००१०६	प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकिकरण परियोजना			१६,००
० कम्पोनेन्ट नभएको				१६,००
२.७.१५.४६३	आ.व. २०७९/८० मा स्थापना भएको तरकारी बाली पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	नेपाल सरकार	नगद	१०,००
२.७.१५.४७५	आ.व. २०७९/८० मा स्थापना भएको मौरी पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	नेपाल सरकार	नगद	६,००



अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण (नेपाल सरकार)

स्थानीय तह

आर्थिक वर्ष २०८०/८१

(रु. हजारमा)

२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)			२९,८३,००
३१२०२०११	पशु सेवा विभाग			१०,००
० कम्पोनेन्ट नभएको				१०,००
२.७.१८.२४४	एक पालिका एक भेटेरिनरी डाक्टर	नेपाल सरकार	नगद	५,३८
२.७.१८.२४७	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ्ग	नेपाल सरकार	नगद	१२
२.७.१८.२८८	रेविज नियन्त्रण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	२,००
२.७.१८.३३४	महामरी/आकास्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	१,००
२.७.१८.४०	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	१,५०

अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण (नेपाल सरकार)

स्थानीय तह

आर्थिक वर्ष २०८०/८१

(रु. हजारमा)

२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)			२९,८३,००
३३६००१०१	गरिव घर परिवार पहिचान तथा परिचय पत्र वितरण कार्यक्रम (गरिव लक्षित विशेष कार्यक्रम)			२,००
० कम्पोनेन्ट नभएको				२,००
२.७.२८.४	गुनासो सुनुवाइ कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	२,००

अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण (नेपाल सरकार)

स्थानीय तह

आर्थिक वर्ष २०८०/८१

(रु. हजारमा)

२६३३६	सशर्त अनुदान (पुँजीगत)			४,१९,००
३४७०११०३	सघन शहरी विकास कार्यक्रम			२२,००
० कम्पोनेन्ट नभएको				२२,००
११.४.२२.१४०३८	भक्तपुर जिल्ला सूर्यविनायक नगरपालिका वडा नं. १ विरुवा बसस्टप देखि विरुवा पिपलबोटसम्म सडक कालोपत्रे गर्ने कार्य ।	नेपाल सरकार	नगद	२२,००



अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण (नेपाल सरकार)

स्थानीय तह

आर्थिक वर्ष २०८०/८१

(रु. हजारमा)

२६३३६	सशर्त अनुदान (पुँजीगत)			४,१९,००
३४७०१११४	बस्ती विकास कार्यक्रम			२,७०,००
० कम्पोनेन्ट नभएको				२,७०,००
११.४.२२.११५८०	भक्तपुर जिल्लाको सूर्यविनायक न. पा. वडा नं. १ सिरुटार अन्तर्गत चार दोबाटो खरिबोट थापा गाउ सडक स्तरोन्नति	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक ऋण)	२०,००
११.४.२२.१३७५१	काकी गाउँबाट लिखा नारायण-पाथिभरा हुँदै खहरेसम्मको सडक स्तरोन्नति, सु.न.पा.७	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक ऋण)	१,००,००
११.४.२२.१४०३३	भक्तपुर जिल्ला सूर्यविनायक नगरपालिका वडा नं.१ स्थित मातेश्वर महादेव मन्दिर परिसर सुधार कार्य	नेपाल सरकार	नगद	२०,००
११.४.२२.१४०३४	भक्तपुर जिल्ला सूर्यविनायक नगरपालिका वडा नं.१ स्थित चरखण्डी धार्मिक क्षेत्रको परिसर सुधार कार्य	नेपाल सरकार	नगद	२०,००
११.४.२२.१४०३५	भक्तपुर जिल्ला सूर्यविनायक नगरपालिका वडा नं.२ स्थित शुभनगर टोलको अत्री मार्गमा सडक स्तरोन्नति कालोपत्रे	नेपाल सरकार	नगद	२०,००
११.४.२२.१४०३६	भक्तपुर जिल्ला सूर्यविनायक न.पा. वडा नं. १ अन्तर्गत ल्अर्भी टावर विन्धवासीनी मार्गको सडम स्तरोन्नती	नेपाल सरकार	नगद	२०,००
११.४.२२.१४०३७	दक्षिणबाराही मन्दिर परिसर पुर्वाधार निर्माण सूर्यविनायक न पा ४ भक्तपुर	नेपाल सरकार	नगद	२५,००
११.४.२२.१४०३९	भक्तपुर जिल्ला सूर्यविनायक नगरपालिका वडा ५ स्थित भित्री बाटो एकाताटोल मार्ग ढल/ढलान निर्माण कार्य	नेपाल सरकार	नगद	२०,००
११.४.२२.१४०४०	भक्तपुर जिल्ला सूर्यविनायक नगरपालिका-७ खहरे चोक-पाथिभारा मन्दिर हुँदै तामाडटोल ठूलो खोला चौरबाट मन्थली टोलसम्मको सडक स्तरोन्नती ।	नेपाल सरकार	नगद	१०,००
११.४.२२.१४०४१	भक्तपुर जिल्ला सूर्यविनायक नगरपालिकाको वडा नं. १ सिरुटार अन्तर्गत चारदोबाटो खरिबोट थापागाउँ सडक स्तरोन्नति	नेपाल सरकार	नगद	१५,००



अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण (नेपाल सरकार)

स्थानीय तह

आर्थिक वर्ष २०८०/८१

(रु. हजारमा)

२६३३६	सशर्त अनुदान (पूँजीगत)			४,१९,००
३०८००१०४	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय ऊर्जा कार्यक्रम			८,००
० कम्पोनेन्ट नभएको				८,००
११.४.२२.५९००	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक ऋण)	८,००

अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण (नेपाल सरकार)

स्थानीय तह

आर्थिक वर्ष २०८०/८१

(रु. हजारमा)

२६३३६	सशर्त अनुदान (पूँजीगत)			४,१९,००
३४७०२१०३	भोलुंगे पुल क्षेत्रगत कार्यक्रम			५२,००
० कम्पोनेन्ट नभएको				५२,००
११.४.८.२९११	चखुधारा ट्रस पुल, अन्डोल खोला सरस्वती पाखा ट्रस पुल सूर्यविनायक १, महादेवखोला भो.पु. सूर्यविनायक ७ र ४, टार जाने घट्टे खोला ट्रस पुल, देउथानमुनी डोके ट्रस, भो.पु., हात्तीगौडा पदमार्ग भोलुङ्गे पुल, सु.न.पा. ५ र ७ जोड्ने सूर्यविनायक नगरपालिका, भक्तपुर	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक ऋण)	५२,००



अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण (नेपाल सरकार)

स्थानीय तह

आर्थिक वर्ष २०८०/८१

(रु. हजारमा)

२६३३६	सशर्त अनुदान (पुँजीगत)			४,१९,००
३४७०२१०५	स्थानीय स्तरका सडकपुल तथा सामुदायिक पहुँच सुधार परियोजना			४०,००
० कम्पोनेन्ट नभएको				४०,००
११.४.७.२८६	चंखु खोला पुल भ्यालीपाटी भट्टराईटोल सूर्यविनायक ८	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक ऋण)	२०,००
११.४.७.२८७	चरखण्डी खोला पुल नयाँ ठिमी चित्रपुर सिरुटार सडक, सूर्यविनायक ४ र १	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक ऋण)	२०,००

अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण (नेपाल सरकार)

स्थानीय तह

आर्थिक वर्ष २०८०/८१

(रु. हजारमा)

२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)			२९,८३,००
२६३३४	समपुरक अनुदान			८०,००
३०५०१३३०१				८०,००
० कम्पोनेन्ट नभएको				८०,००
११.४.२२.१२४०१	साँगा भंगाल खडका गाँउ नाला सडक, सूर्यविनायक-१०	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक ऋण)	८०,००

अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण (नेपाल सरकार)

स्थानीय तह

आर्थिक वर्ष २०८०/८१

(रु. हजारमा)

२६३३६	सशर्त अनुदान (पुँजीगत)			४,१९,००
२६३३७	विशेष अनुदान (पुँजीगत)			८०,००
३०५०१३३०१				८०,००
० कम्पोनेन्ट नभएको				८०,००
११.४.२२.१३२५०	डाँडागाँउ भूक्षय नियन्त्रण योजना, सूर्यविनायक-१०	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक ऋण)	८०,००



अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण (बागमती प्रदेश सरकार सशर्त अनुदान)

आर्थिक वर्ष २०८०/८१

८०१०३१२९ सूर्यविनायक नगरपालिका

(रु. हजारमा)

मन्त्रालय	आयोजना/कार्यक्रम	रकम
३१२ कृषि तथा पशुपन्छी विकास मन्त्रालय	२.७.१५.१५७ पुष्प खेती कार्यक्रम, सूर्यविनायक-४ र ७	१५००
३१२ कृषि तथा पशुपन्छी विकास मन्त्रालय	२.७.१५.१५८ तरकारी विकास कार्यक्रम, सूर्यविनायक-४	१०००
३१२ कृषि तथा पशुपन्छी विकास मन्त्रालय	२.७.१५.९ तरकारी विकास कार्यक्रम	१५००
३१२ कृषि तथा पशुपन्छी विकास मन्त्रालय	२.७.१५.९० पोटेबल कोल्ड चेम्बर निर्माण, सूर्यविनायक न.पा.-१०	१५००
३१२ कृषि तथा पशुपन्छी विकास मन्त्रालय	२.७.१८.९३ पशुपालनको लागि घास तथा पौष्टिक आहार कार्यक्रम	१०००
३१३ खानेपानी, उर्जा तथा सिंचाई मन्त्रालय	११.४.१६.८८ सिपाडोल खानेपानी तथा सरसफाई योजना, सूर्यविनायक न पा ८ भक्तपुर	२५००
३१३ खानेपानी, उर्जा तथा सिंचाई मन्त्रालय	११.४.१६.८९ तौडोल खानेपानी तथा सरसफाई योजना, सूर्यविनायक न पा ८ भक्तपुर	२०००
३१७ भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	११.४.३८.३२१ लुथवु गडेश मन्दिर बाट उत्र तर्फको सडक, र तरोन्नति सूर्यविनायक -८	३०००
३१७ भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	११.४.३८.३२२ साई गणेश बाट सरखण्डी जाने सडक, स्तरोन्नति सूर्यविनायक-४, भक्तपुर	२५००
३१७ भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	११.४.३८.३२३ नमुना बस्ती सडक स्तरोन्नति, सूर्यविनायक -५	२५००
३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय	२.७.१३.२ माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान	५६८
३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय	७.२.१३.२ बाबु आमा विहीन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	९६
३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय	७.२.१३.४ अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	३००
३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय	२.७.१३.६ बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम	१५०
३७० स्वास्थ्य मन्त्रालय	१.१.९.६ एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम सञ्चालन (विद्यालय नर्सको पारिश्रमिक ३४७३० प्रति नर्स, महंगी भत्ता २००० प्रति महिना प्रति नर्स, पोशाक भत्ता १०००० प्रति नर्स, चाडपर्व खर्च ३४७३० प्रति नर्स र मसलन्द १०००० प्रति नर्स गरी जम्मा ४९६००० प्रति नर्स)	२४८०
३७० स्वास्थ्य मन्त्रालय	२.७.२२.१९७ सूर्यविनायक नगर अस्पताल, सूर्यविनायक -४	२५००
जम्मा		२५०९४



अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण (बागमती प्रदेश सरकार)

आर्थिक वर्ष २०८०/८१

बागमती प्रदेश सरकार समपुरक अनुदान

(रु. हजारमा)

८०१०३१२९ सूर्यविनायक नगरपालिका		बागमती प्रदेश सरकार	नपा सहभागिता
मन्त्रालय	आयोजना / कार्यक्रम		
३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	११.६.२५.२०२ खड्का गाउँ सल्लाघारी सडक स्तरोन्नति योजना, सूर्यविनायक -१०	१००००	१००००
३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	११.६.२५.२०३ गुण्डु कालीकाडाँडा धोबीखोला सडक स्तरोन्नति योजना, सूर्यविनायक -७	१००००	१००००
३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	११.६.२५.२०४ साँगा लापुली सडक स्तरोन्नति योजना, सूर्यविनायक -१०	१००००	१००००
३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	११.६.२५.२०५ आदर्श वडा कार्यालय सडक स्तरोन्नति योजना, सूर्यविनायक -८	१००००	१००००
जम्मा		४००००	४००००

अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण (बागमती प्रदेश सरकार)

आर्थिक वर्ष २०८०/८१

बागमती प्रदेश सरकार विशेष अनुदान

(रु. हजारमा)

८०१०३१२९ सूर्यविनायक नगरपालिका		
मन्त्रालय	आयोजना/कार्यक्रम	रकम
३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	२.७.२५.७७ चखु खोला कटान नियन्त्रण, सूर्यविनायक -८	५०००
जम्मा		५०००



“दिगो विकास व्यवस्थित शहरः स्वच्छ समृद्ध सूर्यविनायक नगर”



“दिगो विकास व्यवस्थित शहरः
स्वच्छ समृद्ध सूर्यविनायक नगर”

सूर्यविनायक नगरपालिकाको

आर्थिक विधेयक, २०८०



सूर्यविनायक नगरपालिका

कटुञ्जे, भक्तपुर

बागमती प्रदेश, नेपाल

२०८०





सूर्यविनायक नगरपालिकाको

आर्थिक विधेयक, २०८०

प्रस्तावना : नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/२०८१ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर, शुल्क र दस्तूर संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम सूर्यविनायक नगरपालिका नगरसभाको चौधौं अधिवेशन बाट यो ऐन जारी गरिएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :

(१) यो ऐनको नाम आर्थिक विधेयक, २०८० रहेको छ ।

(२) यो ऐन २०८० साल श्रावण १ गते देखि सूर्यविनायक नगरपालिका क्षेत्रमा लागु हुनेछ ।

२. **सम्पत्ति तथा भूमि कर :** यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूची १(क), अनुसूची १(ख), अनुसूची १(ग) र अनुसूची १(घ) बमोजिम दर निर्धारण गरी सम्पत्ति तथा भूमि कर लगाइने र असुल गरिनेछ ।

३. **घर /जग्गा बहाल कर :** यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पुरै वा आंशिक तवरले बहालमा दिएकोमा अनुसूची (२) बमोजिम घर/जग्गा बहाल कर लगाइने र असुल गरिनेछ ।

४. **व्यवसाय कर :** यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पुँजीगत लगानी र आर्थिक कारोबारका आधारमा अनुसूची (३) बमोजिम व्यवसाय दर्ता तथा नवीकरण कर लगाइने र असुल गरिनेछ ।

५. **जडीबुटी, कवाडी, जीबजन्तु कर :** यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरेको जीबजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीबजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला जस्ता वस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरेबापत अनुसूची (४) बमोजिम कर लगाइने र असुल गरिनेछ ।

६. **सवारी साधन कर :** यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसूची (५) बमोजिम सवारी साधन कर लगाइने र असुल गरिने छ ।

नोट : बागमती प्रदेशको आर्थिक विधेयकमा उल्लेख भएको दरका सम्बन्धमा सोही बमोजिम हुनेछ ।

७. **विज्ञापन कर :** यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूची (६) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असुल गरिनेछ ।

नोट : बागमती प्रदेशका आर्थिक विधेयकमा उल्लेख भएको राजस्व शीर्षकको दरका सम्बन्धमा सोही बमोजिम हुनेछ ।

८. **मनोरञ्जन कर :** यस नगरपालिका क्षेत्र भित्र हुने मनोरञ्जन व्यवसाय सेवामा अनुसूची (७) बमोजिम मनोरञ्जन कर लगाइने र असुल गरिनेछ ।

नोट : बागमती प्रदेशको आर्थिक विधेयकमा उल्लेख भएको राजस्व शीर्षकको दरका सम्बन्धमा सोही बमोजिम हुनेछ ।



९. **बहाल बिटौरी शुल्क** : यस नगरपालिका क्षेत्र भित्र आफुले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका वा सार्वजनिक पर्ती जग्गाहरुमा नगरपालिकाको पूर्व स्वीकृतिमा बनाई संचालन हुने सार्वजनिक निर्माणमा वा अन्य प्रयोग भएमा अनुसूची (८) मा उल्लेख भए अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लगाईने र असुल गरिनेछ ।
१०. **पार्किङ शुल्क** : नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए बापत अनुसूची (९) बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाईने र असुल गरिनेछ ।
११. **सेवा शुल्क दस्तुर** : यस नगरपालिकाले निर्माण, संचालन व्यवस्थापन गरेका स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट अनुसूची (१०) मा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असुल गरिनेछ ।
१२. **पर्यटन शुल्क** : यस नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरुबाट अनुसूची (११) मा उल्लेखित दरमा पर्यटन शुल्क लगाईने र असुल गरिनेछ ।
नोट : बागमती प्रदेशको आर्थिक विधेयकमा उल्लेख भएको राजस्व शीर्षकको दरका सम्बन्धमा सोही बमोजिम हुनेछ ।
१३. **कर छुट** : यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरुलाई ऐनमा लेखिएको प्रावधान बाहेक कुनै पनि किसिमको कर छुट दिईने छैन । कर वा सेवा शुल्क बुझाउनु पर्ने समय अवधि भने थप गर्न सकिने छ । जरीवानाको हकमा नगर कार्यपालिकाबाट निर्णय गराई औचित्य पुष्टिका आधारमा थपघट वा मिनाहा गर्न सकिने छ । विश्वव्यापी महामारी कोभिड १९ का कारण व्यवसाय संचालन हुन नसेको कारण दर्ता/नवीकरण हुन नसकेका व्यवसायको हकमा सम्बन्धित वडा कार्यालयबाट किटानी सिफारिस सहित आगामी आ.व.भित्र विवरण पेश गरेको खण्डमा आ.व.२०७६।७७ र २०७७।७८ (२ आ.व.)को वार्षिक नवीकरण शुल्क र जरीवाना मिनाहा दिन सकिनेछ ।
१४. **कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि** : यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि नगरपालिकाले तोके अनुसार हुनेछ ।



राजस्व आय शीर्षक ११३१३/१४

अनुसूची - १ (क)

सम्पत्ति करको मूल्यांकन विवरण

(दफा (२) संग सम्बन्धित)

सम्पत्ति तथा भूमि कर मूल्यांकनको न्यूनतम् दर विवरण

१) सूर्यविनायक नागरपालिका (साविक सिरुटार गा.वि.स. हाल सूर्यविनायक न. पा. १)

सि.नं.	विवरण	प्रति आना
क) पक्की मोटरबाटो जोडिएको		
१	साविक सिरुटार वडा नं. १, २ र ३ हाल वडा नं. १	८०५३००
२	साविस सिरुटार वडा नं. ४, ५, ६, र ७ हाल वडा नं. १	६४४३००
३	साविक सिरुटार वडा नं. ८ र ९ हाल वडा नं. १	४८३२००
ख) प्लानिङको पक्की मोटर बाटो		
१	क वर्ग: ७ मिटर र सो भन्दा माथि	१५८१३००
२	ख वर्ग: ५ मिटर र सो भन्दा माथि	१४०५५००
३	ग वर्ग: ४ मिटर र सो भन्दा माथि	१२२९९००
४	घ वर्ग: ४ मिटरभन्दा कम	१०५४२००
ग) प्लानिङको कच्ची मोटर बाटो		
१	क वर्ग: ७ मिटर र सो भन्दा माथि	८७८५००
२	ख वर्ग: ५ मिटर र सो भन्दा माथि	७६६७००
३	ग वर्ग: ४ मिटर र सो भन्दा माथि	६३८९००
४	घ वर्ग: ४ मिटर भन्दा कम	५२७१००
घ) कच्ची मोटर बाटो		
१	साविस सिरुटार गा.वि.स. वडा नं. १, २, ३, ४, ५, ६ र ७ हाल वडा नं. १	४०२७००
२	साविस सिरुटार गा.वि.स. वडा नं. ८ र ९ हाल वडा नं. १	३२२२००
ड) गोरेटो बाटो जोडिएको		
१	साविस सिरुटार गा.वि.स. वडा नं. १, २, ३, ४, ५, ६ र ७ हाल वडा नं. १	१९०४००
२	साविस सिरुटार गा.वि.स. वडा नं. ८ र ९ हाल वडा नं. १	१३४९००
च) बाटो नभएको जग्गा		
१	साविस सिरुटार गा.वि.स. वडा नं. १, २, ३, ४, ५, ६ र ७ हाल वडा नं. १	९५३००
२	साविस सिरुटार गा.वि.स. वडा नं. ८ र ९ हाल वडा नं. १	८०६००



२) सूर्यविनायक नगरपालिका (साविक बालकोट गा.वि.स. हाल सूर्यविनायक न.पा. २ र ३)

सि.नं.	विवरण	प्रति आना
क) पक्की मोटरबाटो जोडिएको		
१	कौशलटार चोकदेखि सिरुटार सिमाना पुलसम्म मूल बाटोको दायाँबायाँ साविक वडा नं. १, २ र ५ हाल वडा नं. २	१७८६३००
२	साविक बालकोट वडा नं. १, २ र ५ कौशलटार विरुवा मूलबाटो जोडिएको वाहेक भित्री पक्की बाटोहरूसंग जोडिएको	१५३७४००
३	रोजभिलेज हाउजिडको पक्की मोटर बाटो	१६१०५००
४	साविक बालकोट गा.वि.स. वडा नं. ३, ४, ९ (१) र ९ (३) हाल वडा नं. २ र ३	१४६४१००
५	साविक बालकोट गा.वि.स. वडा नं. ६, ७, ८ र ९ (२) हाल वडा नं. २ र ३	१२८८४००
ख) प्लानिडको पक्की मोटर बाटो		
१	क वर्ग: ७ मिटर र सो भन्दा माथि	१५९७२००
२	ख वर्ग: ५ मिटर र सो भन्दा माथि	१४०५६००
३	ग वर्ग: ४ मिटर र सो भन्दा माथि	१२२९९००
४	घ वर्ग: ४ मिटरभन्दा कम	१०२२२००
ग) प्लानिडको कच्ची मोटर बाटो		
१	क वर्ग: ७ मिटर र सो भन्दा माथि	९१०५००
२	ख वर्ग: ५ मिटर र सो भन्दा माथि	७९८६००
३	ग वर्ग: ४ मिटर र सो भन्दा माथि	७०२८००
४	घ वर्ग: ४ मिटरभन्दा कम	५७५१००
घ) कच्ची मोटर बाटो		
१	साविस बालकोट गा.वि.स. वडा नं. १,२,३,४,५ र ९ हाल वडा नं. २ र ३	८६३८००
२	साविस बालकोट गा.वि.स. वडा नं. ६, ७ र ८ हाल वडा नं. २ र ३	७३२१००
ङ) गोरेटो बाटो जोडिएको		
१	साविस बालकोट गा.वि.स. वडा नं. १,२,३,४,५ र ९ हाल वडा नं. २ र ३	४८३२००
२	साविस बालकोट गा.वि.स. वडा नं. ६, ७ र ८ हाल वडा नं. २ र ३	३८८१००
च) बाटो नभएको जग्गा		
१	साविस बालकोट गा.वि.स. वडा नं. १,२,३, ४, ५ र ९ हाल वडा नं. २ र ३	२०५०००
२	साविस बालकोट गा.वि.स. वडा नं. ६, ७ र ८ हाल वडा नं. २ र ३	१८३२००



३) सूर्यविनायक नागरपालिका (साविक दधिकोट गा.वि.स. हाल सूर्यविनायक न. पा. ४)

सि.नं.	विवरण	प्रति आना
क) पक्की मोटर बाटो		
१	थिमी हनुमन्ते पुलदेखि वडा कार्यालयसम्म (मूलबाटोमा जोडिएको)	१२४४५००
२	वडा कार्यालय देखि तर्खगालसम्म (मूल बाटोमा जोडिएको)	११२७४००
३	साविक दधिकोट गा.वि.स. वडा नं. ६, ७, ८ र ९ हाल वडा नं. ४ का भित्री पक्की बाटोहरू संग जोडिएको	११२७४००
४	साविक दधिकोट गा.वि.स. वडा नं. ३ र ५ हालको वडा नं. ४ का भित्री पक्की बाटोहरूसंग जोडिएको	८९३२००
५	साविक दधिकोट गा.वि.स. वडा नं. १ र २ हालको वडा नं. ४ का भित्री पक्की बाटोहरूसंग जोडिएको	६७३५००
ख) प्लानिङको पक्की मोटर बाटो		
१	क वर्ग: ७ मिटर र सो भन्दा माथि	१५८१३००
२	ख वर्ग: ५ मिटर र सो भन्दा माथि	१४०५६००
३	ग वर्ग: ४ मिटर र सो भन्दा माथि	१२२९९००
४	घ वर्ग: ४ मिटरभन्दा कम	१०५४२००
ग) प्लानिङको कच्ची मोटर बाटो		
१	क वर्ग: ७ मिटर र सो भन्दा माथि	८७८५००
२	ख वर्ग: ५ मिटर र सो भन्दा माथि	७९८६००
३	ग वर्ग: ४ मिटर र सो भन्दा माथि	६७०९००
४	घ वर्ग: ४ मिटरभन्दा कम	५७५१००
घ) कच्ची मोटर बाटो		
१	साविक दधिकोट वडा नं. ६, ७, ८ र ९ (वडा नं. ७ घ बाहेक) हालको वडा नं. ४	५७१०००
२	साविक दधिकोट वडा नं. ३, ५ र ७ हालको वडा नं. ४	४३९२००
३	साविक दधिकोट वडा नं. १, २ र ४ हालको वडा नं. ४	३५१५००
ङ) गोरेटो बाटो जोडिएको		
१	साविक दधिकोट वडा नं. ६, ७, ८ र ९ हालको वडा नं. ४	२२७०००
२	साविक दधिकोट वडा नं. ३, ५ हालको वडा नं. ४	१७५८००
३	साविक दधिकोट वडा नं. १, २ र ४ हालको वडा नं. ४	१४६४००
च) बाटो नभएको जग्गा		
१	साविक दधिकोट वडा नं. ६, ७, ८ र ९ हालको वडा नं. ४	१२१७००
२	साविक दधिकोट वडा नं. १, ३, ५ हालको वडा नं. ४	९९७००
३	साविक दधिकोट वडा नं. २ र ४ हालको वडा नं. ४	७३३००



४) सूर्यविनायक नागरपालिका (साविक कटुन्जे गा.वि.स. हाल सूर्यविनायक न. पा. ५, ६)

सि.नं.	विवरण	प्रति आना
क) पक्की मोटर		
१	अरनिको राजमार्गसंग जोडिएको	२८७५०००
२	साविक कटुन्जे वडा नं. १ख, २ख ६ख, ६ग, ७ख, एक, ख, ९क र ९ख हाल वडा नं. ५ र ६	१२५९२००
३	साविक कटुन्जे वडा नं. १क, २क, ३, ४, ५ ६क र ७क हाल वडा नं. ५	८०५३००
ख) प्लानिङको पक्की मोटर बाटो		
१	क वर्ग: ७ मिटर र सो भन्दा माथि	१५९७२००
२	ख वर्ग: ५ मिटर र सो भन्दा माथि	१३७३७००
३	ग वर्ग: ४ मिटर र सो भन्दा माथि	१२७७८००
४	घ वर्ग: ४ मिटरभन्दा कम	१०२२२००
ग) प्लानिङको कच्ची मोटर बाटो		
१	क वर्ग: ७ मिटर र सो भन्दा माथि	८७८५००
२	ख वर्ग: ५ मिटर र सो भन्दा माथि	७८२७००
३	ग वर्ग: ४ मिटर र सो भन्दा माथि	६७०९००
४	घ वर्ग: ४ मिटरभन्दा कम	५५९०००
घ) कच्ची मोटर बाटो		
१	साविक कटुन्जे वडा नं. १ख, २ख ६ख, ६ग, ७ख, ८क, ८ख, ९क र ९ख हाल वडा नं. ५ र ६	६१५०००
२	साविक कटुन्जे वडा नं. १, २, ३, ४, ५ ६क र ७क हाल वडा नं. ५	४१७३००
ङ) गोरेटो बाटो जोडिएको		
१	साविक कटुन्जे वडा नं. १ख, २ख ६ख, ६ग, ७ख, ८क, ९ख, ९क र ९ख हाल वडा नं. ५ र ६	४०२७००
२	साविक कटुन्जे वडा नं. १, २, ३, ४, ५, ६क र ७क हाल वडा नं. ५	३३६८००
च) बाटो नभएको जग्गा		
१	साविक कटुन्जे वडा नं. १ख, २ख, ६ख, ६ग, ७ख, ८क, ८ख, ९क र ९ख हाल वडा नं. ५ र ६	१४६४००
२	साविक कटुन्जे वडा नं. १क, २क, ३, ४, ५, ६क र ७क हाल वडा नं. ५	९६७००



५ सूर्यविनायक नागरपालिका (साविक गुन्डु गा.वि.स. हाल सूर्यविनायक न.पा. ७)

सि.नं.	विवरण	प्रति आना
क) पक्की मोटर बाटो		
१	साविक गुन्डु वडा नं. ४, ५, ६ र ९ हालको वडा नं. ७	४५४०००
२	साविक गुन्डु वडा नं. १, २, ३, ७ र ८ हालको वडा नं. ७	३२२२००
३	प्लानिङको पक्की मोटर बाटो	५२७९००
ख) कच्ची मोटर बाटो		
१	प्लानिङको कच्ची मोटर बाटो	३५९५००
२	साविक गुन्डु वडा नं. ४, ५, ६ र ९ हालको वडा नं. ७	२९२३००
३	साविक गुन्डु वडा नं. १, २, ३, ७ र ८ हालको वडा नं. ७	९६९२००
ग) गोरेटो बाटो जोडिएको		
१	साविक गुन्डु वडा नं. १, २, ३, ४, ५, ६, ७, ८ र ९ हालको वडा नं. ७	९६७००
घ) बाटो नभएको जग्गा		
१	साविक गुन्डु वडा नं. ४, ५, ६, ७, ८ र ९ हालको वडा नं. ७	५८६००
२	साविक गुन्डु वडा नं. १, २ र ३ हालको वडा नं. ७	२९४००



६) सूर्यविनायक नागरपालिका (साविक सिपाडोल गा.वि.स. हाल सूर्यविनायक न. पा. ढ)

	विवरण	प्रति आना
क) पक्की मोटर बाटो		
१	अरनिको राजमार्गसंग जोडिएको	२८७५०००
२	साविक सिपाडोल वडा नं. १, २, ७, ३८८ र ९ हाल वडा नं. ढ	११२७४००
३	साविक सिपाडोल वडा नं. ४, ५ र ६ हाल वडा नं. ढ (पहाडी क्षेत्री)	६९२१००
४	प्लानिङको पक्की मोटर बाटो	१०५४२००
ख) कच्ची मोटर बाटो		
१	साविक सिपाडोल वडा नं. १, २, ३, ८ र ९ हाल वडा नं. ढ	६४४३००
२	साविक सिपाडोल वडा नं. ६ र ७ हाल वडा नं. ढ	३८०७००
३	साविक सिपाडोल वडा नं. ४ र ५ हाल वडा नं. ढ	८०६००
४	प्लानिङको कच्ची मोटर बाटो	८७८५००
ग) गोरेटो बाटो जोडिएको		
१	साविक सिपाडोल वडा नं. १, २, ३, ८ र ९ हाल वडा नं. ढ	३२२२००
२	साविक सिपाडोल वडा नं. ७ हाल वडा नं. ढ	२१२४००
३	साविक सिपाडोल वडा नं. ४, ५ र ६ (पहाडी क्षेत्र बाहेक) हाल वडा नं. ढ	१३१८००
४	साविक सिपाडोल वडा नं. ४, ५ र ६ (पहाडी क्षेत्र तर्फ) हाल वडा नं. ढ	३६७००
घ) बाटो नभएको जग्गा		
१	साविक सिपाडोल वडा नं. १, २, ३, ८ र ९ हाल वडा नं. ढ	६४६००
२	साविक सिपाडोल वडा नं. ४, ५, ६ र ७ (पहाडी क्षेत्र बाहेक) हाल वडा नं. ढ	४२६००
३	साविक सिपाडोल वडा नं. ४, ५, ६ र ७ (पहाडी क्षेत्र तर्फ) हाल वडा नं. ढ	१४८००



७) सूर्यविनायक नागरपालिका (साविक नंखेल गा.वि.स. हाल सूर्यविनायक न. पा. ९)

सि.नं.	विवरण	प्रति आना
क) पक्की मोटर बाटो (सडको दायँबायाँ)		
१	अरनिको राजमार्गसंग जोडिएको जगाती पुलदेखि पूर्व पलाँसे चोकसम्म	२०२०५००
२	अरनिको राजमार्गसंग जोडिएको पलाँसे चोकदेखि साँगासम्म	१९३२७००
३	अरनिको राजमार्ग बाहेकका पक्की मोटर बाटो	७७६१००
४	अरनिको राजमार्ग बाहेकका पक्की मोटर बाटो (पहाडी क्षेत्रतर्फ)	६५८९००
५	प्लानिङको पक्की मोटर बाटो (साविक नंखेल वडा नं. २, ५, ६, ७, ८ र ९)	८७८५००
६	प्लानिङको पक्की मोटर बाटो (साविक नंखेल वडा नं. १, ३ र ४ हाल वडा नं. ९)	७०२८००
(ख) कच्ची मोटर बाटो		
१	प्लानिङको कच्ची मोटर बाटो (साविक नंखेल वडा नं. २, ५, ६, ७, ८ र ९)	७०२८००
२	प्लानिङको कच्ची मोटर बाटो (साविक नंखेल वडा नं. १, ३ र ४ हाल वडा नं. ९)	५२७१००
३	साविक नंखेल वडा नं. १, २, ५ र ९ हाल वडा नं. ९	४०२७००
४	साविक नंखेल वडा नं. ३, ४, ६, ७ र ८ हाल वडा नं. ९	२४१७००
५	साविक नंखेल वडा नं. ३, ४, ६, ७ र ८ हाल वडा नं. ९ (पहाडी क्षेत्रतर्फ)	१८६३००
ग) गोरेटो बाटो जोडिएको		
१	साविक नंखेल वडा नं. १, २, ३, ४, ५ र ६ हाल वडा नं. ९ (पहाडी क्षेत्र बाहेक)	१४६४००
२	साविक नंखेल वडा नं. ३, ४, ५ र ६ हाल वडा नं. ९ (पहाडी क्षेत्रतर्फ)	३३३००
घ) बाटो नभएको जग्गा		
१	साविक नंखेल नं. १, २, ७, ८ र ९ हाल वडा नं. ९	५७२००
२	साविक नंखेल वडा नं. ३, ४, ५ र ६ हाल वडा नं. ९	४२६००
३	साविक नंखेल वडा नं. ३, ४, ५ र ६ हाल वडा नं. ९ (पहाडी क्षेत्रतर्फ)	१६१००



द) सूर्यविनायक नगरपालिका (साविक चित्तापोल गा.वि.स. हाल सूर्यविनायक न.पा. १०)

सि.नं.	विवरण	प्रति आना
क) पक्की मोटर बाटो		
१	अरनिको राजमार्गसंग जोडिएको जगाती पुलदेखि पूर्व पलाँसे चोकसम्म	२०२०५००
२	अरनिको राजमार्गसंग जोडीएको पलाँसे चोकदेखि साँगासम्म	१९३२७००
३	दउजा गाउँ जाने पक्की बाटो	९६६४००
४	माथि उल्लेख गरिए बाहेकका पक्की मोटर बाटो भएका भिरपाखो क्षेत्रमा (७, ८ र ९)	५१९१००
५	भिरपाखो बाहेक पक्की मोटर बाटोसंग जोडीएको	५७१०००
६	प्लानिङको पक्की मोटर बाटो (साविक वडा नं १, २, ३, ४ र ५ हाल वडा नं. १०)	१२२९९००
७	प्लानिङको पक्की मोटर बाटो (साविक वडा नं ६, ७, ८ र ९ हाल वडा नं. १०)	७०२८००
ख) कच्ची मोटर बाटो		
१	प्लानिङको कच्ची मोटर बाटो (साविक वडा नं १, २, ३, ४ र ५ हाल वडा नं. १०)	८७८५००
२	प्लानिङको कच्ची मोटर बाटो (साविक वडा नं ६, ७, ८ र ९ हाल वडा नं. १०)	५२७१००
३	साविक चित्तापोल वडा नं. १, २, ३ हालको वडा नं. १०	३२२२००
४	साविक चित्तापोल वडा नं. ४, ५, ६, ७, ८ र ९ हालको वडा नं. १०	२४८९००
ग) गोरेटो बाटो जोडिएको		
१	साविक चित्तापोल वडा नं. १, २, ३ हालको वडा नं. १०	१६१२००
२	साविक चित्तापोल वडा नं. ४, ५, ६, ७, ८ र ९ (पहाडी क्षेत्र तर्फ) हालको वडा नं. १०	५७२००
घ) बाटो नभएको जग्गा		
१	साविक चित्तापोल वडा नं. १, २, ३ हालको वडा नं. १०	५७२००
२	साविक चित्तापोल वडा नं. ४, ५, ६, ७, ८ र ९ हालको वडा नं. १०	४८४००
३	साविक चित्तापोल वडा नं. ४, ५, ६, ७, ८ र ९ (पहाडी क्षेत्र तर्फ) हालको वडा नं. १०	२६४००
नोट: साविक चित्तापोल वडा नं १क र १ड हाल भक्तपुर नगरपालिकामा परेको हुँदा भक्तपुर नगरपालिका कै मूल्याङ्कन कायम गरिएको छ ।		



सम्पत्ति करको दर विवरण

(दफा (२) संग सम्बन्धित)

अनुसूची १ क र अनुसूची १ ग बमोजिमको घर र जग्गाको न्यूनतम मुल्यांकनको आधारमा सम्पत्ति कर र भूमीकर गणना गरिने छ ।

क्र.स.	सम्पत्तिको मूल्य रु.	सम्पत्ति र भूमी करको दर
१	रु.१ देखि १००००० सम्म	रु.७
२	रु.१००००१ देखि ५००००००० सम्म	प्रति लाख रु.७
३	रु.५००००००१ देखि माथि १० करोड सम्म	प्रति लाख रु.१०
४	१० करोडदेखि माथि २० करोडसम्म	प्रति लाख रु.१२
५	२० करोड देखि माथि	प्रति लाख रु.१५

नोट :

- कृषि भूमिको रुपमा वर्गिकरण भएको जग्गामा ९० प्रतिशत सम्पत्ती कर छुट हुनेछ
- भुठा विवरण पेश गरी पुनः मूल्यांकनमा लाग्ने जरिवाना २५% प्रतिशत
- भुठा विवरण सम्पत्ति कर उजुरी सुराकी पुरस्कार जरिवानाको २५% प्रतिशत
- एक वर्षको वक्यौता सम्पत्ति तथा भूमि कर शुल्कको १०% प्रतिशत
- एक वर्ष भन्दा बढि अवधिको वक्यौता सम्पत्ति तथा भूमि कर शुल्कको २५% प्रतिशत
- भू उपयोग वर्गिकरणका क्रममा व्यवसायिक वा आवासीय क्षेत्रमा वर्गिकृत जग्गा कृषि वा पशुपालनका कार्यमा उपयोग गर्नेगरी ५ वर्षभन्दा बढी समयको लागि सम्भौता गरिएको प्रमाण पेश गरेको खण्डमा उक्त जग्गाको हकमा भूमि/सम्पत्तीकर लाग्ने जम्मा राजस्वमा ५० प्रतिशत छुट दिने ।



राजस्व आय शीर्षक ११३१३/१४

अनुसूची - १ (ग)

सम्पत्ति करमा घरको मूल्यांकन दर विवरण

(दफा (२) संग सम्बन्धित)

क्र.सं.	संरचनाको प्रकार	प्रति वर्ग फिट कायम गर्ने रु.	कैफियत
१	आर. सि. सि. फ्रेम स्ट्रक्चरबाट बनेको	१०००१००	
२	भिन्न बाहिर पाको इटामा सिमेन्टको जोडाई आर सी.सी.छाना भएको	८००१००	
३	सिमेन्टको जोडाईमा ईटा वा ढुंगाको गारो भएको जस्तापाताको छाना वा टायलको छाना	६००१००	
४	माटोको जोडाईमा ईटा वा ढुंगाको गारो सी.सी.छाना	५००१००	
५	माटोको जोडाईमा ईटा वा ढुंगाको गारो जस्ता वा टायलको छाना	४००१००	
६	प्रि फ्याव बोर्ड र सिमेन्टको ब्लकबाट निर्माण भएको घर	३००१००	
७	कच्ची वा अस्थायी घर	२००१००	

नोट : माथि उल्लेखित न्यूनतम दर रेट वा सम्पत्ति धनीको स्व:घोषणा मध्ये जुन बढि हुन्छ त्यही दररेट कायम गरिने छ ।



राजस्व आय शीर्षक ११३१३/१४
अनुसूची - १ (घ)

सम्पत्ति करमा घर संरचनाको मूल्यांकनमा हास कट्टी दर विवरण

दफा (२) संग सम्बन्धित

संरचनाको किसिम	फ्रेम स्ट्रक्चर	सिमेन्टको जोडाईमा RCC वा च्यान्ड ढलान छाना	माटोको जोडाईमा RCC वा RBC ढलान छाना	सिमेन्टको जोडाईमा ईट्टा वा ढुंगाको गारो र जस्ता वा एजवेष्टर छाना	माटोको जोडाईमा ईट्टा वा ढुंगाको गारो र जस्ता वा एजवेष्टर छाना	सिमेन्टको जोडाईमा ईट्टा वा ढुंगाको गारो टायलको छाना	माटोको जोडाईमा ईट्टा वा ढुंगाको गारो टायलको छाना	काठ वा कच्ची घर
संरचनाको आयु								
१-५ वर्ष	१०	१२	१६	१६	१८	१८	२०	२०
५-१०	२०	२४	३२	३२	३६	३६	४०	४०
१०-१५ वर्ष	३०	३६	४८	४८	५४	५४	६०	६०
१५-२० वर्ष	४०	४८	६४	६४	७२	७२	८०	८०
२०-२५ वर्ष	५०	६०	८०	८०	९०	९०	९०	९०
२५-३० वर्ष	६०	७२	९०	९०	९०	९०	९०	९०
३०-३५ वर्ष	७०	८४	९०	९०	९०	९०	९०	९०
३५-४० वर्ष	८०	९०	९०	९०	९०	९०	९०	९०
४०-४५ वर्ष	९०	९०	९०	९०	९०	९०	९०	९०
४५-५० वर्ष	९०	९०	९०	९०	९०	९०	९०	९०



राजस्व आय शीर्षक ११३२१

अनुसूची-२

(दफा ३ सँग सम्बन्धित)

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने घर/जग्गा बहाल करको दर

आवासीय क्षेत्रमा रहेको रहेको ४ कोठाको घरलाई घर बहालकर दायराभन्दा बाहिर राखिने छ । पहिलो चरणमा घर वा जग्गा धनीले स्वयं बहालको रकम घोषणा गर्ने, यसरी स्वयं कर घोषणाका लागि दिईएको म्यादभित्र घोषणा नगरेमा बहाल आय संकलन कार्यविधिको व्यवस्था बमोजिम वर्ग फिटको दरले नगरपालिकाले बहाल कर निर्धारण गरी असुल गर्न सक्नेछ ।

क्र.सं.	विवरण	वार्षिक कर
१	व्यवसाय संचालनका लागि संस्थागतरूपमा सम्भौता गरी दिईएको घर वा जग्गाको बहालमा	१० प्रतिशत
२	आवासीय प्रयोजनका लागि दिईएको घरको बहालमा	५ प्रतिशत



राजस्व आय शीर्षक ११६१३

अनुसूची-३ : व्यवसायको रजिष्ट्रेशन तथा नवीकरण कर
दफा ४ सँग सम्बन्धित

क्र.सं.	विवरण	वार्षिक कर रु.
३.१	चुरोट, मदिरा थोक विक्रेताको विक्री	
	१ करोड देखि माथि	२५००००
	रु. ५० लाख देखि १ करोड सम्म	१५०००
	रु. २० लाख देखि ५० लाख सम्म	१००००
	रु. १० लाखदेखि २० लाख सम्म	८०००
	५ लाख देखि माथि १० लाख सम्म	६५००
	रु. ५ लाख सम्म ।	५०००
३.२	चुरोट, मदिरा खुद्रा विक्री	
	रु.२० लाख देखि ५० लाख सम्म	१००००
	रु. २० लाखभन्दा माथि	८०००
	रु. १० लाख देखि २० लाख सम्म	५०००
	रु.५ लाख देखि १० लाख सम्म ।	४०००
	रु.५ लाख सम्म ।	३०००
३.३	सुन चाँदी तथा गहना बनाउने पसल (ज्वेलरी)	
	रु. ३० लाखभन्दा माथि	२५०००
	रु. २० लाख देखि ३०लाख सम्म	१००००
	रु. १० लाख देखि २० लाख सम्म	७०००
	रु. १० लाख सम्म ।	५०००
३.४	भिडियो, क्यासेट, रिकर्डर तथा प्लेयर टेलिभिजन,फ्रिज, वाशिङमेशिन, कम्प्युटर, ल्यापटप, मोबाइल, विद्युत सामान, क्यामेरा, टेलिभिजन, रेडियो आदिको थोक तथा खुद्रा विक्री गर्ने	
	रु. ५० लाखभन्दा माथि	१००००
	रु. २० लाख देखि ४९ लाख सम्म	७०००
	रु. १० लाख देखि १९ लाख सम्म ।	५०००
	रु. १० लाख सम्म ।	३०००
३.५	निर्माण सामग्री (हार्डवेयर पसल)	
	रु. ५० लाख देखि माथि	४००००
	रु. २० लाख देखि ५० लाख सम्म	३००००
	रु. १० लाख देखि २० लाख सम्म ।	२००००
	रु. ५ लाख देखि १० लाख सम्म ।	१००००
	रु.५ लाख सम्मको रड सिमेन्ट नभएको हार्डवेयर	४०००
३.६	कार्पेट पर्दा अन्य फर्निचर पसल	
	रु. २० लाखभन्दा माथि	१०,०००
	रु. १० लाख देखि २० लाख सम्म	७,०००



क्र.सं.	विवरण	वार्षिक कर रु.
	रु. ५ लाख देखि १० लाख सम्म ।	५,०००
	रु. ५ लाख सम्म ।	३,०००
३.७	पेट्रोलियम पदार्थको आयल स्टोर वा डिपोआयल निगमको दर्ता प्रमाणपत्रको पूंजीको आधारमा	
	रु.१० लाख सम्म पूंजी भएको (ग्यास र मट्टी तेल डिपोको हकमा मात्र)	१००००
	रु. ५० लाखभन्दा सम्म	१५०००
	रु. ५१ लाख देखि २ करोडसम्म	२००००
	२ करोड देखि ५ करोड सम्म	३५०००
	५ करोड करोड देखि माथि	५००००
३.८	दैनिक उपभोग्य खाद्यान्न पदार्थ, तरकारी, फलफूल (ग्याससमेत थप भएमा २५ प्रतिशत रकम थप लाग्ने)	
	रु. २० लाखभन्दा माथि	५०००
	रु. १० लाख देखि २० लाख सम्म	४०००
	रु. ५ लाख देखि १० लाख सम्म ।	३०००
	रु. ३ लाख देखि ५ लाख सम्म ।	२०००
	रु. ३ लाख सम्म	१०००
	छुट्टै ग्यास डिपो मात्र संचालन गरेको हकमा	३०००
३.९	साधारण चिया, कफी, खाना, खाजानास्ता, दूध डेरी, मिठाई पसल, आईसक्रिम पार्लर आदि	
	रु. २० लाखभन्दा माथि	१००००
	रु. १० लाख देखि २० लाख सम्म	५०००
	रु. ५ लाख देखि १० लाख सम्म ।	३५००
	रु. ३ लाख देखि ५ लाख सम्म ।	२५००
	रु. ३ लाख सम्म	१५००
३.१०	कपडा पसल, रेडिमेड कपडा फेन्सी र जुत्ता	
	५० लाख देखि माथि	१००००
	रु. २० लाख देखि ५० लाख	७५००
	रु. १० लाख देखि २० लाख सम्म	५०००
	रु. ५ लाख देखि १० लाख सम्म ।	३०००
	रु. ५ लाख सम्म ।	२०००
३.११	सवारी साधन विक्रेता	
	हेभी ट्रक टिपर बस समेत	५०००००
	मिनी वस मिनी ट्रक	३५००००
	हलुका सवारी साधन	२०००००
	विद्युतीय हलुका सवारी साधन	५००००
	दुई पाँडग्रे सवारी साधन इन्जिन जडित	५००००
	दुई पाँडग्रे विद्युतीय सवारी साधन	१५०००



क्र.सं.	विवरण	वार्षिक कर रु.
३.१२	व्यवसायीले कूनै सामानको डिलर राखी बिक्री वितरण गरेमा र कूनै सामानको थोक पसल राखेमा वा बजारमा सामान बिक्री वितरण गर्ने व्यवसाय	
	रु. १ करोड माथि	४००००
	रु. ६० लाख देखि माथि रु.१ करोडसम्म	२००००
	रु ४० लाख देखि माथि ६०लाख सम्म	१२०००
	रु. २० लाख देखि माथि ४० लाख सम्म	८०००
	रु. १० लाख देखि २० लाख सम्म	५०००
	रु. १० लाख सम्म ।	४०००
३.१३	फर्निचर शो रुम (काठ तथा स्टील)	
	रु.५ करोडदेखि माथि	१०००००
	रु.१ करोड देखि रु.५ करोडसम्म	५००००
	रु.५० लाख देखि रु.१ करोडसम्म	३५०००
	रु २० लाख देखि ५० लाख सम्म	२००००
	रु. १० लाख देखि २० लाख सम्म	१००००
	रु. ५ लाख देखि १० लाख सम्म ।	५०००
	रु. ५ लाख सम्म ।	३०००
३.१४	स्टेशनरी, टाइबेल्स, स्कुलड्रेस, गिफ्ट तथा खेलौना पसल फोटो कपि	
	रु. ५० लाख देखि १ करोडसम्म	२५०००
	रु. २० लाख देखि ५० लाख सम्म	१५०००
	रु. १० लाख देखि २० लाख सम्म	१००००
	रु. ५ लाख देखि १० लाख सम्म ।	७०००
	रु. ३ लाख देखि ५ लाख सम्म ।	५०००
	रु. ३ लाख सम्म	३०००
३.१५	विविध व्यवसायिक कारोबार (माथि उल्लेख भए भन्दा बाहेक)	
	१० करोड देखि माथि	२०००००
	रु ५ करोड १देखि माथि १० करोडसम्म	१५००००
	रु. ३ करोड १ देखि माथि ५ करोडसम्म	१०००००
	रु. १ करोड १ देखि माथि ३ करोडसम्म	५००००
	रु. ५० लाख १देखि १ करोडसम्म ।	२००००
	रु. २० लाख १ देखि ५० लाख सम्म	१५०००
	रु. १० लाख १ देखि २० लाख सम्म	६५००
	रु. ५ लाख १ देखि १०लाख सम्म ।	४०००
	रु. ३ लाख १ देखि ५ लाख सम्म ।	२५००
	रु. ३ लाख सम्म	१५००
३.१६	पूल हाउस, जिम हाउस , फुटसल	
	रु. २० लाखभन्दा माथि	१००००



क्र.सं.	विवरण	वार्षिक कर रु.
	रु. १० लाख १ देखि २० लाख सम्म	८००००
	रु. ५ लाख १देखि १० लाख सम्म	६०००
	रु. ३ लाख १ देखि ५ लाख सम्म	३०००
	रु. ३ लाख सम्म ।	२०००
४	विशेषज्ञ परामर्श तथा अन्य व्यवसायिक सेवा	
४.१	स्वास्थ्य सेवा अनुमति पत्र/दर्ता शुल्क	
४.१.१	निजी अस्पताल	५००००
४.१.२	नर्सिङ्ग होम	३००००
४.१.३	क्लिनिक (ल्याव सहित) स्वास्थ्य परामर्श सेवा	२००००
४.१.४	सामान्य क्लिनिक	१००००
४.१.५	सामुदायिक अस्पताल	१५०००
४.१.६	साउना वाथ	१००००
४.१.७	दन्त क्लिनिक	१००००
४.१.८	फिजियोथेरापी	१००००
४.१.९	औषधि पसल/होमियोप्याथी	५०००
४.१.१०	ल्याव/प्याथोलोजी	७०००
४.१.११	पोलिक्लिनिक	१५०००
४.१.१२	कविराज, प्राकृतिक चिकित्सा	२०००
४.१.१३	चश्मा (अप्टिकल) पसल	५०००
४.१.१४	कानून व्यावसायी (व्यक्तिगत)	५०००
४.१.१४.१	ल फर्म	१००००
४.१.१४.२	लेखापढी सेन्टर	५०००
४.२	ईन्जिनियर सेवा तथा कन्सलटेन्सी	
४.२.१	ईन्जिनियर (व्यक्तिगत)	५०००
४.२.२	ओभरसियर (व्यक्तिगत)	३०००
४.२.३	संस्थागत ईन्जिनियरिङ्ग कन्सलटेन्सी एवं ईन्जिनियरिङ्ग परामर्श सेवा (नगरपालिका क्षेत्रमा कार्यालय रहने)	१५०००
४.२.४	न.पा.को नक्सा बनाउने कार्यमा व्यक्ति रुपमा ईन्जिनियर सूचिकृत	३०००
४.३	लेखापरीक्षक	
४.३.१	सि.ए.	१००००
४.३.२	अन्य रजिष्टर्ड लेखापरीक्षक	२०००
४.४	विज्ञापन एजेन्सी	७५००
४.५	धर्मकाँटा	३०००
४.६	फ्लेक्स बोर्ड लगायत अन्य बोर्ड निर्माण व्यवसायी	
	रु. २० लाखभन्दा माथि	१५०००
	रु. १० लाख १ देखि २० लाख सम्म	१२०००



क्र.सं.	विवरण	वार्षिक कर रु.
	रु. ५ लाख १देखि १० लाख सम्म	१००००
	रु. ३ लाख १ देखि ५ लाख सम्म	७०००
	रु. ३ लाख सम्म ।	५०००
५	विविध व्यवसायी	
५.१	कम्प्युटर एनालिष्ट तथा प्रोगामर	५०००
५.२	बिमा अभिकर्ता । अधिकर्ता	१५००
५.३	सर्भेयर	१५००
५.४	अनुवादक	५०००
५.५	शेयर दलाल	१००००
५.६	समान्य पेन्टर	१०००
५.७	विद्युतीय वाईरिड, प्लम्बरिङ्ग ,	२०००
६	घ वर्गको निर्माण व्यवसाय नयाँ दर्ता एवं सूचीकृत निर्माण व्यवसायी नवीकरण कारोबार रकम अनुसार	
६.१	नयाँ दर्ता तथा ठाँउ सारी	१५०००
६.२	निर्माण व्यवसाय/कम्पनीनाम संशोधन	१०००
६.३	घ वर्ग दर्ता आवेदन दस्तूर	५००
६.४	नामसारी एकाघरको अंशीयार	५०००
६.५	नामसारी	१००००
६.७	क, ख, र ग वर्गको निर्माण व्यवसाय सूचीकृत हुन आएमा	नयाँ दर्ता शुल्कको २०%
६.८	घ वर्गको प्रमाण पत्र प्रतिलिपि	२०००
६.९	घ वर्ग ईजाजत प्राप्त गरी सोको व्यवसाय दर्ता तथा नवीकरण	५०००
६.९.१.	आ.व.मा भएको कारोबारका आधारमा घ वर्गको फर्म नवीकरण	
६.९.१.१	५० करोड देखि माथि	७५०००
६.९.१.२	रु ३० करोड ५० करोड सम्म	५००००
६.९.१.३	रु २० देखि ३० करोडसम्म	३००००
६.९.१.४	रु १० देखि २० करोडसम्म	२००००
६.९.१.५	रु ५ देखि १० करोडसम्म	१५०००
६.९.१.६	रु १ करोडदेखि ५ करोडसम्म	१०५००
६.९.१.७	रु ५० लाख देखि १ करोडसम्म	८०००
६.९.१.८	रु.५० लाख सम्म	५०००
७	उत्पादनमूलक उद्योग	
७.१	कृषिजन्य वा गैर कृषिजन्य कोरा माल वा अर्ध प्रशोधित माल वा खेर गई रहेको माल सामान प्रयोग वा प्रशोधन गरी माल सामान उत्पादन गर्ने प्याकेजिगं गर्ने, गलैचा, गार्मेट र तयारी पोशाक, ग्रील, आल्मुनियम, मेटल वर्कस, ब्लक रिड, फाईबर फिक्चर आदि उद्योग व्यवसायमा	
७.१.१	रु.७ करोड देखि माथि	१५००००



क्र.सं.	विवरण	वार्षिक कर रु.
७.१.२	५ करोड १ देखि ७ करोड सम्म	१०००००
७.१.३	रु.३ करोड १ देखि ५ करोड सम्म	५००००
७.१.४	रु.१ करोड १ देखि ३ करोड सम्म	३००००
७.१.५	रु ५० लाख १ देखि १ करोडसम्म	१२०००
७.१.६	रु. २० लाख १ देखि ५० लाख सम्म	८०००
७.१.७	रु. १० लाख १ देखि २० लाख सम्म	५०००
७.१.८	रु. ५ लाख १देखि १० लाख सम्म ।	४०००
७.१.९	रु. ३ लाख १देखि ५ लाख सम्म ।	३०००
७.१.१०	रु. ३ लाख सम्म	२०००
७.२	व्यवासायीले स्थानीयस्तरमा उत्पादित बस्तुको खरिद, संकलन, संचय केन्द्र स्थापना गरेमा	५०००
८	प्राकृतिक स्रोत र साधन उपयोग गर्ने उद्योग (क्रसर, अन्य उर्जामूलक उद्योग, खनिज उद्योग, सेरामिक्स, ढलौट) सामग्री उत्पादन आदि	
८.१	रु.५ करोडभन्दा माथि	१०००००
८.२	रु १ करोड १ देखि ५ करोडसम्म	५००००
८.३	रु ५० लाख १देखि १ करोडसम्म	२००००
८.४	रु२० लाख १ देखी रु.५० लाख सम्म	१००००
८.५	रु. १० लाख १ देखि २० लाख सम्म	४०००
८.६	रु. ५ लाख १देखि १० लाख सम्म ।	३०००
८.७	रु. ३ लाख १देखि ५ लाख सम्म ।	२५००
८.८	रु. ३ लाख सम्म	२०००
९.	कृषिसंग सम्बन्धित व्यवसाय फूल विरुवा बिक्री, नर्सरी संचालन, तरकारी खेती, माहुरी र माछा सम्बन्धी	
९.१	रु. ५ करोडदेखि माथि	१५०००
९.२	रु. १ करोड १ देखि ५ करोडसम्म	१००००
९.३	रु. ५० लाख १ देखि १ करोडसम्म	५०००
९.४	रु. २० लाख १ देखि ५० लाख सम्म	३७५०१००
९.५	रु. १० लाख १ देखि २० लाख सम्म	२५००
९.६	रु. ५ लाख १देखि १० लाख सम्म ।	१०००
९.७	रु. ५ लाख सम्म ।	५००
१०	वन पैदावारमा आधारित उद्योग व्यवसाय, काठ चिरान सः मिल, प्लाइउड उद्योग, बेत, बाँस, काठका सामान निर्माण वा फर्निचर उत्पादन, काठमा कलात्मक बुट्टा कुद्ने, हस्तकला आदि	
१०.१	रु.५ करोडदेखि माथि	३००००
१०.२	रु. १ करोड १ देखी रु.५ करोडसम्म	२५०००
१०.३	रु. ५० लाख १देखीरु.१ करोडसम्म	१००००
१०.४	रु.२० लाख १ देखी ५० लाख सम्म	७५००



क्र.सं.	विवरण	वार्षिक कर रु.
१०.५	रु. १० लाख १ देखि २० लाख सम्म	४०००
१०.६	रु. ५ लाख १देखि १० लाख सम्म ।	२५००
१०.७	रु. ५ लाख सम्म ।	१५००
११	मिलहरु : तेल, चामल, चिउरा, मसला जस्ता कुटानी पिसानी मिल	
११.१	रु.५० लाख १ देखीरु.१ करोडसम्म	१००००
११.२	रु.२० लाख १ देखी ५० लाख सम्म	७०००
११.३	रु. १० लाख १ देखि २० लाख सम्म	४०००
११.४	रु. ५ लाख १देखि १० लाख सम्म ।	३०००
११.५	रु. ५ लाख सम्म ।	२०००
१२	पशुपालन फार्म : (गाईभैसी, बाखा, भेंडा, कुखुरा, बंगुर, कुकुर, पशुपक्षी)	
१२.१	रु.५ करोडभन्दा माथि	२५०००
१२.२	रु.१ कराड १ देखि ५ करोडसम्म	१२५००
१२.३	रु.५० लाख १देखि १ करोडसम्म	१००००
१२.४	रु.२० लाख १ देखि ५० लाख सम्म	७५००
१२.५	रु.१० लाख १ देखि २० लाख सम्म	५०००
१२.६	रु.५ लाख १देखि १० लाख सम्म ।	२५००
१२.७	रु. ५ लाख सम्म ।	१५००
१३	दाना तथा पशु आहार उत्पादन	
१३.१	रु.१ करोड देखि माथि	३००००
१३.२	रु.५० लाख १देखि१ करोड सम्मका	२००००
१३.३	रु. २० लाख १ देखि ५० लाख सम्म	१५०००
१३.४	रु.१० लाख १ देखि २०लाख सम्म	१००००
१३.५	रु.१०लाख सम्म	५०००
१४	पर्यटन उद्योग: घरवासपर्यटन मोटेल, होटल, रेष्टुराँ, रिसोर्ट, ट्राभल एजेन्सी, जीपलाईनराफ्टिङ्ग, ट्रेकिङ्ग, वेलुन उडान, गल्फकोर्स, फनपार्क पोलो, घोडचढी, क्यासिनो, दोहोरी, डाँसबार आदि ।	
१४.१	रु.१० करोडमाथि	१५००००
१४.२	रु.५ करोड १ देखि १० करोडसम्म	१०००००
१४.३	रु. २ करोड १ देखि ५ करोडसम्म	६००००
१४.४	रु. १ करोड १ देखि २ करोडसम्म	४००००
१४.५	रु. ५० लाख १देखि १ करोडसम्म	३५०००
१४.६	रु. २० लाख १ देखि ५० लाख सम्म	३००००
१४.७	रु. १० लाख १ देखि २० लाख सम्म	२५०००
१४.८	रु. ५ लाख १देखि १० लाख सम्म ।	२००००
१४.९	रु. ३ लाख १ देखि ५ लाख सम्म ।	१५०००
१४.१०	रु. ३ लाख सम्म	१२०००



क्र.सं.	विवरण	वार्षिक कर रु.
१५	ट्राभल एजेन्सी, (प्लेन टिकट, रेलयात्रा, मोटरयात्रा बुकिङ, यातायात तथा हुवानी सेवा, होटल बुकिङ आदि)	
१५.१	रु. १ करोड देखि माथि	७५०००
१५.२	रु. ५० लाख देखि १ करोडसम्म	५००००
१५.३	रु. २० लाख देखि ५० लाख सम्म	२००००
१५.४	रु. १० लाख देखि २० लाख सम्म ।	१००००
१५.५	रु. ५ लाख देखि १० लाख सम्म ।	७०००
१५.६	रु. ५ लाख सम्म	५०००
१६	सेवा उद्योग : (छापाखाना, परामर्श सेवा, जिनिङ तथा वेलिङ व्यवसाय, चलचित्र व्यवसाय, फोटोग्राफि, फोटो स्टूडियो प्रयोगशाला, हवाई सेवा, शीत भण्डार, कलर ल्याव, स्क्रीन प्रिन्ट, साईन बोर्ड बनाउने लगायतका अन्य उद्योग व्यवसायमा)	
१६.१	रु.१० करोडदेखिमाथि	२०००००
१६.२	रु ५ करोड देखि.१०करोडसम्म	१५००००
१६.३	रु.१ करोड देखि ५ करोडसम्म	५००००
१६.४	रु. ५० लाख देखि १ करोडसम्म	३००००
१६.५	रु. २० लाख देखि ५० लाख सम्म	२००००
१६.६	रु. १० लाख देखि २० लाख सम्म	१५०००
१६.७	रु. ५ लाख देखि १० लाख सम्म ।	१००००
१६.८	रु. ३ लाख देखि ५ लाख सम्म ।	५०००
१६.९	रु. ३ लाख सम्मको	३०००
१७	व्यापारिक एवं आवास कम्प्लेक्स, रियलस्टेट, हाउजिगं, आदि निर्माण गरि संचालन गर्ने व्यवसायमा	
१७.१	रु. ५० करोड देखि माथि	३०००००
१७.२	रु २० करोडदेखि ५० करोडसम्म	२०००००
१७.३	रु. १० करोडदेखि २० करोडसम्म	१५००००
१७.४	रु. ५ करोडदेखि १० करोडसम्म	१०००००
१७.५	रु. १ करोड देखि ५ करोड सम्म	५००००
१७.६	रु. ५० लाख देखि १ करोडसम्म ।	२००००
१७.७	रु. ५० लाख सम्म ।	१५०००
१८	पानी प्रशोधन विक्री वितरणको लागि	
१८.१	प्रति ट्याङकर	१००
१८.२	प्रति जार	११००
१८.३	प्रति बोत्तल	०११०
१९	सञ्चार सेवा	
१९.१	निजी क्षेत्रको हुलाक सेवा (चिठी पत्र, पोष्टल)	२०००



क्र.सं.	विवरण	वार्षिक कर रु.
१९.२	निजी क्षेत्रका टेलिफोन, फ्याक्स सेवा, फोटोकपी, आई,एस, डि. ईन्टरनेट आदि समेत	५०००
१९.३	कुरियर सेवा (सामान समेतको हुवानी)	५०००
१९.४	प्रकाशन गृह/अनलाईन	५०००
१९.५	ईन्टरनेट सेवा प्रदायक (प्रदान गर्ने सेवाका आधारमा प्रति Mbps)	
	Home user प्रति प्वान्ट	१०१००
	Corporate user प्रति प्वान्ट	५०१००
	Dedicated user प्रति प्वान्ट	५०१००
	Normal User प्रति प्वान्ट	१०१००
१९.६	निजी क्षेत्रको टेलिभिजन संचालन	२००००
१९.७	एफ.एम. संचालन	३०००
१९.८	अनलाईन मेडिया दर्ता सूचिकरण	५०००
१९.९	टेलिफोन, मोबाईल, वायरलेस कम्यूनिकेशन लगायत वी टी एस टावर	१००००
२०	वित्तीय सेवा : नेपाल सरकारको पूर्ण स्वामित्व आर्थिक कारोवार गर्ने वाणिज्य बैंक सुचीकृत एवं दर्ता	
२०.१	मुख्य कार्यालय	२५०००
२०.२	शाखा कार्यालय	२००००
	वित्तीय कम्पनी	
२०.३	मुख्य कार्यालय	१५०००
२०.४	शाखा कार्यालय	१२०००
	बीमा कम्पनी	
२०.५	मुख्य कार्यालय	१५०००
२०.६	शाखा कार्यालय	१२०००
	विदेशी मुद्रा सटही काउण्टर, रेमिट सेवा	
२०.७	मुख्य कार्यालय	१००००
२०.८	शाखा कार्यालय	७०००
२१	सहकारी संस्थाहरुलाई शेयर पूंजीका आधारमा वार्षिक सेवा शुल्क	
२१.१	रु. २५ करोड देखि माथि	२५०००
२१.२	रु. १० करोड देखि २५ करोड सम्म	२००००
२१.३	रु. ५ करोड देखि १० करोड सम्म	१५०००
२१.४	रु. १ करोड देखि ५ करोड सम्म	१००००
२१.५	रु. ३० लाख देखि १ करोड सम्म	५०००
२१.६	रु. ३० लाख सम्म	२५००
२१.७	अन्यत्र दर्ता भएका सहकारीहरु नपामा सूचिकृत हुदांको सेवा शुल्क	उल्लिखित सेवा शुल्क दरको ५०%



क्र.सं.	विवरण			वार्षिक कर रु.
नोट: आ.व. २०७६।७७ को अन्तिमसम्म पनि सूचिकृत नहुने सहकारीको हकमा विगतका प्रत्येक आर्थिक वर्षको दरमा वार्षिक शत प्रतिशत जरिवाना लाग्ने छ ।				
२२	माथि उल्लेख नभएका नेपाल सरकार वा अन्य निकायमा विधिवत दर्ता भई सकेका र यस न.पा. मा सूचिकृत मात्र हुने प्रकृतिका व्यसायहरु			
२२.१	रु. ५ करोडदेखि माथि			१५०००
२२.२	रु. १ करोडदेखि ५ करोडसम्म			१००००
२२.३	रु. २० लाख देखि १ करोडसम्म			५०००
२२.४	रु. २० लाख सम्म पूँजी कारोवार			३०००
२३	शिक्षा सेवा : संस्थागत विद्यालयको अनुमति पत्र/दर्ता, नवीकरण एवं धरौटी			
	तह	वर्ग	नवीकरण	अनुमति/दर्ता शुल्क एवं धरौटी
२३.१	क्याम्पस			१५००००
२३.२	माध्यमिक तह ९ देखि १२ कक्षा सम्म	क	२००००	५०००००
२३.३		ख	१४०००	
२३.४		ग	१००००	
२३.५		घ	६०००	
२३.६	आधारभूत तह १ देखि ८ कक्षा सम्म (१ देखि ५ कक्षा सम्म भएमा १,५०,०००)	क	१६०००	२५००००
२३.७		ख	१२०००	
२३.८		ग	८०००	
२३.९		घ	४०००	
२३.१०	मण्टेश्वरी	क	२००००	५००००
२३.११		ख	२००००	
२३.१२		ग	२००००	
२३.१३		घ	२००००	
२३.१४	शिशुस्याहार कक्षा संचालन	क	१५०००	५००००
२३.१५		ख	१५०००	
२३.१६		ग	१५०००	
२३.१७		घ	१५०००	
२३.१८	मण्टेश्वरी, शिशुस्याहार केन्द्र, विद्यालय आदिको ठाउँसारी		१०००	
२३.१९	विद्यालयको नाम परिवर्तन		३०००	
२३.२०	विद्यालयको नामसारी		७०००	
२३.२१	आधारभूत विद्यालय कक्षा थप शुल्क (प्रति कक्षा)		२००००	
२३.२२	मा.वि. कक्षा थप शुल्क (प्रति कक्षा)		३००००	



क्र.सं.	विवरण	वार्षिक कर रु.
२३.२३	संस्थागत विद्यालय न.पा. भित्रै स्थान्तरण	४०००
२३.२४	संस्थागत विद्यालय अन्तर न.पा. स्थान्तरण	१००००
२४	मण्टेश्वरी, शिशुस्याहार केन्द्र, विद्यालय आदिको नामसारी र नाम परिवर्तन (माथिको वर्गीकरण अनुसारको दर्ता शुल्क अनुसार लाग्ने) हालसम्म दर्ता नभएका संस्थाहरुको हकमा सम्बन्धित आ.व.को आर्थिक विधेयकको प्रावधान बकोजिम आ.व.२०७५।७६ देखिको शुल्क तथा जरिवाना लाग्ने छ ।	
२४.१	आवेदन फाराम	१००
२४.२	संस्थागत विद्यालय धरौटी खाता नवीकरण वार्षिक	५००
२५	तालिम तथा अनुसन्धान केन्द्र, परामर्श सेवा संचालन, अनुमति र नवीकरण	
२५.१	रु.५ करोड भन्दा माथि	१०००००
२५.२	रु.१ करोड देखि ५ करोडसम्म	५००००
२५.३	रु. ५० लाख देखि १ करोड सम्म	३००००
२५.४	रु. २० लाख देखि ५० लाख सम्म ।	२००००
२५.५	रु. ५ लाख देखि २० लाख सम्म ।	१५०००
२५.६	रु. ३ लाख देखि ५ लाख सम्म ।	१००००
२५.७	रु. ३ लाख सम्म	५०००
२६	टाईपिङ्ग, कम्प्युटर तथा भाषा प्रशिक्षण संस्था,टयूशन सेन्टर तथा तयारी कक्षा संचालन	
२६.१	रु. १० लाख देखिभन्दा माथि	१००००
२६.२	रु. ५ लाख देखि १० लाख सम्म ।	५०००
२६.३	रु. ३ लाख देखि ५ लाख सम्म ।	३०००
२६.४	रु. ३ लाख सम्म	२०००
२७	मर्मत सम्भार र पार्टपुर्जा विक्री तथा सप्लाई: हेभी ईक्विपमेन्ट बस, ट्रक, कार मोटरसाईकल, साईकल मर्मत, रिसोलिड, रिकण्डीसन, कारखाना तथा सर्भिसिङ्ग, इन्जिनियरिङ्ग, इलेक्ट्रोनिक्स, स्क्रायविङ्ग, ईम्प्लान्टिङ्ग	
२७.१	रु. ३ करोड भन्दा माथि	१०००००
२७.२	रु. २ करोड भन्दा माथि ३ करोडसम्म	६००००
२७.३	रु. १ करोड भन्दा माथि २ करोडसम्म	४००००
२७.४	रु. २० लाखभन्दा माथि १ करोडसम्म	२५०००
२७.५	रु. १० लाखभन्दा माथि रु. २० लाखसम्म	१००००
२७.६	रु. ५ लाख देखि १० लाखसम्म ।	५०००
२७.७	रु. ५ लाखसम्म ।	३०००
२८	वैदेशिक रोजगार दाता कम्पनी, जग्गा खरिद विक्री (रियल स्टेट)	
२८.१	रु. १ करोड भन्दा माथि	७५०००
२८.२	रु. ५० लाख देखि १ करोडसम्म	५००००
२८.३	रु. २० लाख देखि ५० लाख सम्म	२००००



क्र.सं.	विवरण	वार्षिक कर रु.
२८.४	रु. १० लाख देखि २० लाख सम्म	७५००
२८.५	रु. ५ लाख देखि १० लाख सम्म	४०००
२८.६	रु. ३ लाख देखि ५ लाख सम्म	३०००
२८.७	रु. ३लाख सम्म ।	२०००
२९	मार्बल, सेनेटरी, रंग, सिसा तथा प्लाईउड, कार्नेस हाउस डेकोर, फेब्रीकेशन आदिको पसल	
२९.१	रु.१ करोडदेखि माथि	३००००
२९.२	रु. ५० लाख देखि १ करोडसम्म	२५०००
२९.३	रु. २० लाख देखि ५० लाख सम्म	१५०००
२९.४	रु. १० लाख देखि २० लाख सम्म	१००००
२९.५	रु. १० लाख सम्म ।	५०००
३०	भाडा वर्तन पसल	
३०.१	रु. २० लाखभन्दा माथि	७५००
३०.२	रु. १० लाख देखि २० लाख सम्म	५०००
३०.३	रु. ५ लाख देखि १० लाख सम्म ।	२५००
३०.४	रु. ३ लाख देखि ५ लाख सम्म ।	१५००
३०.५	रु. ३ लाख सम्म	१०००
३१	कवाडी संकलन तथा विक्री वितरण व्यवसाय (निकासी कर बाहेक)	५०००
३२	केवल नेटवर्क र अन्य च्यानल वार्षिक ग्राहक संख्यका आधारमा, सि.सि. क्यामरा	
३२.१	रु. १५ सय भन्दा वढी ग्राहक भएमा	२००००
३२.२	रु. पन्ध्र सय सम्म भएमा	१५०००
३२.३	रु. एक हजार सम्म ग्राहक भएमा	१००००
३२.४	रु. पाँच सयभन्दा कम भएमा	५०००
३३	अन्य व्यवसाय	
३३.१	पार्क, पिकनिक स्पट निजी	२००००
३३.२	टुर अपरेटर	३०००
३३.३	मसाज पार्लर	५०००
३३.४	ड्राई क्लिनर्स	५०००
३४	पार्टी प्यालेस (नक्सा स्वीकृत वा नियमित भएकोमा)	
३४.१	रु. १० करोड भन्दा माथि	१५००००
३४.२	रु. ५ करोडदेखि १० करोडसम्म	१०००००
३४.३	रु. २ करोडदेखि ५ करोडसम्म	६००००
३४.४	रु. १ करोडदेखि २ करोडसम्म	४००००
३४.५	रु. ५० लाख देखि १ करोड सम्म	३५०००
३४.६	रु. २० लाख देखि ५० लाख सम्म	३००००
३४.७	रु. १० लाख देखि २० लाख सम्म	२५०००
३४.८	रु. ५ लाख देखि १० लाख सम्म ।	२००००



क्र.सं.	विवरण	वार्षिक कर रु.
३४.८	रु. ३ लाख देखि ५ लाख सम्म ।	१५०००
३४.१०	रु. ३ लाख सम्म	१२०००
३५	क्याटरिड सेवा तथा मासु पसल	
३५ क	क्याटरिड सेवा	
३५.क१	रु. ५ लाख माथि	५०००
३५.क२	रु. ३ लाख माथि ५ लाखसम्म	३०००
३५.क३	रु. ३ लाखसम्म	२०००
३५ ख	मासु पसल	
३५ ख १	रु.५० लाख माथि १ करोडसम्म	२५०००
३५ ख २	रु. २० लाखदेखि माथि ५० लाखसम्म	१५०००
३५ ख ३	रु. १० देखि माथि २० लाखसम्म	१००००
३५ ख ४	रु. ५ लाख देखि माथि १० लाख सम्म	५०००
३५ ख ५	रु. ३ लाख माथि ५ लाखसम्म	३०००
३५ ख ६	रु. ३ लाख सम्म	२०००
३६	कस्मेटिक, केश श्रृगार सैलुन व्यूटी पार्लर सिलाई कटाई	
३६.१	रु.५० लाख माथि १ करोडसम्म	२५०००
३६.२	रु. २० लाखदेखि माथि ५० लाखसम्म	१५०००
३६.३	रु. १० देखि माथि २० लाखसम्म	१००००
३६.४	रु. ५ लाख देखि माथि १० लाख सम्म	५०००
३६.५	रु. ३ लाख माथि ५ लाखसम्म	३०००
३६.६	रु. ३ लाख सम्म	
३७	व्यवसाय परिचय पाटी प्रति वर्गफीट	१०१००
३८	सवारी प्रशिक्षण	
३८.१	ट्रायल सेन्टर	२०००००
३८.२	ड्राईभिङ्ग सेन्टर हेभी	५००००
३८.३	ड्राईभिङ्ग सेन्टर चारपांग्रे लाईट	२५०००
३८.४	ड्राईभिङ्ग सेन्टर दुई पांग्रे	१५०००
३९	ईट्टा भट्टा व्यवसाय	
३९.१	रु. १० करोड देखि माथि	२००००००
३९.२	रु. ५ करोड १ देखि १० करोड सम्म	१००००००
३९.३	रु. १ करोड १ देखि ५ करोड सम्म	७०००००
३९.४	रु. ३० लाख १ देखि १ करोड सम्म	५०००००
३९.५	रु. ३० लाख सम्मको व्यवसाय	३०००००
४०	बालुवा डिपो : नियमानुसार राजस्व बुझाई अन्यत्र स्थानबाट बालुवा, गिट्टी तथा माटो डिपोमा संकलन गरी विक्री वितरण गर्ने प्रयोजनको लागि यस नगरपालिकाको क्षेत्रमा दर्ता भएको डिपोहरूलाई देहाय बमोजिम कारोवारका आधारमा देहाय अनुसार ढुवानी शुल्क लिने	



क्र.सं.	विवरण	वार्षिक कर रु.
४०.१	सामाग्री बेच विखन गर्ने डिपोहरु दर्ता गर्दा	३०००
४०.२	वार्षिक नवीकरण शुल्क	२०००
	डिपो कारोवार गर्ने अनुमती ट्रीप संख्या वार्षिकदुवानी शुल्क	
४०.३	प्रति विल (पाना) नपाको छाप सहित प्रमाणित	५०
<p>उल्लिखित अनुसार व्यवसायीहरुले राजस्व बुझाई सकेपछि प्रयोग गर्ने विलको पछाडि प्रत्येक पनामा छाप लगाई प्रमाणित गरी दिनुपर्ने छ । नगरपालिकाको छाप नलगाईएको विल प्रयोग भएको भेटिएमा प्रति ट्रीप रु. ३०,०००। सम्म जरिवाना लिने र उक्त रकमको २५ प्रतिशत उक्त कार्यमा सहयोग गर्ने सुरक्षा कर्मिलाई प्रोत्साहन स्वरुप प्रदान गरिने छ । माटो चोरी निसीमा समेत सोही व्यवस्था कार्यान्वयन हुने ।</p>		
४४	एक भन्दा बढी व्यवसाय संचालन गर्ने फर्मको हकमा	एक भन्दा बढी व्यवसाय संचालन गर्ने फर्मको हकमा
४४.१	रु. १० करोड भन्दा माथि	१२५०००
४४.२	रु. ५ करोडदेखि १० करोडसम्म	७५०००
४४.३	रु. २ करोडदेखि ५ करोडसम्म	४५०००
४४.४	रु. १ करोडदेखि २ करोडसम्म	३५०००
४४.५	रु. ५० लाख देखि १ करोड सम्म	२५०००
४४.६	रु. २० लाख देखि ५० लाख सम्म	१५०००
४४.७	रु. १० लाख देखि २० लाख सम्म	१२५००
४४.८	रु. ५ लाख देखि १० लाख सम्म ।	१००००
४४.९	रु. ३ लाख देखि ५ लाख सम्म ।	७०००
४४.१०	रु. ३ लाख सम्म	५०००
४५	जलस्रोत समिति दर्ता तथा नवीकरण	
४५.१	२० लाखसम्म	५०००
४५.२	२० लाखदेखि माथि १ करोडसम्म	१००००
४५.३	१ करोडदेखि माथि ३ करोडसम्म	२५०००
४५.४	३ करोडदेखि माथि ५ करोडसम्म	४००००
४५.५	५ करोडदेखि माथि	६००००

४५. व्यवसाय दर्ता, नवीकरण, राजस्व छुट सम्बन्धी अन्य व्यवस्था:

- क) व्यवसाय दर्ता खारेजी सम्बन्धमा : कुनै पनि व्यवसायीले नियमानुसार व्यवसाय दर्ता गर्न चाहेमा सम्बन्धित वडा कार्यालयको सिफारिससहित नगरपालिकामा निवेदन पेश गर्नु पर्ने छ ।
- १) साविकमा सम्बन्धित निकायमा दर्ता भएको र नगरपालिकामा दर्ता नभएका कुनै पनि पसल उद्योग व्यवसायको हकमा व्यवसाय संचालन कार्यविधि, २०७४ जारी भएको आ.व. २०७४।०७५ देखिको कर र सम्भौता अनुसारको घरभाडा चूक्ता गरिसके पश्चात मात्र सम्बन्धित निकायमा दर्ता खारेजीको लागि सिफारिस गर्ने ।
- २) साविक गाँउविकास समितिमा दर्ता भएका कुनै पनि पसल उद्योग व्यवसाय खारेज गर्नु परेमा संचालन अवधिदेखिको कर चूक्ता र व्यवसाय संचालन कार्यविधि, २०७४ जारी भएको आ.व. २०७४।०७५ देखिको घर भाडा कर चूक्ता पश्चात मात्र सम्बन्धीत निकायमा दर्ता खारेजीको लागि सिफारिस गरिनेछ ।



३) कोभिड १९ प्रकोप प्रभावका कारण व्यवसाय बन्द गर्नु पर्ने भएमा सोको स्पष्ट कारण खोली वडा कार्यालयबाट सर्जमिन मुचुल्का सहित सिफारिश भई आएमा आर्थिक वर्ष २०७६।७७ र २०७७।७८ को कर छुट दिई व्यवसाय दर्ता खारेजी निःशुल्क गर्न सकिनेछ ।

ख) नवीकरण तथा छुट सम्बन्धमा : सूर्यविनायक नगरपालिका गठन पश्चात दर्ता भएका व्यवसायीहरूको हकमा समयमा नवीकरण नगराउने व्यवसायीहरूलाई देहाय बमोजिमको जरिवाना असुली गरी नवीकरण गर्न सकिने छ ।

- १) नवीकरण गराउनु पर्नेमा आ.व.को पहिलो छ महिनासम्म (पौष मसान्तसम्म) जरिवाना नलाग्ने ।
- २) पहिलो छ महिनाभित्र नवीकरण नगराउने व्यवसायीहरूलाई सो आ.व.भित्र नवीकरणका लागि १०% जरिवाना लाग्ने ।
- ३) सूर्यविनायक नगरपालिका र अनन्तलिङेश्वर नगरपालिका गठन पश्चात दर्ता भएका व्यवसायहरू नवीकरण गर्दा आ.व. नाघेर आएमा १ आ.व. सम्मको लागि नियमित नवीकरण शुल्कवाहेक २५% प्रतिशत जरिवाना लाग्ने छ । एक भन्दा बढी आ.व. कटेमा वार्षिक ५०% थप जरिवाना लाग्ने छ ।
- ४) साविक गाउँ विकास समितिमा दर्ता भई नियमित नवीकरण नगरेका व्यवसायीहरूलाई आगामी आ.व. ०७९।०८० भित्र नवीकरण गर्न आएमा कुनै पनि जरिवाना नलिई नियमानुसार वार्षिक कर लिएर नवीकरण गरिनेछ ।
- ५) यस नगरपालिका अन्तर्गत राजस्व संकलनको लागि दिइएको आय ठेक्काको हकमा सम्पूर्ण कोभिड अवधि मध्ये ६ महिनालाई राजस्व छुट अवधि गणना गरिनेछ । यस नगरपालिकाको बजार अनुगमन शाखाबाट अनुगमनका क्रममा दोषी भेटिएका पसल, व्यवसाय, उद्योग, कलकारखाना, लगायत कुनै पनि व्यक्ति फर्म वा संस्थालाई सम्बन्धित नियमन गर्ने निकायबाट लिइएको धरौटी वा जरिवानाको ५० प्रतिशत जरिवाना स्वरूप असूल गरिने छ ।

ग) व्यवसाय दर्ता सम्बन्धी विशेष व्यवस्था:

- १) अन्यत्र कुनै पनि निकायमा दर्ता नभएका/पान नं नलिएका तर नगरपालिका क्षेत्रमा संचालित कुनै पनि व्यवसाय जुन बेलादेखि संचालनमा आएको हो सोही बेला देखिको तत आ.व.को आर्थिक विधेयकको प्रावधान बमोजिम राजस्व तथा जरिवाना लिई दर्ता गर्नुपर्नेछ । कुन आ.व.देखि व्यवसाय संचालन भएको हो सो बारे वडा कार्यालयले किटानी सिफारिस गर्नु पर्नेछ । आ.व.२०७४।७५ भन्दा अगाडिदेखि संचालनमा रहेका व्यवसायहरूको समेत आ.व.२०७४/७५ देखिको मात्र कर तथा शुल्क लिइने छ ।
- २) अन्यत्र कुनै पनि निकाय जस्तै कम्पनी राजिष्टारको कार्यालय, बाणिज्य लगायतमा दर्ता भएको र व्यवसायको ठेगाना सूर्यविनायक नगरपालिका भएका व्यवसायहरू जुन आ.व.मा अन्यत्र दर्ता भए सोही आ.व.देखि व्यवसाय संचालन गरि बसेका तर नगरपालिकामा दर्ता/सूचिकृत हुन नआएका व्यवसायको हकमा जुन आ.व.देखि व्यवसाय दर्ता एवं संचालनमा आएको हो सोही आ.व.देखिको नियमानुसार दर्ता शुल्क तथा जरिवाना समेत असुली गरी नगरपालिकामा दर्ता नियमित गरिने छ । २०७४।७५ भन्दा अगाडि दर्ता भएका व्यवसायहरूको हकमा आ.व.२०७४/७५ देखिको मात्र दर्ता तथा नवीकरण शुल्क लिइने छ ।
- ३) बुदां नं २ बमोजिम अन्यत्र निकायमा दर्ता भई यस नगरपालिकामा व्यवसायको ठेगाना भएका तर देहायको कागज प्रमाण संलग्न गरी व्यवसाय संचालनमा नआएको भनि पेश भएको खण्डमा संचालनमा नआएको अवधिको लागि साविकको दर्ता शुल्कको २५ प्रतिशत वार्षिक शुल्क असुली गरी व्यवसाय दर्ता/नवीकरण गर्न सकिनेछ ।

तपसिल

- आन्तरिक राजस्व कार्यालयमा जिरो आय विवरण दाखिला गरेको प्रमाण र कर चुक्ता प्रमाण पत्र
- सम्बन्धित वडा कार्यालयबाट सर्जमीन मुचुल्का सहित व्यवसायक संचालन नभएको सिफारिस
- सम्बन्धित व्यवसायीको स्वयं घोषणा



राजस्व आय शीर्षक १४५२०

अनुसूची-४

(दफा ५ सँग सम्बन्धित)

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने कवाडि, जीवजन्तु करको दर यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, वनकस र प्रचलित कानूनले निषेध गरेको जीवजन्तु वाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ्गा, प्वाख, छाला जस्ता वस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरेबापत देहाय बमोजिम विक्री निकाशी कर लाग्ने छ ।

क्र.स.	विवरण	दस्तुर रु.
१	कवाडी र जीवजन्तु कर	
क)	छाला ठुलो प्रति गोटा	३०१-
ख)	छाला सानो प्रति गोटा	१५१-
ग)	हाड प्रति किलो	११-
घ)	सिंग, खुर प्रति किलो	२१-
ङ)	प्वाख प्रति किलो	११-
२	कवाडी	
क)	१ खाली सिसी (वियर) बोतल, सिसा	प्रति गोटा ०१५
ख)	खाली सिसी (मदिरा र अन्य) ५०० एम.एल. भन्दा माथि	प्रति गोटा ०१२
ग)	खाली सिसी (मदिरा र अन्य) ५०० एम.एल. भन्दा तल	प्रति गोटा ०१२
घ)	प्लास्टिक (बोतल, भाँडाकुँडा, पुराना जुत्ता, चप्पल, ग्यालन र जर्किन आदि)	प्रति के.जी. ११-
ङ)	५० के.जी. सम्म खाद्यान्न अट्टने प्लास्टिक र जुटका बोरा	प्रति गोटा ०११
च)	१०० के.जी. सम्म खाद्यान्न अट्टने प्लास्टिक र जुटका बोरा	प्रति के.जी. ०११५
छ)	भिण्डु (प्राकृतिक र कृतिम उनका टुका, कालो कपास)	प्रति के.जी. ०१५
ज)	गार्मेन्टको कपडाको टुका	प्रति के.जी. ०१५
झ)	जलेको मोविल प्रति लिटर	प्रति के.जी. ११-
ञ)	पुराना अखवार	प्रति के.जी. ०११
ट)	अन्य कागज (कार्टन समेत)	प्रति के.जी. ११-
ठ)	फलाम	प्रति के.जी. ११-
ड)	टायर ट्युब	प्रति के.जी. २१-
ढ)	तामा पित्तल	प्रति के.जी. ११-
ण)	स्टील	प्रति के.जी. ११-
त)	व्याट्री	प्रति के.जी. २१-



राजस्व आय शीर्षक १४५२२

अनुसूची-५

(दफा ६ सँग सम्बन्धित)

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने सवारी साधन करको दर

क्र.सं.	सवारी कर	नामसारी शुल्क	दरता शुल्क दर रु.	वार्षिक नवीकरण शुल्क
१.	ई-रिक्सा	१०००।००	२०००।००	१५००।००
२.	अटो रिक्सा	२०००।००	५०००।००	३०००।००
३.	रिक्सा	५००।००	१०००।००	५००।००



राजस्व आय शीर्षक ११४७२

अनुसूची-६

(दफा ७ सँग सम्बन्धित)

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने विज्ञापन करको दर
विज्ञापन करको दर विवरण

क्र. सं.	विज्ञापनको किसिम	विज्ञापन दस्तूर दर प्रति वर्गफीट	मदिरा सूती जन्म विज्ञापन दस्तूर
१	होर्डिङ्ग बोर्ड (विज्ञापन पार्टी)	रु. १५०१- (प्रति वर्ष)	५० % थप
२	नियोनसाईन बोर्ड	रु. १००१- (प्रति वर्ष)	५० % थप
३	ग्लोसाईन (विद्युतीय) बोर्ड	रु. २००१- (प्रति वर्ष)	५० % थप
४	चलचित्र बोर्ड	रु. ३००१- (प्रति वर्ष)	५० % थप
५	त्रि भिजन बोर्ड	रु. २००१- (प्रति वर्ष)	५० % थप
६	स्क्रोरल भिजन बोर्ड	रु. २००१- (प्रति वर्ष)	५० % थप
७	ब्यानर/फिल्मी पोस्टर	रु. १२००१- (प्रति गोटा प्रति हता)	५० % थप
८	अकाशे बेलुन	रु. १००१- (प्रति वर्गफीट प्रति महिना)	५० % थप
९	व्यवसायी भवन प्रवेशद्वार विज्ञापन	रु. ५००१- (प्रति वर्ष)	५० % थप
१०	घुम्ती (गाडीमा) विज्ञापन	रु. १०००१- (प्रति हप्ता)	५० % थप
११	स्टल	रु. १०००१- (प्रति प्रति दिन)	५० % थप
१२	व्याग प्याग	रु. १०००१- (प्रति दिन प्रति गोटा)	५० % थप
१३	वाकिङ्ग बेलुन	प्रति दिन रु.१००१- प्रति गोटा	५० % थप
१४	पोल ब्यानर	प्रति हप्ता प्रति ब्यानर रु.२००१-	५० % थप
१५	जात्रा मेला खेलकूद विज्ञापन	प्रति हप्ता प्रति वर्गफीट रु.१००१-	५० % थप
१६	सटर पेन्टिङ्ग	प्रति वर्ष रु.२०१- प्रति वर्ग फिट	५० % थप
१७	डिपिएस बोर्ड	प्रति वर्गफीट रु.५०१-	५० % थप
१८	लाईट बोर्ड	प्रति वर्गफीट रु.८०१-	५० % थप
१९	डिजिटल होर्डिङ्ग बोर्ड	प्रति वर्गफीट रु.१००१-	५० % थप
२०	घरको छतमाथि राख्ने टेलिफोन तथा अन्य टावर	रु.१००००१०	वार्षिक

नोट: आ.व. २०७९/०८० र ०८०/०८१ (दुई आ.व.) का लागि विज्ञापन आय संकलन ठेक्का सूचना प्रकाशित गर्ने । सो शीर्षक न्यूनतम अंक प्रति वर्षको लागि रु. ५२,००,०००१- कायम गर्ने । माथि उल्लेख भए भन्दा बाहेकको कुनै प्रकारको विज्ञापन भएमा सोको शुल्क कार्यपालिकाले निर्धारण गर्ने ।

अनुसूची-७



राजस्व आय शीर्षक ११४७३

(दफा ८ सँग सम्बन्धित)

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने मनोरञ्जन करको दर

बागमती प्रदेश सरकारको आर्थिक विधेयक, २०७९ को प्रावधान बमोजिम यस नगरपालिकामा मनोरञ्जन कर असुली गरिने छ । उक्त आर्थिक विधेयकमा स्पष्ट उल्लेख नभएको विषयमा मनोरञ्जन कर असुली गर्न पर्ने भएमा मिल्दोजुल्दो शीर्षक र दरमा स्थानीय राजस्व परामर्श समितिको सिफरिसमा कार्यपालिकाले निर्णय गरी मनोरञ्जन कर असुली गरिने छ ।



राजस्व आय शीर्षक ११३२२

(दफा ९ सँग सम्बन्धित)

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने बहाल विटौरी शुल्क

सि.नं.	शुल्क विवरण	प्रति वर्ष प्रति वर्ग फिट रु.
१	नगरपालिका क्षेत्रमा नगरपालिकाको तर्फबाट निर्माण रेखदेख वा सञ्चालन गरेको हाट बजार वा सार्वजनिक स्थल ऐलानी/पती जग्गा वा बाटोको मापदण्ड भन्दा बाहिर रहेको सार्वजनिक स्थान वा अन्य कुनैपनि सार्वजनिक स्थलमा अस्थायी पसल (प्रति वर्ग फीट प्रति वर्ष)	३००।०
२	कुनै व्वसायीले व्यवसायिक प्रयोजनका लागि सार्वजनिक पति जग्गामा कुनै अस्थायी संरचना आफैले निर्माण गरी वा जग्गा मात्र प्रयोग गरी रहेको अवस्थामा प्रयोग भएको जग्गा प्रतिवर्ग फिट प्रति वर्ष	१५०

नोट: सडक मापदण्ड भित्र पर्ने जग्गामा कुनैपनि अस्थाई संरचना बनाईएको अवस्था बहाल विटौरी शुल्क असुली नगरी यस्ता संरचना हटाईने छ ।



राजस्व आय शीर्षक १४२४१

(दफा १० संग सम्बन्धित)

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभिन्न लगाउन सक्ने सवारी पार्किङ्ग शुल्क (प्रति दुई घण्टा)

सि.नं.	सवारी पार्किङ्ग शुल्क	दर रु
१	बस ट्रक	१००।००
२	मिनीबस, मिनीट्रक	५०।००
३	कार, जिप, ट्याक्टर, माइक्रो, ट्याक्सी	२०।००
४	मोटरसाईकल, स्कुटर आदि	१०।००



राजस्व आय शीर्षक १४२४० देखि १४२४९

अनुसूची-१०

(दफा ११ सँग सम्बन्धित)

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने सेवा शुल्क दस्तूर

क्र.सं.	विवरण	रकम
१	सम्पत्ति मूल्यांकन सेवा शुल्क :	
१.१	धितोको लागि लागि प्रति हजार	रु १
१.२	विदेशमा अध्ययन गर्न जाने विद्यार्थीहरुको प्रयोजनको लागि	
१.२.१	रु ५० लाख सम्मको मूल्याङ्कनमा	७५०
१.२.२	रु ५० लाख भन्दा माथि १ करोड सम्म	२५००
१.२.३	रु १ करोड भन्दा माथि	५०००
१.३	आय स्रोत प्रमाणित दस्तूर प्रति हजार	रु १
१.४	अन्य वैदेशिक प्रयोजन	
१.४.१	५ लाख सम्म	१५००
१.४.२	१० लाख सम्म	२५००
१.४.३	१० लाख भन्दा माथि	४०००
२	निवेदन दस्तूर	५०
३	उजुरी रोकका निवेदन दस्तूर	५०
४	घर जग्गासंग सम्बन्धी सिफारिस दस्तूर :	
४.१	घर, जग्गा नामसारी (प्रति आना) एकाघर परिवारलाई मात्र	३०
४.२	जोत कायम र नामसारी (प्रति आना)	३०
४.३	घर, जग्गा दर्ता नामसारी (प्रति आना)	३००
४.४	घर, जग्गा दर्ता नामसारी अपुतालीमा परेमा (प्रति आना)	१०००
४.५	वितर्ता जग्गा दर्ता नामसारी (प्रति आना)	३००
४.६	जोत नामसारी प्रति आना (गुठी राजगुठी)	३०
४.७	जोत छोडपत्र प्रति आना	
क	तीन पुस्ते भित्र	५०
ख	तीन पुस्ते बाहिर	३००
४.८	मोही जग्गा धनीबीच जग्गा वाँडफाँट गरी हक छुट्याउने (प्रति आना)	३००
५	जोत लगत कट्टा प्रति आना	
५.१	क. एकाघरको लागि	५०
५.२	ख. बेहकदारको लागि	५००
५.३	बकस पत्र बमोजिम घर जग्गा नामसारी दर्ता, दा.खा. सिफारिस (प्रति आना)	२००
५.४	नाम, थर संशोधन	२५०
५.५	गुठी जग्गा, राज गुठीमा रैतान जग्गा रैकर नम्बरीमा परिणत गर्दा नामसारी (प्रति आना)	१००
५.६	स्ववासी जग्गाको हक प्रमाणित चारकिल्ला प्रमाणित सिफारिस (प्रति वर्ग फिट)	३५०



क्र.सं.	विवरण	रकम
५.७	घर भए (प्रति घर थप)	५००
६	चार किल्ला प्रमाणित सिफारिस प्रति आना	
६.१	कृषि क्षेत्र	२००
६.२	गैर कृषि (आवासीय क्षेत्र)	४००
६.३	उद्योग चारकिल्ला प्रमाणित (प्रति आना)	५००
६.४	धारा विजुली जडान सिफारिस साधारण	२००
६.५	उद्योग विजुली जडान सिफारिस (प्रति किलोवाट)	१०००
६.६	कृषि क्षेत्र तीन पुस्ते प्रमाणित र फोटो टाँस सिफारिस	२००
६.७	साधारण अन्य सिफारिस	२००
६.८	सर्जमिन सुचना टाँस मुचुल्का (व्यक्तिगत प्रयोजनको लागि)	२००
६.९	कारखाना वा उद्योग भवन स्वामित्व सिफारिस (प्रति वर्ग फिट)	५
६.१०	उद्योग दर्ता सिफारिस	१०००
६.११	साविक बमोजिम भवन तथा घर मर्मत स्विकृति	२००
६.१२	कृषि क्षेत्र नयाँ नापी भएको स्वावासी जग्गा दर्ता प्रति सिफारिस	१०००
६.१३	गैर कृषि (व्यवसायिक क्षेत्र)	६००
६.१४	आवासीय क्षेत्र तीन पुस्ते प्रमाणित र फोटो टाँस सिफारिस	४००
६.१५	व्यवसायिक क्षेत्र तीन पुस्ते प्रमाणीत र फोटो टाँस सिफारिस	६००
६.१६	आवासीय क्षेत्र नयाँ नापी भएको स्वावासी जग्गा दर्ता प्रति सिफारिस	२०००
६.१७	व्यवसायिक क्षेत्र नयाँ नापी भएको स्वावासी जग्गा दर्ता प्रति सिफारिस	३०००
७	घर पनि भए (नक्शापास भएका घर बाहेक)	
७.१	पक्की घर	५००
७.२	कच्ची घर	३००
७.३	घर नम्बरिङ्ग पाता	३००
७.४	कृषि क्षेत्र जग्गा धनी दर्ता प्रमाण पूर्जामा घर जनाउने सिफारिस दस्तूर	५००
७.५	उजुरी रोकका सम्बन्धी धरौटी निवेदन (सार्वजनिक सरोकारको विषय बाहेक)	१०००
७.६	कृषि क्षेत्र जग्गा धनी पुर्जाको प्रतिलिपी सिफारिस	५००
७.७	परम्परागत घर भत्काउने सिफारिस दस्तूर	३००
७.८	व्यवसायिक दर्ता आवेदन शुल्क	१००
७.९	आवासीय क्षेत्र जग्गा धनी दर्ता प्रमाण पूर्जामा घर जनाउने सिफारिस दस्तूर	१०००
७.१०	व्यवसायिक क्षेत्र जग्गा धनी दर्ता प्रमाण पूर्जामा घर जनाउने सिफारिस दस्तूर	१५००
७.११	आवासीय क्षेत्र जग्गा धनी पुर्जाको प्रतिलिपी सिफारिस	१०००
७.१२	व्यवसायिक क्षेत्र जग्गा धनी पुर्जाको प्रतिलिपी सिफारिस	१५००
८.	जन्म मिति प्रमाणित सिफारिस	
८.१	नेपाली	२००
८.२	अंग्रेजीमा सिफारिस	५००
८.३	वैवाहिक सम्बन्ध प्रमाणित सिफारिस	५००



क्र.सं.	विवरण	रकम
८.४	अविवाहित प्रमाणित सिफारिस	५००
८.५	उद्योग, पसल व्यवसाय वन्द सिफारिस	५००
८.६	उद्योग व्यवसाय ठाउँसारी, प्रमाण पत्र प्रतिलिपि दस्तूर नगर भित्र	५००
८.७	उद्योग व्यवसाय ठाउँसारी दस्तूर नगर बाहिर.	१०००
८.९	उद्योग व्यवसाय नभएको व्यहोरा सिफारिस दस्तूर	५००
८.१०	व्यवसाय गरेको व्यहोराको सिफारिस दस्तूर	५००
८.१२	व्यवसाय नामसारी दस्तूर	१०००
८.१३	उद्योग नामसारी सिफारिस दस्तूर	१०००
८.१४	नाता सम्बन्ध (वैदेशिक प्रयोजन) दस्तूर	५००
८.१५	चारित्रिक सिफारिस	२००
८.१६	बसोबास प्रमाणित दस्तूर	२००
८.१७	सवारी दर्ता बुक (प्रतिगोटा)	१००
८.१८	कर चुक्ता सिफारिस दस्तूर	५००
८.१९	तालाबन्दी बहाल कोठा खोल्न सेवा शुल्क दस्तूर	५००
८.२०	संघ संस्था दर्ताको लागि सिफारिस शुल्क वडाबाट	१००
८.२१	संघ संस्था नवीकरणको लागि सिफारिस शुल्क वडाबाट	१००
८.२३	फोहर मैला संकलन अनुमती दस्तूर	१००००
८.२४	फोहर मैला संकलन अनुमती नवीकरण दस्तूर	५०००
८.२५	नागरिकता सिफारिस	निःशुल्क
८.२६	कन्सुलर प्रमाणित प्रति सिफारिस	५००
८.२७	व्यवसाय दर्ता प्रमाण पत्रको प्रतिलिपि	५००
९	व्यक्तिगत घटना दर्ता	
९.१	जन्म दर्ता, मृत्यु दर्ता, विवाह दर्ता, बसाई सराई दर्ता र सम्बन्ध विच्छेद (घटना घटेको ३५ दिन भित्र)	निःशुल्क
९.२	व्यक्तिगत घटना दर्ता घटना घटेको ३५ दिन पछि विलम्ब शुल्क वापत प्रति दर्ता	५०
९.३	नाबालक परिचय पत्र सिफारिस	निःशुल्क
९.४	आदिवासी जनजाति, दलित, आर्थिक अवस्था कमजोर, विपन्न वर्ग, अपाङ्गता सिफारिस	निःशुल्क
९.५	जिल्ला जनस्वास्थ्य कार्यालयमा गरिने स्वास्थ्य उपचार सिफारिस	निःशुल्क
९.६	जेष्ठ नागरिक /विपन्न वर्ग उपचार सिफारिस	निःशुल्क
९.७	अदालतमा कोर्ट फि मिनाहा सिफारिस	निःशुल्क
९.८	छात्रवृत्ति सिफारिस	निःशुल्क
९.९	नक्शापास सर्जमिन	निःशुल्क
९.१०	फोहर मैला संकलन अनुमती, अपाङ्ग, असहाय लाई	निःशुल्क
९.११	हकदावी सम्बन्धी नाता प्रमाणित	३००
९.१२	प्रतिलिपि दस्तूर प्रतिपाना	१००



क्र.सं.	विवरण	रकम
९.१३	मिलापत्र दस्तुर दुवैपक्ष	५००
९.१४	लेनदेन प्रमाणित (एकलाख सम्म)	१०००
९.१५	लेनदेन प्रमाणित (एकलाखभन्दा माथि)	०.०५
९.१६	कम्पनी फार्म सूचीकृत	५००
९.१७	विषयगत कार्यालयको सर्जमिन मुचुल्कामा रोहवर र मुचुल्का गरि पठाएको	१०००
९.१८	कार्यक्रम संचालन अनुमति सिफारिस	१०००
९.१९	संघ संस्था आवद्धता	१०००
१०	अन्य सेवा शुल्क	
१०.१	न्यायिक समिति अन्तर्गतको उजुरी निवेदन	३००
१०.२	न्यायिक समिति अन्तर्गतको प्रत्युत्तर पत्र	३००
१०.२	दर्ता नगरी पसल व्यवसाय उद्योग संचालन गरेमा थप शुल्क	दर्ता गर्दा लाग्ने राजस्वको २५%
१०.३	विना अनुमति माटो विक्री निकासी गरेमा माटो ओसार पसार गर्ने सवारी साधनको हकमा प्रति सवारी साधन	३००००
१०.४	माटो ओसारपसारको क्रममा विना अनुमति हेभी मेशिनरी प्रयोग गरेमा पहिलो पटकको लागि रु. ५० हजार र पुनः दोहराएमा रु.१ लाख कायम गर्ने र अन्य प्रयोजनमा विना अनुमति डोजर लगायत हेभी मेशिन प्रयोग गरेको खण्डमा प्रति मेशिनरी पहिलो पटकका लागि रु.३० हजार र पुनः दोहराएमा रु.५० हजार जरिवाना कायम गर्ने । विना स्वीकृति प्लानिङको लागि डोजर मेशिन प्रयोग गरिएको खण्डमा प्रति दिन प्रति मेशिन रु. ५० हजार जरिवाना लाग्ने	
१०.५	विना अनुमति जग्गा प्लानिङ्ग कार्यमा गरेमा थप दस्तुर	प्रति आना १० हजार
<p>नोट : कुनै व्यक्ति संघ, संस्था वा कार्यालयले धारा जडान, ढल जडान एवं निर्माण तथा मर्मत सुधार र अन्य प्रयोजनका लागि यस नगरपालिकाको जिम्मामा रहेका सार्वजनिक सडक खन्दा नगरपालिकाको प्राविधिकको मूल्याङ्कन बमोजिम दस्तुर लिई स्वीकृति दिने । सो सम्बन्धमा न.पा. स्वीकृत नलिई कार्य गरेमा उल्लिखित रकमको शत प्रतिशत थप शुल्क लाग्ने छ । सडक खने वापत संघ संस्था कार्यालय वा उपभोक्ता समितिबाट माथि उल्लेख भएबमोजिम जम्मा गरेको रकम नगरपालिका कोषमा रहनेछ । उक्त रकम सो सडकको मर्मत संभार कार्यका लागि खर्च गरिने छ । सडक खन्दा खनेको खाल्डो तत्कालै खन्ने पक्षले नै पुर्नु पर्नेछ ।</p>		
११	घरवाटो सिफारिस	
११.१	कृषि क्षेत्र वाटो नभएको प्रतिआना	१००
११.२	कृषि क्षेत्र गोरेटो वाटो वा कुलो वाटो भएको प्रति आना	२००
११.३	कृषि क्षेत्र कच्ची मोटर वाटो भएको प्रतिआना	३००
११.४	कृषि क्षेत्र पक्की मोटर वाटो प्रति आना	४००
११.५	कृषि क्षेत्र अरनिको राजमार्ग प्रति आना	८००
११.६	२०७१ साल र सो भन्दा पछाडि प्लानिङ भई तत्कालीन स्थानीय निकायबाट स्वीकृति नलिएका जग्गाहरु (प्रति आना) प्लानिङ स्वीकृती वापत लाग्ने दस्तुर	१०,०००



क्र.सं.	विवरण	रकम
११.७	आवासीय क्षेत्र बाटो नभएको प्रतिआना	२००
११.८	व्यवसायिक क्षेत्र बाटो नभएको प्रतिआना	३००
११.९	आवासीय क्षेत्र गोरेटो बाटो वा कुलो बाटो भएको प्रति आना	४००
११.१०	व्यवसायिक क्षेत्र गोरेटो बाटो वा कुलो बाटो भएको प्रति आना	६००
११.११	आवासीय क्षेत्र कच्ची मोटर बाटो भएको प्रतिआना	६००
११.१२	व्यवसायिक क्षेत्र कच्ची मोटर बाटो भएको प्रतिआना	९००
११.१३	आवासीय क्षेत्र पक्की मोटर बाटो प्रति आना	८००
११.१४	व्यवसायिक क्षेत्र पक्की मोटर बाटो प्रति आना	१२००
११.१५	आवासीय क्षेत्र अरनिको राजमार्ग प्रति आना	१६००
११.१६	व्यवसायिक क्षेत्र अरनिको राजमार्ग प्रति आना	२४००
नोट : बाटो नभएको (अंशवण्डा प्रयोजन र तीन पुस्ते भित्र रजिष्ट्रेशन प्रयोजनको लागि घर बाटाको सिफारिसमा लाग्ने दस्तुरमा ५०% छुट दिईने छ ।)		
१२	प्लानिङ्ग जग्गाको घर बाटोमा	
१२.१	आवासीय क्षेत्र कच्ची प्रति आना	६००
१२.२	आवासीय क्षेत्र पक्की प्रति आना	८००
१२.३	आवासीय जग्गामा घर भएको घर बाटो सिफारिस गर्दा प्रति घर रु.१००० वा घरधनीले स्व मूल्यांकन गरेको रकममा	प्रति लाख रु.५००
१२.४	जग्गा प्लानिङ्ग अनुमति वा स्वीकृती प्रति आना	१००००
१२.५	व्यवसायिक क्षेत्र कच्ची प्रति आना	१२००
१२.६	व्यवसायिक क्षेत्र पक्की प्रति आना	१६००
१२.७	व्यवसायिक जग्गामा घर भएको घर बाटो सिफारिस गर्दा प्रति घर रु.१००० वा घरधनीले स्व मूल्यांकन गरेको रकममा	प्रति लाख रु.१०००
१३	घर नक्सा (नयाँ घर तथा तला थप)	
१३.१	नक्सा दरखास्त फाराम	१०००
१३.२	अरनिको राजमार्गसंग जोडिएको जग्गामा राधेराधे देखि जगाती पुलसम्म घर नक्सापासमा (प्रति वर्ग फीट)	२५
१३.३	अरनिको राजमार्गसंग जोडिएको जग्गामा जगाती पुल देखि सांगा सम्म घर नक्सापासमा (प्रतिवर्गफीट)	२२
१३.४	अरनिको राजमार्ग संग जोडिएका ११ मीटर वा सो भन्दा वढी चौडा मोटर बाटो भएको स्थानमा घर नक्सापासमा (प्रतिवर्गफीट)	२०
१३.५	अन्य ८ मीटर वा सो भन्दा वढी ११ मीटर सम्मका अरनिको हाईवेमा भएको जग्गा मोटरबाटो जोडिएको जग्गामा घर नक्सापासमा (प्रतिवर्गफीट)	१८
१४	अन्य क्षेत्रमा नक्शापास सडकको आधारमा रकम वर्गीकरण	
१४.१	पीच मोटर बाटो जोडिएको जग्गामा (प्रति वर्ग फिट)	११
१४.२	कच्ची मोटर बाटो जोडिएको जग्गामा (प्रति वर्ग फिट)	९
१४.४	सटर भएको भवन निर्माण नक्सापास (प्रति वर्ग फिट)	१६
१४.५	गोरेटो बाटो	७



क्र.सं.	विवरण	रकम
१४ क	घर नक्सा (अभिलेखीकरण) अरनिको राजमार्ग क्षेत्र	
१४ क१	नक्सा दरखास्त फाराम	१०००
१४ क२	अरनिको राजमार्गसंग जोडिएको जग्गामा राधेराधे देखि जगाती पुलसम्म घर नक्सापासमा (प्रति वर्ग फीट)	२५
१४ क३	अरनिको राजमार्गसंग जोडिएको जग्गामा जगाती पुल देखि सांगा सम्म घर नक्सापासमा (प्रति वर्ग फीट)	२२
१४ क४	अरनिको राजमार्गसंग जोडिएका ८ मीटर वा सो भन्दा बढी चौडाईका १०० मीटर भित्रसम्म भएका मोटर बाटो भएको स्थानमा घर नक्सापासमा (प्रति वर्ग फीट)	२०
	अरनिको राजमार्ग संग जोडिएका ८ मीटर वा सो भन्दा बढी चौडाईका ३०० मीटर भित्रसम्म भएका चौडा मोटर बाटो भएको स्थानमा घर नक्सापासमा (प्रति वर्ग फीट)	१८
१४ क५	अन्य ८ मीटर वा सो भन्दा बढी चौडाई भएका सवै मोटरबाटो जोडिएका जग्गामा घर नक्सापासमा (प्रति वर्ग फीट)	१५
१४ ख	अन्य क्षेत्रमा घरनक्सा अभिलेखीकरण सडकको आधारमा रकम वर्गीकरण	
१४ ख१	पीच मोटर बाटो जोडिएको जग्गामा (प्रति वर्ग फिट)	११
१४ ख२	कच्ची मोटर बाटो जोडिएको जग्गामा (प्रति वर्ग फिट)	९
१४ ख३	सटर भएको भवन निर्माण नक्सापास (प्रति वर्ग फिट)	१६
१४ ख४	गोरेटो बाटो	७
१५	माथि सि.नं. १३ र १४ क्षेत्रमा संस्थागत भवनको नक्सापासमा थप शुल्क २५ प्रतिशत लाग्नेछ ।	
<p>नोट : नगरपालिका र तत्कालीन स्थानीय निकायको स्वीकृति विना २०७४ भन्दा अगाडि बनेका घर संरचना र भौतिक पूर्वाधारमा प्रचलित/तत्कालीन मागपदण्ड पुरा भएको हकमा बुदाँ न.१४ क र १४ ख बमोजिम अभिलेखिकरण गर्ने । २०७४ भन्दा पछि विना अनुमति बनेका घर संरचनाको हकमा यदि सम्पूर्ण मापदण्ड पुरा भएको रहेछ भने औचित्य हेरी सि.नं.१३, १४ र १५ मा उल्लेखित दरमा स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐनको दफा (४२)(घ) बमोजिम (तेब्वर दस्तूर) लाग्ने दस्तुर लिई घर नक्सा नियमित गर्न सकिने छ । मापदण्ड पुरा नगरी २०७४ भन्दा पछाडी बनेका घर संरचनाको नक्सा पास नगर्ने । ०७४ भन्दा अगाडि बनेको भन्ने यकिन प्रमाण सहित कम्तिमा पाँच जनाको नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि सहितको स्थलगत सर्जमिन मुचुल्का र वडा समितिको निर्णय संलग्न हुनु पर्नेछ ।</p>		
१६.	घर नक्सा सम्बन्धी अन्य व्यवस्था	
१६.१	आवासीय टहरा, सेड निर्माण प्रति वर्ग फिट	३
१६.२	व्यवसायिक टहरा, सेड निर्माण प्रति वर्ग फिट	५
१६.३	भवन निर्माण सम्पन्न प्रमाण पत्र (कम्प्युटरीन उपलब्ध गराईने)	४०००
१६.३.१	भवन निर्माण सम्पन्न प्रमाण पत्र अशिक सम्पन्न लिएको अवस्थामा	२०००
१६.३.२	भवन अभिलेखिकरण प्रमाण पत्र (कम्प्युटरीन उपलब्ध गराईने)	६०००
१६.३.३	भवन नियमित प्रमाण पत्र (कम्प्युटरीन उपलब्ध गराईने)	६०००
१६.४	आंशिक घर निर्माण सम्पन्न (कम्प्युटरीन उपलब्ध गराईने)	४०००
१६.५	नक्सा संशोधन (क्षेत्रफल परिवर्तन नभएमा) नोट : घर बनी सकेको अवस्थामा नक्सा संशोधन गर्दा क्षेत्रफल वा कोठा वा तल्ला बढेको हकमा प्रति वर्ग फिट स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ४२(घ) बमोजिमको दस्तुर लाग्नेछ ।	५०००



क्र.सं.	विवरण	रकम
१६.६.१	घरनक्सा प्रतिलिपी प्रमाणित प्रति पाना A1 साईजको रु.	५००
१६.६.२	घरनक्सा प्रतिलिपी प्रमाणित प्रति पाना A2 साईजको रु.	४००
१६.६.३	घरनक्सा प्रतिलिपी प्रमाणित प्रति पाना A3 साईजको रु.	२५०
१६.६.४	घरनक्सा प्रतिलिपी प्रमाणित प्रति पाना A4 साईजको रु.	१००
१६.७.	भवन निर्माणको स्वीकृति पाएको मितिले भवन निर्माण नभै पुनः २ वर्षको म्याद थप माग भएमा न.पा.को प्रचलित दस्तुरको	५ प्रतिशत
१६.८	नामसारीमा/नवीकरण निवेदन दस्तुर/नक्सा नवीकरण	५००
१६.९	घर नक्शा नामसारीमा न.पा.को प्रचलित दस्तुरको	२० प्रतिशत
१६.१०	नगरपालिकाको भौगोलिक क्षेत्रको नक्शा माग भै आएमा A4 साईजको रु.	२००
१६.११	नगरपालिकाको भौगोलिक क्षेत्रको नक्शा माग भै आएमा A3 साईजको रु.	४००
१६.१२	नगरपालिकाको भौगोलिक क्षेत्रको नक्शा माग भै आएमा A2 साईजको रु.	६००
१६.१३	नगरपालिकाको भौगोलिक क्षेत्रको नक्शा माग भै आएमा A1 साईजको रु सेवा शुल्क लाग्नेछ ।	१०००
१६.१४	घरको मोहडा परिवर्तन दस्तुर	५००
१६.१५	भवन निर्माण इजाजत/नामसारी/सम्पन्न पत्र प्रतिलिपी	५००
१७	कम्पाउण्ड वाल (४ फिट भन्दा अग्लो स्वीकृत नदिने)	
१७.१	प्रति रनिङ्ग फिट	२०
१७.२	मापदण्ड अनुसार निर्माण भएको तर नक्शा स्विकृति विना निर्माण गरी नियमित गर्न आएको नक्शामा निर्माण भागको	२५
१७.३	दस हजार वर्ग फिट भन्दा बढी क्षेत्रफल भएका जूरीमा पेश गर्नुपर्ने घरनक्साहरुको राजस्व दस्तुर	
क.	अरनिको राजमार्गसंग जोडिएका	४०
ख.	अरनिको राजमार्गसंग जोडिएको भन्दा अन्य स्थान	३५
१८	गैसस दर्ता, सुचीकृत र नवीकरण सिफारिस दस्तुर कारोवारको आधारमा	
१८.१	रु. १० करोड देखि माथि	१००००१-
१८.२	रु. ५ करोड देखि १० करोडसम्म	५०००१-
१८.३	रु. १ करोड देखि ५ करोडसम्म	३०००१-
१८.४	रु. १५ लाख देखि १ करोडसम्म	२०००
१८.५	रु. १५ लाख सम्म ।	१०००
१८.६	गैसस नयाँ दर्ता	५०००
१८.७	अन्तराष्ट्रिय गैर सरकारी संस्था सूचीकृत	१५०००
१८.८	राष्ट्रिय गैसस सूचीकृत	१००००
१८.९	गैर सरकारी संस्था सूचीकृत	१०००
१८.१०	टोल सुधार विकास सुधार दर्ता, महिला समूह, दर्ता अन्य संगठित समूह दर्ता तथा नवीकरण	१०००
१८.११	कृषि समूह दर्ता	२००



क्र.सं.	विवरण	रकम
१८.१२	उपभोक्ता समिति दर्ता	२०००
१८.१३	नया गैसस दर्ताका लागि जिल्ला प्रसाशन कार्यालय सिफारिस	१०००
१८.१४	कृषि शाखा अन्तर्गत राशायनिक मलको डिलर दर्ता तथा नवीकरण	१०००
१९	प्राकृतिक स्रोतहरु नदी जन्य ढुङ्गा, बालुवा, माटो, इटा विक्री शुल्क	
१९.१	ढुङ्गा गिट्टी बालुवा प्रति घनफिट	९
१९.२	माटो प्रति घनफिट	११५
२०	अन्य सेवा शुल्क	
२०.१	रकम कलम उठाई दिए वापत सेवा शुल्क	५%
२०.२	कूतवाली धरौटी राख्ने मोहीबाट र धरौटी बुझिलिने जग्गाधनी जम्मा रकमको	२%
२०.३	नगरपालिकामा संचालित वातावरण सम्बेदनशील कुनैपनि उद्योग कलकारखाना वा व्यवसायलाई लाग्ने वातावरण शुल्कका सम्बन्धमा वातावरणीय अध्ययन गर्न लगाई सो अध्ययनबाट सिफारिस भए बमोजिमको शुल्क असुली गरिनेछ ।	कार्यपालिकाको निर्णय हुनुपर्ने
२०.४	नगरपालिकाको विभिन्न कार्यमा जग्गा नापजाँच गर्न प्राविधिक (अमीन) फिल्डमा खटाउँदा देहाय अनुसारको शुल्क असुली गर्ने	
क.	१ कित्ता जग्गा/१ रोपनी सम्म	३०००।-
ख.	२ कित्ता जग्गा/२ रोपनी सम्म	५०००।-
ग.	३ कित्ता जग्गा/५ रोपनी सम्म	७०००।-
घ.	३ कित्ता जग्गा भन्दा बढी जग्गा/७ रोपनी सम्म	१००००।-
ङ	७ रोपनी भन्दा बढी जग्गा नापजाँच गर्नुपर्ने भएमा प्रति आना रु.२००	
२१	चलचित्र छायाङ्कन सेवा शुल्क : नगरपालिका भित्र चलचित्र छायाङ्कन शुल्क प्रतिदिन	
२१.१	नेपालीको	५०००
२१.२	सार्क मुलुकको	१००००
२१.३	अन्य मुलुकको	२५०००
२२	फोहर मैला संकलन शुल्क	
२२.१	एकै भान्सा भएको एक परिवार बस्ने घर साढे दुई तलासम्म	२५०
२२.२	साढे दुई तला भन्दा माथि प्रति तला थप/फोहरको मात्राको आधारमा आपसी सहमतिमा	५०
२२.३	कस्मेटिक, पत्रिका, लत्ताकपडा, पसल आदि व्यवसाय (१०० स्क्वार फिट सम्म)	१००
२२.४	किराना, खाद्यान्न, फेन्सी पसल आदि व्यवसाय (१०० वर्गफीटसम्म)	१००
२२.५	किराना, खाद्यान्न, फेन्सी पसल आदि व्यवसाय (१०० वर्गफीट भन्दा ठुलो)	१५० देखि ३०० सम्म
२२.६	चिया, कफि, केक तथा बेकरी पसल व्यवसाय (१०० वर्गफीट भन्दा सानो)	१५०
२२.७	तरकारी, चिया, कफि, केक तथा बेकरी र साईबर आदि (१०० वर्गफीट भन्दा ठुलो)	३००
२२.८	फलफुल तथा जुस पसल व्यवसाय (१०० वर्गफीट भन्दा सानो)	१५०
२२.९	फलफूल तथा जुस पसल व्यवसाय (१०० वर्गफीट भन्दा ठुलो)	३०० देखि १००० सम्म



क्र.सं.	विवरण	रकम
२२.१०	सैलुन, ब्युटिपार्लर व्यवसाय तथा औषधि पसल (१०० वर्गफीट भन्दा सानो)	३००
२२.११	सैलुन, ब्युटिपार्लर व्यवसाय तथा औषधि पसल (१०० वर्गफीट भन्दा ठूलो)	४०० देखि ५००
२२.१२	औषधि पसल ल्याव सहित (१०० वर्गफीट भन्दा ठूलो)	६००
२२.१३	मासु पसल व्यवसाय बधशाला नभएको	३००
२२.१४	बधशालासहित मासु पसल व्यवसाय (सानो)	१००० देखि १५०० सम्म
२२.१५	बधशालासहित मासु पसल व्यवसाय ट्रक या ट्रयाक्टरबाट प्रति टिप सानो	३०००
२२.१६	निजी स्कूलहरुको हकमा	
क	नर्सरी देखि ५ कक्षासम्म (होस्टेल नभएको)	५००
ख	नर्सरी देखि ५ कक्षासम्म (होस्टेल भएको)	१०००
ग	नर्सरी देखि १० कक्षासम्म (होस्टेल नभएको)	५००
घ	नर्सरी देखि १० कक्षासम्म (होस्टेल भएको) विद्यार्थी संख्या ४०० सम्म	१००० देखि १५०० सम्म
ङ	नर्सरी देखि १० कक्षासम्म (होस्टेल भएमा) विद्यार्थी संख्या ४०० भन्दा माथि	२००० देखि ४००० सम्म
च	माध्यामिक १० जोड २ सम्म (होस्टेल नभएमा)	१०००
छ	माध्यामिक १० जोड २ सम्म (होस्टेल भएमा)	१५००
२२.१७	बैंक, सरकारी स्कूल, क्याम्पस र कार्यालयहरु र विदेशी बसोबास गर्ने घरहरुमा	५०० देखि १००० सम्म
२२.१८	हाई भिजन हलहरु	१५००
२२.१९	सिनेमा हलहरु	१५०० देखि ५००० सम्म
२२.२०	उद्योग, कल कारखानाहरु, कार्पेट, गार्मेन्ट	१००० देखि १०००० सम्म
२२.२१	डिपार्टमेन्ट स्टोर्स	३०००
२२.२२	पार्टि प्यालेस/भोज आयोजना स्थल प्रति रिक्सा	६००
२२.२३	व्यवसाय दर्ता प्रमाण पत्र रु.	१००

२३. सांगा सूर्यमोड भो.पु. प्रवेश शुल्क

भो.पु.को नाम	प्रति व्यक्ति प्रवेश शुल्क
सूर्यमोड अग्लो महादेव भो.पु.	रु.२०

नोट : भो.पु. रहेको वडा नं ९ र १० का स्थानीय बासिन्दाहरुलाई शुल्क लाग्ने छैन । सूर्यविनायक नगरपालिका क्षेत्रका स्थायी बासिन्दाहरुको लागि ५० प्रतिशत छुट प्रदान गरिने छ । शुल्क संकलनका लागि न्युनतम दररेट २५ लाख कायम गरी सूचना प्रकाशन गर्ने । (सांगाको भोलुङ्गे पुल प्रवेश शुल्क एवं उक्त क्षेत्रमा रहेका टहराहरुको बहाल बिटौरी समेत)



२४. नगर पालिका र अन्य निकायहरुको संयुक्त लगानीमा निर्माण भएका यस नपाका फूटसलहरुमा देहाय अनुसार शुल्क लाग्ने छ ।

क्र.स.	विवरण	प्रति घण्टा प्रयोग शुल्क
२४.१	फूटसल	प्रति घण्टा रु.३००

२५. सूर्यविनायक नगर अस्पतालको लागि देहाय अनुसारका सेवा वापत देहायको शुल्क तोकिएको छ ।

1	OPD Registration	50
2	OPD Card	10
3	OPD Revisit	50
4	Emergency ticket	100
5	Bed charge/day	50
6	Other Services	
Cost / Service (Fee for service rates)		Proposed Rate
1	Nebulization/use	50
2	Dressing (minor)/service	50
3	Dressing (major)/service	150/200
4	Suturing 3 stiches(minor) procedure	150
5	Suturing major under LA/service procedure	300
6	Oxygen gas charge/12 hr	250
7	Incision and drainage abscess (small)	200
8	Incision and drainage abscess (big)	400
9	Pessary/unit	100
10	Nasal Packing minor	100
11	Catheterization(urinary) procedure	100
12	Poisoning emergency management	1000
13	POP simple fracture procedure	500
14	Suture Removal minor	50
15	Suture Removal major	100
16	Corn Removal minor/major procedure	300/500



डायग्नोस्टिक शुल्क (एक्स-रे, अल्ट्रासाउण्ड, ल्याब आदि):

Diagnostic services

S.N.	Name of Test	proposed rate
Routine Microscopy		
1	Stool :RE	40
2	Urine RE/ME	40
Bacteriology/ Mycology/ Virology/ Immunology		
3	Gram's Stain	50
4	Acid Fast Stain	0
5	KOH /india ink fungal microscopy	60
6	HIV RDT	250
7	HBsAg test	150
8	HCV test	200
9	VDRL/RPR	100
10	Syphilis TPHA	100
11	Dengue RDT	0
12	Widal (Salmonella agglutination)	100
13	Malaria RDT	200
14	Pregnancy test Urine RDT	50
15	ABO Blood grouping/ RhD	75
16	Cross match	100
17	Rheumatoid factor	100
18	ASO	200
19	CRP	150
20	HbA1C	500
C. Biochemistry		
21	Blood Sugar	40
22	Uric Acid	75
23	Albumin	75
<i>Liver Function Pannel</i>		
24	• SGOT	100
	• SGPT	100
	• Alk-phosph	100
	• BillirubinT/D	100
25	S Cholesterol	100
26	S Urea	75
27	S Creatinine	120
D. Hematology		
28	TC/DC/Hb	35/35/35



S.N.	Name of Test	proposed rate
29	ESR	35
30	RBC count	35
31	Platelets	50
32	Aldehyde test	100
33	Peripheral smear /RBC morphology comment	100
34	CT / BT	35/35
35	<i>Lipid Profile</i>	500
36	• HDL	125
37	• LDL	125
38	• Triglyceride	125
39	• Total Cholesterol	125
40	Thyroid Function Tests	900
41	• T3	300
42	• T4	300
43	• TSH	300
	Other Diagnostic tests used hospital IPD and uploaded in IMIS	
44	Occult Blood	60
45	PCV	50
46	Urobilinogen/prophobillinogen	35
48	Urine Acetone	35
49	CBC	150
50	Serum Amylase	100
51	Serum Potassium	100
52	Serum Sodium	100
53	SGOT/AST	100
54	SGPT/ALT	100
	Other Radiology/Diagnostic services	
SN	List	proposed rate
1	USG(abdomen)	500
2	plain X Ray (10x12/ 14X17)	150
3	CR X Ray Small (8X10/10X12)	200
4	X Ray Medium (11X14)	300
5	X Ray Large(14X17)	400
6	X Ray digital (double/three/four exposure)	300/400/ 500
7	ECG	200
8	Oxygen Cylinder Refill Big	200
9	Oxygen Cylinder Refill Small	100
1	मापसे परीक्षण	रु. ३००



राजस्व आय शीर्षक १४२४९

अनुसूची-११

(दफा १२ सँग सम्बन्धित)

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने पर्यटन शुल्क दस्तुर

यस न.पा. क्षेत्रको पुरातात्विक, स्मारक क्षेत्रको प्रवेशमा विदेशी पर्यटकलाई दक्षिण एशियाली मुलुकका पर्यटक वाहेक प्रतिव्यक्ति पर्यटक शुल्क अमेरिकी डलर १ वरावर हुनेछ ।



“दिगो विकास व्यवस्थित शहरः स्वच्छ समृद्ध सूर्यविनायक नगर”



“दिगो विकास व्यवस्थित शहरः
स्वच्छ समृद्ध सूर्यविनायक नगर”

सूर्यविनायक नगरपालिकाको विनियोजन विधेयक-२०८०



सूर्यविनायक नगरपालिका

कटुञ्जे, भक्तपुर
बागमती प्रदेश, नेपाल
२०८०





सूर्यविनायक नगरपालिकाको विनियोजन विधेयक, २०८०

सूर्यविनायकनगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/२०८१ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन

प्रस्तावना: सूर्यविनायक नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम सूर्यविनायक नगरपालिकाको नगरसभाको चौधौं अधिवेशनले यो ऐन बनाएको छ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:

- (१) यस ऐनको नाम “सूर्यविनायक नगरपालिकाको विनियोजन विधेयक, २०८०” रहेको छ।
- (२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ।

२. आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार:

- (१) आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को निमित्त नगरपालिकाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लेखित चालू खर्च, पूँजीगत खर्च, विषयगत शाखा र सामाजिक सुरक्षा लगायतका अन्य रकम समेत गरी जम्मा रु २,१०,५०,०००००।- (अक्षरुपी रु २ अर्ब दस करोड पचास लाख) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ।

३. विनियोजन: (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को निमित्त सूर्यविनायक नगरपालिकाको नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए ता पनि नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगर कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ। यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको २५ प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ। पूँजीगत खर्च र अन्य चालू खर्च शीर्षक तर्फ बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन। तर चालू तथा पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको २५ प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा नगर सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ।

(४) अनुसूची (१) मा उल्लेख भएको विनियोजन श्रोतको आय तथा निकास घटी भएको अवस्थामा नगर कार्यपालिकाबाट सोही बमोजिम स्वीकृत योजना तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन गरिनेछ। कुनै स्रोतबाट रकम बजेट वा आन्तरिक आय थप भएमा कुल बजेट वृद्धिका लागि कार्यपालिकाको निर्णय सहित नगरसभाबाट स्वीकृत/अनुमोदन गराउने गरी बजेट खर्च गर्न बाधा पर्ने छैन।



अनुसूचि-१

(दफा २ सँग सम्बन्धित)

नेपालको संविधानको धारा २२९ (२) बमोजिम

सञ्चित कोषबाट विनियोजन हुने रकम

रकम रु.हजारमा

सि.नं.	विनियोजन	पूँजीगत	चालु सासु सहित	जम्मा
१	नगरपालिका	६१०५८५	५०२६५३	१११३२३८
२	संघ	३५८३९६	४७९५२०	८३७९१६
३	प्रदेश	१३०२५२	३५९४	१३३८४६
४	जिसस	२००००		२००००
	जम्मा	१११९२३३	९८५७६७	२१०५०००